
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
KRAJSKÝ STAVEBNÍ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

Naše č.j.:                  PK-DSH/8590/25
Spis. zn.: ZN/1565/DSH/23
Počet listů: 93
Počet příloh: 1 x C1_001 sit. výkres širších vztahů 1 : 10 000
                                 19 x C3 1-19 Koordinační situace 1:1000

Počet listů příloh: 20
Vyřizuje: Alois Mravík
Tel.: 377 195 181
E-mail:                     alois.mravik@plzensky-kraj.cz

Datum: 30. 05. 2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, krajský stavební úřad, 
jako příslušný správní orgán (dále jen „Krajský stavební úřad“), příslušný podle 
§ 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění účinném do 31.12.2023  
(dále jen „liniový zákon“) a § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
v souladu  s ust. § 330 odst. 1 zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ust.  § 330 odst. 3 věta 
druhá zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 20.6.2023 podal      

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
zastoupena na základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, 
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha (dále jen „žadatel“) a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby
„ Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) – Sušice (včetně)“

 (dále jen „stavba“) na pozemcích:
k.ú. Bojanovice pod Rabím parc. č.: 1281/2 (ostatní plocha)
k.ú. Dobršín parc. č.: 112/1 (lesní pozemek)
k.ú. Hejná parc.č.: 785/1 (trvalý travní porost), 785/1 (trvalý travní porost), 1202/1 (trvalý travní 

rozdělovník



2/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

porost), 1202/2 (trvalý travní porost), 1202/3 (trvalý travní porost), 1202/3 (trvalý travní porost), 
1218 (trvalý travní porost), 1223/3 (trvalý travní porost), 1223/4 (trvalý travní porost), 1228/1 
(lesní pozemek), 1234/1 (lesní pozemek), 1289 (ostatní plocha), 1290 (ostatní plocha), 1292 
(ostatní plocha), 1293 (trvalý travní porost)
k.ú. Horažďovice parc.č.: 330/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 360 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 390/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 428/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 428/5 
(zastavěná plocha a nádvoří), 1169/1 (ostatní plocha), 1195/2 (orná půda), 1227/6 (orná 
půda), 1448/2 (ostatní plocha), 1462/1 (ostatní plocha), 1464/8 (ostatní plocha), 1487/2 
(ostatní plocha), 1489/4 (zahrada), 1490/6 (zahrada), 1627 (zastavěná plocha a nádvoří), 1633 
(zastavěná plocha a nádvoří), 2189/13 (ostatní plocha), 2694/2 (ostatní plocha), 2694/3 
(ostatní plocha), 2694/33 (ostatní plocha), 2759/1 (ostatní plocha), 2759/3 (ostatní plocha), 
2759/6 (ostatní plocha), 2759/17 (ostatní plocha), 2763/1 (vodní plocha) 2775/2 (ostatní 
plocha), 2775/3 (ostatní plocha), 2775/9 (ostatní plocha), 2775/15 (ostatní plocha), 2775/17 
(ostatní plocha), 2775/19 (ostatní plocha), 2775/20 (ostatní plocha), 2775/21 (ostatní plocha), 
2775/22 (ostatní plocha), 2776/1 (ostatní plocha), 2777/2 (ostatní plocha), 2902 (trvalý travní 
porost)
k.ú Malá Chmelná parc. č.: 7/1 (lesní pozemek), 34/1 (lesní pozemek), 37/1 (trvalý travní 
porost), 37/2 (ostatní plocha), 91/1 (trvalý travní porost), 94/1 (zahrada), 96/1 (trvalý travní 
porost), 96/2 (ostatní plocha), 98 (trvalý travní porost), 126/15 (orná půda), 206/1 (zahrada), 
215/1 (ostatní plocha), 215/2 (ostatní plocha), 223/5 (ostatní plocha), 226/1 (vodní plocha) 
227/1 (ostatní plocha), 228 (ostatní plocha), 230 (ostatní plocha), 231 (ostatní plocha)
k.ú. Rabí parc. č.: 1705 (lesní pozemek) 1784 (ostatní plocha)
k.ú Sušice nad Otavou parc. č.: 566 (zastavěná plocha a nádvoří), 1282 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 2014/7 (ostatní plocha), 2347/2 (ostatní plocha), 2347/3 (ostatní plocha), 2377/1 
(ostatní plocha), 2377/4 (ostatní plocha), 2377/9 (ostatní plocha), 2377/10 (ostatní plocha), 
2377/11 (ostatní plocha), 2377/12 (ostatní plocha), 2377/14 (ostatní plocha), 2377/16 (ostatní 
plocha), 2379 (ostatní plocha), 2388/1 (ostatní plocha), 2658 (ostatní plocha)
k.ú. Tedražice parc.č.: 1904 (ostatní plocha)
k.ú. Velké Hydčice parc. č.: 23/1 (trvalý travní porost), 42 (zastavěná plocha a nádvoří), 
43 (zastavěná plocha a nádvoří), 69/1 (ostatní plocha), 95/1 (ostatní plocha), 95/11 (lesní 
pozemek) 95/27 (trvalý travní porost), 99/1 (orná půda) 99/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
101 (zastavěná plocha a nádvoří), 136/1 (ostatní plocha), 162/14 (trvalý travní porost), 445 
(ostatní plocha), 448 (ostatní plocha), 449 (ostatní plocha), 455/1 (ostatní plocha), 455/2 
(ostatní plocha), 461/19 (orná půda), 461/23 (orná půda), 463 (lesní pozemek),  467 (ostatní 
plocha), 468/2 (orná půda), 468/3 (orná půda), 471 (orná půda), 472 (orná půda), 473 (orná 
půda), 474 (orná půda), 476 (orná půda), 477/1 (orná půda), 478/1 (orná půda), 479 (orná 
půda), 480 (orná půda), 481 (orná půda), 483/3 (orná půda), 483/6 (orná půda), 484/1 (trvalý 
travní porost), 484/2 (trvalý travní porost), 484/2 (trvalý travní porost), 485/1 (trvalý travní 
porost), 485/6 (trvalý travní porost), 485/12 (trvalý travní porost), 678/2 (orná půda), 680/3 
(ostatní plocha), 693/2 (ostatní plocha), 696/2 (ostatní plocha), 706/1 (ostatní plocha), 706/2 
(ostatní plocha), 716/50 (ostatní plocha), 719/6 (ostatní plocha), 719/7 (trvalý travní porost), 
719/8 (trvalý travní porost), 725/5 (ostatní plocha), 725/7 (ostatní plocha), 725/10 (ostatní 
plocha), 725/13 (ostatní plocha), 725/14 (ostatní plocha), 725/16 (ostatní plocha), 725/20 
(ostatní plocha), 725/23 (ostatní plocha),  725/27 (ostatní plocha), 725/28 (ostatní plocha), 732 
(ostatní plocha), 733 (ostatní plocha)
k.ú. Velká Chmelná parc.č.: 66/3 (trvalý travní porost), 123/1 (ostatní plocha), 127/2 (trvalý 
travní porost), 131/2 (trvalý travní porost), 131/3 (trvalý travní porost), 132/2 (trvalý travní 
porost), 136/9 (trvalý travní porost), 653/1 (ostatní plocha), 653/4 (ostatní plocha), 653/6 
(ostatní plocha), 655 (ostatní plocha)
k.ú. Čepice parc. č.: 755 (trvalý travní porost), 771/2 (trvalý travní porost), 771/8 (trvalý travní 
porost), 771/11 (trvalý travní porost), 771/14 (trvalý travní porost), 771/15 (trvalý travní porost), 
774/1 (trvalý travní porost), 781/5 (vodní plocha), 789 (trvalý travní porost), 793 (trvalý travní 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


3/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

porost), 799 (trvalý travní porost), 856/1 (trvalý travní porost), 878 (orná půda), 895 (lesní 
pozemek), 1156/2 (ostatní plocha), 1169/1  (orná půda), 1196/21 (ostatní plocha), 1208/1 
(ostatní plocha), 1208/4 (ostatní plocha), 1214 (ostatní plocha)
k.ú.Žichovice parc. č.: 67 (zastavěná plocha a nádvoří), 103 (trvalý travní porost), 108/1 (orná 
půda), 110/1  (orná půda), 110/2  (orná půda), 110/3  (orná půda), 110/4  (orná půda), 117/1  
(orná půda), 120/1 (trvalý travní porost), 123 (trvalý travní porost), 124/2  (orná půda), 124/3  
(orná půda), 124/4  (orná půda), 136 (zastavěná plocha a nádvoří), 137 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 146 (zastavěná plocha a nádvoří), 200/53 (zahrada), 236 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 982/1 (ostatní plocha), 987/1 (ostatní plocha), 987/2 (ostatní plocha),1072/1 
(ostatní plocha),1076/4 (ostatní plocha), 1076/6 (ostatní plocha), 1097/1 (ostatní plocha), 
1108/2 (vodní plocha), 1109/1 (ostatní plocha), 1109/2 (zahrada), 1109/5 (ostatní plocha), 
1109/7 (ostatní plocha), 1109/8 (ostatní plocha), 1112 (ostatní plocha), 1141/1 (ostatní 
plocha), 1141/2 (ostatní plocha), 1141/5 (ostatní plocha), 1141/9 (ostatní plocha), 1173 
(ostatní plocha), 1109/5 (ostatní plocha), 1109/8 (ostatní plocha)
Druh a účel umisťované stavby:
Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury (dráhy), ve smyslu 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a současně liniového 
zákona.
Stavba řeší rekonstrukci traťového úseku na trati č. 185 (NJŘ) v úseku Horažďovice-předměstí 
(mimo) – ŽST Sušice (včetně). Stavba začíná v km 1,928 směrovým a výškovým vyrovnáním 
před ŽST Horažďovice město a končí v km 19,803 na konci směrového a výškového vyrovnání 
v oblouku za ŽST Sušice. Délka řešeného úseku je 17,875 km (koleje). V úsecích 
Horažďovice–předměstí – Horažďovice město, Horažďovice město - Velké Hydčice a Velké 
Hydčice – Žichovice není předmětem stavby úprava železničního svršku a spodku. V těchto 
úsecích budou pouze lokální rekonstrukce mostů, propustků, přejezdů a návrh nových 
technologií. Ve všech ostatních úsecích a všech dopravnách je navržena kompletní 
rekonstrukce včetně změn konfigurací kolejišť. Staničení je uvedeno dle nově navrženého 
stavu, navázáno na Projekt PPK před ŽST Horažďovice město. Začátek a konec stavby byl 
upřesněn na projednáních technického řešení na výrobních poradách. Stavba se nachází na 
území Plzeňského kraje v okrese Klatovy.
Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby:
V řešení stavby nedochází k podstatným změnám oproti dnešnímu stavu, neboť vlastní 
železniční trať je rekonstruována převážně na stávajících drážních pozemcích, navrženy jsou 
pouze menší zábory sousedních pozemků, pro uložení kabelových vedení. Trať prochází 
většinou extravilánem (občasné zářezy a náspy), územím, které je občasně zalesněné. Na 
okraj zastavěného území se trať dostává ve všech dopravnách, nejvíce v ŽST Horažďovice 
a ŽST Sušice. Délka řešeného úseku je 17,875 km (koleje). Počátek stavby Horažďovice -
předměstí (mimo)  až konec stavby ŽST Sušice (včetně).
Podrobné řešení stavby vyplývá z níže uvedeného popisu jednotlivých stavebních objektů, 
které jsou předmětem tohoto územního rozhodnutí.
Podrobnosti umístění stavby na pozemku a prostorového řešení stavby jsou rovněž patrny 
z grafické přílohy tohoto rozhodnutí.
Seznam stavebních objektů, které jsou předmětem rozhodnutí:
Stavba je z hlediska technologických objektů a technických zařízení rozdělena do provozních 
souborů, v kterých je řešena samostatně fungující část stavby v dané profesi.
Legenda použitých zkratek:
DŘT    ...        dispečerská řídící technika
ŽST     ...        železniční stanice
SZZ     ...        staniční zabezpečovací zařízení
TZZ     …        traťové zabezpečovací zařízení

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


4/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

MOK    ...        místní optická kabelizace
MRS    …       místní radiová síť
ED       …       elektrodispečink
TÚ       ...        traťový úsek
VN       …       vysoké napětí
NN       …       nízké napětí 
VB       ...        výpravní budova
TK     …    traťová kabelizace, traťový kabel 
TM      … trakční měnírna 
TNS     …    trakční napájecí stanice 
TRS      …    traťový rádiový systém 
TR, TS  … trafostanice 
TTS      …    traťová transformační stanice 
TSI     …    technické specifikace pro interoperabilitu 
t. ú.   …    traťový úsek 
TZZ  … traťové zabezpečovací zařízení 
TV  … trakční vedení 
TZZ  … traťové zabezpečovací zařízení 
UNZ     …    univerzální napájecí zdroj 
VB     …   výpravní budova  
VN  … vysoké napětí 
VO      … veřejné osvětlení 
VVN  … velmi vysoké napětí 
ZOK  … závěsný optický kabel  
PD  … přípravná dokumentace 
PNS  … provizorní napájecí stanice 
PHS  … protihluková stěna 
PTM   … trakční měnírna 
PTS     …    přejezdová transformační stanice 
PS  … provozní soubory 
PUPFL    … pozemky určené k plnění  funkcí lesa 
PZS         … přejezdové zabezpečovací zařízení světelné 
PZTS  … Poplachový zabezpečovací a tísňový systém 
RD  …  releový domek 
SO  … stavební objekty 
SS  … spínací stanice 
ss       … subsystém  
ZPF  … zemědělský půdní fond 
Poznámka:  Použité zkratky vycházejí ze zvyklostí a terminologie, užívané v  rámci projektů  
železničních dopravních staveb.

Členění stavby na Provozní soubory (PS) a Stavební objekty (SO)
D.1 TECHNOLOGICKÁ ČÁST 
D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení 
D.1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
  11-01-11 ŽST Horažďovice, SZZ 
  13-01-11 ŽST Velké Hydčice, SZZ 
  15-01-11 ŽST Žichovice, SZZ  
  17-01-11 ŽST Sušice, SZZ  
D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 
  12-01-21 Horažďovice - Velké Hydčice, TZZ  
  14-01-21 Velké Hydčice - Žichovice, TZZ 
  16-01-21 Žichovice - Sušice, TZZ 
  19-01-21 Uvázání TZZ v ŽST Hrádek u Sušice 
  19-01-22 Uvázání TZZ v ŽST Kolinec směr ŽST Hrádek u Sušice 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


5/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

D.1.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ) 
  10-01-50 Zřízení regionálního dispečerského pracoviště Strakonice   

Staničení zabezpečovacích zařízení se vybudují nová v ŽST Horažďovice, Velké Hydčice, 
Žichovice a Sušice, nových traťových zabezpečovacích zařízení mezi těmito stanicemi, 
uvazka stávajícího traťového zabezpečovacího zařízení směr Horažďovice předměstí do 
nového staničního zabezpečovacího zařízení, nových traťových zabezpečovacích zařízení 
Sušice – Hrádek u Sušice – Kolinec s možnosti zavedení výluky dopravní služby v ŽST Hrádek 
u Sušice, nových přejezdových zabezpečovacích zařízení na všech přejezdech a zřízení 
dálkového ovládání zabezpečovacího zařízení z regionálního dispečerského pracoviště.
PS 11-01-11 ŽST Horažďovice, SZZ 
V ŽST Horažďovice bude vybudováno nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie, typu 
elektronické stavědlo. Řídící část stavědla bude umístěna v ŽST Sušice. Zařízení bude 
s horkou zálohou, bez desky nouzové obsluhy. Zařízení bude dálkově ovládáno ze záložního 
pracoviště RDP v ŽST Strakonice s výhledovým ovládáním z RDP Plzeň, v souladu s pokynem 
SŽ PO-01/2021/GŘ. Záložní pracoviště, pro ovládání traťového úseku, bude do zřízení RDP 
Plzeň umístěno v dopravní kanceláři ŽST Sušice. 
Návěstidla v novém kolejišti budou situována s ohledem na budoucí nasazení systému ETCS 
L1 LS. Při situování návěstidel a čidel počítače náprav bude aplikován dokument SŽ TSI 
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem 
evropského vlakového zabezpečovače. 
SZZ bude realizováno tak, aby bylo možné výhledové nasazení systému ERTMS/ETCS Level 
1 Supervision v samostatný stavbě. SZZ bude realizováno tak, aby další stavbou nebylo nutné 
do již vybudovaného zařízení zasahovat nebo jej demontovat.
Centrální přechod na nástupiště bude zabezpečen výstražným zařízením pro přechod kolejí 
v souladu s technickými specifikacemi SŽDC TS 1/2018-Z č. j. 25864/2018-SŽDC-GŘ-O14. 
V aplikaci pro vedení dopravní dokumentace bude realizován systém automatického stavění 
vlakových cest (ASVC). 
Nové SZZ bude ve směru na ŽST Horažďovice předměstí navázáno na stávající TZZ.  
V místě křížení kabelu se silniční komunikací na přejezdu budou kabely uloženy v chráničce, 
která vyhovuje předpokládanému zatížení. Těleso chrániček musí být vyvedeno minimálně 0,5 
m vně od kraje vozovky a zabetonováno. Hloubka dna přechodu kabelové trasy pod silniční 
komunikací bude provedena tak, aby krytí bylo nejméně 1,2 m. 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P887 v km 2, 882. PZZ bude integrováno do nového 
SZZ. Stupeň zabezpečení přejezdu se nezmění. Byli posouzené rozhledové poměry přejezdu. 
Vzhledem k tomu, že oplocení přilehlé vlečky je průhledné, jsou rozhledové poměry vyhovující. 
Přejezd bude nově zabezpečen světelným PZZ typu PZS 3ZNI, tzn. bez pozitivní signalizace 
a doplňkovou výstrahou pomocí závorových břeven. Závory budou celé, dvojité s LED 
svítilnami. Chodník pro pěší bude mít samostatné závorové břevna se zarážkou pro slepeckou 
hůl. Sklápění břeven bude realizováno jako sekvenční. Na přejezdu bude zřízena dálkově 
ovládaná zvuková signalizace pro nevidomé. 
Skříně jednotlivých výstražníků budou umístěny tak, aby jejich nejbližší okraj byl vzdálen min. 
0,5 a max. 2,0 m od vnějšího okraje zpevněné části komunikace.
PS 13-01-11 ŽST Velké Hydčice, SZZ 
V ŽST Velké Hydčice bude vybudováno nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie, 
typu elektronické stavědlo, ovládané z JOP. Řídící část stavědla bude umístěna v ŽST Sušice. 
Zařízení bude s horkou zálohou, bez desky nouzové obsluhy. Zařízení bude dálkově ovládáno 
ze záložního pracoviště RDP v ŽST Strakonice s výhledovým ovládáním z RDP Plzeň, 
v souladu s pokynem SŽ PO-01/2021/GŘ. Záložní pracoviště, pro ovládání traťového úseku, 
bude do zřízení RDP Plzeň umístěno v dopravní kanceláři ŽST Sušice. 
Návěstidla v novém kolejišti budou situována s ohledem na budoucí nasazení systému ETCS 
L1 LS. Při situování návěstidel a čidel počítače náprav bude aplikován dokument SŽ TSI 
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem 
evropského vlakového zabezpečovače.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


6/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SZZ bude realizováno tak, aby bylo možné výhledové nasazení systému ERTMS/ETCS Level 
1 Supervision v samostatný stavbě. SZZ bude realizováno tak, aby další stavbou nebylo nutné 
do již vybudovaného zařízení zasahovat nebo jej demontovat.  
Centrální přechod na nástupiště bude zabezpečen výstražným zařízením pro přechod kolejí 
v souladu s technickými specifikacemi SŽDC TS 1/2018-Z č. j. 25864/2018-SŽDC-GŘ-O14. 
V aplikaci pro vedení dopravní dokumentace bude realizován systém automatického stavění 
vlakových cest (ASVC).
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P890 v km 7,211. PZZ bude integrováno do nového 
SZZ. Přejezd bude nově zabezpečen světelným PZZ typu PZS 3ZBI, tzn. s pozitivní signalizací 
a doplňkovou výstrahou pomocí závorových břeven. Závory budou celé bez LED svítilen. Na 
přejezdu bude zřízena dálkově ovládaná zvuková signalizace pro nevidomé.
PS 15-01-11 ŽST Žichovice, SZZ 
V ŽST Žichovice bude vybudováno nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie, typu 
elektronické stavědlo. Řídící část stavědla bude umístěna v ŽST Sušice. Zařízení bude 
s horkou zálohou, bez desky nouzové obsluhy. Zařízení bude dálkově ovládáno ze záložního 
pracoviště RDP v ŽST Strakonice s výhledovým ovládáním z RDP Plzeň, v souladu s pokynem 
SŽ PO-01/2021/GŘ. Záložní pracoviště, pro ovládání traťového úseku, bude do zřízení RDP 
Plzeň umístěno v dopravní kanceláři ŽST Sušice. 
Návěstidla v novém kolejišti budou situována s ohledem na budoucí nasazení systému ETCS 
L1 LS. Při situování návěstidel a čidel počítače náprav bude aplikován dokument SŽ TSI 
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem 
evropského vlakového zabezpečovače.
SZZ bude realizováno tak, aby bylo možné výhledové nasazení systému ERTMS/ETCS Level 
1 Supervision v samostatný stavbě. SZZ bude realizováno tak, aby další stavbou nebylo nutné 
do již vybudovaného zařízení zasahovat nebo jej demontovat.  
Centrální přechod na nástupiště bude zabezpečen výstražným zařízením pro přechod kolejí 
v souladu s technickými specifikacemi SŽDC TS 1/2018-Z č. j. 25864/2018-SŽDC-GŘ-O14. 
V aplikaci pro vedení dopravní dokumentace bude realizován systém automatického stavění 
vlakových cest (ASVC). 
SZZ bude realizováno tak, aby bylo možné výhledové nasazení systému ERTMS/ETCS Level 
1 Supervision v samostatný stavbě. SZZ bude realizováno tak, aby další stavbou nebylo nutné 
do již vybudovaného zařízení zasahovat nebo jej demontovat.  
Návěstidla v novém kolejišti budou situována s ohledem na budoucí nasazení systému ETCS 
L1 LS. Při situování návěstidel a čidel počítače náprav bude aplikován dokument SŽ TSI 
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem 
evropského vlakového zabezpečovače. Tabulka uvolňovacích rychlostí je v příloze technické 
zprávy.  
U koleje č. 1 bude zřízena opakovací předvěst odjezdového návěstidla L1, protože od 
nástupiště není zaručená potřebná viditelnost odjezdového návěstidla L1, které se nachází za 
obloukem. 
PS 17-01-11 ŽST Sušice, SZZ 
V ŽST Sušice bude vybudováno nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie, typu 
elektronické stavědlo. V ŽST Sušice bude umístěn řídící stav elektronického stavědla pro 
všechny stanice v řešeném úseku. Zařízení bude s horkou zálohou, bez desky nouzové 
obsluhy. Zařízení bude dálkově ovládáno ze záložního pracoviště RDP v ŽST Strakonice 
s výhledovým ovládáním z RDP Plzeň, v souladu s pokynem SŽ PO-01/2021/GŘ. Záložní 
pracoviště, pro ovládání traťového úseku, bude do zřízení RDP Plzeň umístěno v dopravní 
kanceláři ŽST Sušice. 
Návěstidla v novém kolejišti budou situována s ohledem na budoucí nasazení systému ETCS 
L1 LS. Při situování návěstidel a čidel počítače náprav bude aplikován dokument SŽ TSI 
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem 
evropského vlakového zabezpečovače.
SZZ bude realizováno tak, aby bylo možné výhledové nasazení systému ERTMS/ETCS Level 
1 Supervision v samostatný stavbě. SZZ bude realizováno tak, aby další stavbou nebylo nutné 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


7/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

do již vybudovaného zařízení zasahovat nebo jej demontovat.
Centrální přechod na nástupiště bude zabezpečen výstražným zařízením pro přechod kolejí 
v souladu s technickými specifikacemi SŽDC TS 1/2018-Z č. j. 25864/2018-SŽDC-GŘ-O14. 
V aplikaci pro vedení dopravní dokumentace bude realizován systém automatického stavění 
vlakových cest (ASVC). 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P899 v km 19,278. PZZ bude integrováno do nového 
SZZ. V PZZ bude připravena vazba na budoucí světelné signalizační zařízení na přilehlé 
křižovatce. 
Přejezd bude nově zabezpečen světelným PZZ typu PZS 3ZNI, tzn. bez pozitivní signalizace 
a doplňkovou výstrahou pomocí závorových břeven. Závory budou celé, dvojité s LED 
svítilnami se zarážkami pro slepeckou hůl. Sklápění břeven bude realizováno jako sekvenční. 
Na přejezdu bude zřízena dálkově ovládaná zvuková signalizace pro nevidomé. 
Diagnostika PZZ bude řešena dle technické specifikace SŽDC TS 2/2007-Z čj. 32 729/07-OP. 
U přejezdu bude zřízen nový venkovní telefonní objekt (VTO). 
Traťové zabezpečovací zařízení  
PS 12-01-21 Horažďovice - Velké Hydčice, TZZ 
V mezistaničním úseku Horažďovice  – Velké Hydčice bude zřízeno nové traťové 
zabezpečovací zařízení 3. kategorie typu integrované TZZ bez oddílových návěstidel. 
Technologie TZZ bude umístěna v stavědlových ústřednách přilehlých stanic. 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P888 v km 4,461.  
Technologická část PZZ bude umístěna v novém reléovém domku. Umístění RD bude 
v blízkosti přejezdu, mimo rozhledové pole pro řidiče nejpomalejšího silničního vozidla a pro 
rychlost drážního vozidla 10 km/h dle čl. 7.3.4 ČSN 73 6380. Pro napájení technologii bude 
použita nově zřízena přípojka nn, která je součástí SO 13-86-01 ŽST Velké Hydčice, Rozvody 
VN, NN, osvětlení.
PS 14-01-21 Velké Hydčice - Žichovice, TZZ 
V mezistaničním úseku Velké Hydčice - Žichovice bude zřízeno nové traťové zabezpečovací 
zařízení 3. kategorie typu integrované TZZ bez oddílových návěstidel. Technologie TZZ bude 
umístěna v stavědlových ústřednách přilehlých stanic. 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P891 v km 10,166.  
Technologická část PZZ bude umístěna v novém reléovém domku. Umístění RD bude 
v blízkosti přejezdu, mimo rozhledové pole pro řidiče nejpomalejšího silničního vozidla a pro 
rychlost drážního vozidla 10 km/h dle čl. 7.3.4 ČSN 73 6380. Pro napájení technologii bude 
použita stávající přípojka nn.
Přejezd P892 v km 11,549 bude zrušen. 
PS 16-01-21 Žichovice - Sušice, TZZ 
V mezistaničním úseku Žichovice - Sušice bude zřízeno nové traťové zabezpečovací zařízení 
3. kategorie typu integrované TZZ bez oddílových návěstidel. Technologie TZZ bude umístěna 
v stavědlových ústřednách přilehlých stanic. 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P893 v km 14,195 a P897 v km 18,133. 
V rámci tohoto provozního souboru bude provedena rekonstrukce přejezdového 
zabezpečovacího zařízení na přejezdu P893 v km 14,195 a P897 v km 18,133.  
Technologická část PZZ bude umístěna v nových reléových domcích. Umístění RD bude 
v blízkosti přejezdu, mimo rozhledové pole pro řidiče nejpomalejšího silničního vozidla a pro 
rychlost drážního vozidla 10 km/h dle čl. 7.3.4 ČSN 73 6380. Pro napájení technologii budou 
použity stávající přípojky nn. 
Přejezd P894 v km 16,371 bude zrušen bez náhrady, přejezd P896 v km 17,785 bude zrušen 
s náhradou objízdnou komunikací. 
PS 19-01-21 Uvázání TZZ v ŽST Hrádek u Sušice 
V mezistaničním úseku Sušice – Hrádek u Sušice bude zřízeno nové traťové zabezpečovací 
zařízení 3. kategorie typu automatické hradlo bez oddílových návěstidel. Technologie TZZ 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


8/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

bude umístěna v stavědlových ústřednách přilehlých stanic. V ŽST Hrádek u Sušice bude nové 
TZZ navázáno na stávající staniční zabezpečovací zařízení. 

PS 19-01-22 Uvázání TZZ v ŽST Kolinec směr ŽST Hrádek u Sušice
V ŽST Hrádek u Sušice a propojení TZZ do mezistaničního úseku Sušice – Kolinec, bude 
v této stavbě vybudováno také TZZ v mezistaničním úseku Hrádek u Sušice – Kolinec.  Nové 
traťové zabezpečova-cí zařízení 3. kategorie bude typu integrované TZZ bez oddílových 
návěstidel.
PS 10-01-50 Zřízení regionálního dispečerského pracoviště Strakonice 
Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení je navrženo ze záložního pracoviště pro RDP 
Plzeň. 

D.1.2 Železniční sdělovací zařízení 
D.1.2.1 Kabelizace místní 
  11-02-11 ŽST Horažďovice, MOK 
  13-02-11 ŽST Velké Hydčice, MOK 
  15-02-11 ŽST Žichovice, MOK 
  17-02-11 ŽST Sušice, MOK   
Bude položena místní kabelizace. Místní optická kabelizace ve stanici bude realizována pro 
potřeby EOV a osvětlení, pro napojení do sdělovacího zařízení. Vedení bude HDPE 40/33 
trubkou optickým kabelem MOK SM 6vl. Mezi sdělovací a zabezpečovací technologií 
(stavědlová ústředna) povede nový metalický kabel a optický kabel 72vl. Souběžně s celou 
trasou místní optické kabelizace, vedenou v zemi, vždy povede i metalický kabel 3XN jako 
vytyčovací kabel.  
Součástí místní kabelizace je i metalický (TCEPKPFLEZE 5XN) a optický (MOK 6vl. SM 
v modré HDPE 40/33 s třemi pruhy) propoj na přejezd P887. Bude také doplněn stojan s VTO 
k objektu PSt. jehož součástí je i EMZ. Připojení bude realizováno kabelem TCEPKPFLEZE 
3XN. 

D.1.2.2 Rozhlasové zařízení 
  11-02-21 ŽST Horažďovice, rozhlasové zařízení 
  13-02-21 ŽST Velké Hydčice, rozhlasové zařízení 
  15-02-21 ŽST Žichovice, rozhlasové zařízení 
  17-02-21 ŽST Sušice, rozhlasové zařízení 
Stávající rozhlasové zařízení bude ponecháno a doplněno novým na nástupišti Ve stanici bude 
nově zřízeno rozhlasové zařízení v IP provedení s automatickým hlášením dle jízdy vlaků. 
V rámci technologické místnosti bude ve stanici instalována nová rozhlasová ústředna do které 
bude propojena i stávající instalace rozhlasu. Ústředna bude připojena do přenosového 
systému a ovládána přes klientské pracoviště v RDP Strakonice a z ŽST Sušice. Rozvody do 
jednotlivých větví budou realizovány přes přepěťovou ochranu kabelem CYKY 2x1,5.  
Ve stanici budou reproduktory rozmístěné rovnoměrně po nástupišti, stejným směrem 
a osazené na nové stožárky.  
ŽST Horažďovice – Potřebný výkon 90W Výkon ústředny 200W 
Veškeré napájecí rozvody budou specifikovány s elektrickou pevností 4kV.  
Napájení, zálohovaná i nezálohovaná část, bude podrobněji řešeno v dalším stupni 
dokumentace a v rámci DUR je součástí (včetně položek výkazu výměr) souboru silnoproudu 
D.2.3.6 příslušející dané lokalitě. 

D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení 

  11-02-31 ŽST Horažďovice, integrovaná telekomunikační zařízení 
  13-02-31 ŽST Velké Hydčice, integrovaná telekomunikační zařízení 
  15-02-31 ŽST Žichovice, integrovaná telekomunikační zařízení 
  17-02-31 ŽST Sušice, integrovaná telekomunikační zařízení 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


9/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V rámci výpravní budovy ŽST bude nově natažena strukturovaná kabeláž, datové rozvody 
ukončené ve dvojzásuvkách RJ-45. Budou realizovány kabelem UTP Cat. 5e, nestíněným, 
v modulárním provedení. Instalace bude v rámci sdělovací místnosti, dopravní kanceláře, 
rozvodny NN a místnosti zabezpečovacího zařízení. 
V rámci dopravní kanceláře, sdělovací místnosti, rozvodny NN a místnosti zabezpečovacího 
zařízení bude nový IP telefon. 
V rámci celého úseku ŽST Horažďovice – ŽST Sušice budou kromě ŽST Sušice, kde bude IP 
zapojovač, jen IP telefonní přístroje služební sítě a MB linky budou směrovány do nejbližšího 
zapojovače. Detailně to bude řešeno v rámci dalšího stupně. 
Provede se náhrada stávajících analogových telefonních ústředen za systém VoicOver IP. Pro 
VoiceOver IP jsou dostatečné kapacity ReDat v Horažďovicích předměstí. Bude pouze třeba 
dokoupit IP licenci. 
Základní a náhradní telefonní zařízení (tel. zap. INOMA Mikro NZ-10 a NZ-8) budou 
demontovány 
 
D.1.2.4 Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS) 
  11-02-41 ŽST Horažďovice, PZTS 
  13-02-41 ŽST Velké Hydčice, PZTS 
  15-02-41 ŽST Žichovice, PZTS 
  17-02-41 ŽST Sušice, PZTS 
 11-02-42 ŽST Horažďovice, kamerový systém 
 13-02-42 ŽST Velké Hydčice, kamerový systém 
 15-02-42 ŽST Žichovice, kamerový systém 
 17-02-42 ŽST Sušice, kamerový systém   
V rámci tohoto PS bude v železnični stanici vybudován nový systém PZTS (poplachový, 
zabezpečovací a tísňový systém – dříve EZS). Tento systém bude zastřešovat veškeré 
technologické prostory, ve kterých bude umístěna technologie. Tedy sdělovací místnost, 
stavědlovou ústřednu, dopravní kancelář, i rozvodnu NN. V této stanici bude zabezpečena 
i denní místnost, navazující na dopravní kancelář. Jednotlivé prvky budou ovladač PZTS 
(klávesnice s čtečkou služebních karet se schopností číst karty UID), opticko-kouřové čidlo, 
duální čidlo (pir-mikrovlny) a magnetické čidlo (dveřní kontakt). Ústředna PZTS s klávesnicí 
bude v nové sdělovací místnosti. V dopravní kanceláři a stavědlové ústředně , NN rozvodně 
a denní místnosti budou expandéry. Expandéry budou připojené do ústředny sběrnicovým 
vedením a jednotlivé prvky PZTS (čidla etc.) budou připojeny do ústředny, či k expandérům 
kabelem SYKFY 2x2x0,5, čtečka karet s klávesnicí kabelem Flexo twin 2x2x0,75. Ústředna 
PZTS bude připojena do 19“ racku. 
Systém bude v IP provedení, provozní signály budou přenášeny pomocí DDTS. Pro případ 
výpadku napájení bude tento systém vybaven záložní baterií.  
Veškeré napájecí rozvody budou specifikovány s elektrickou pevností 4kV. 
Napájení, zálohovaná i nezálohovaná část, bude podrobněji řešeno v dalším stupni 
dokumentace a v rámci DUR je součástí (včetně položek výkazu výměr) souboru silnoproudu 
D.2.3.6 příslušející dané lokalitě. 

D.1.2.5 Dálkový, optický a závěsný kabel (DK), (DOK), (ZOK) 
  10-02-51 Kabelizace DOK, TOK a TK   
V mezistaničním úseku Horažďovice – Sušice bude položen metalický kabel 
(TCEKPFLEZE10XN0,8) s příloží tří HDPE trubek ( modrá, fialová, černá), do nichž bude 
zafouknut DOK 72vl. (fialová) a TOK 48vl. (modrá) Třetí trubka bude rezervní. DOK i TOK 
(včetně HDPE) budou zataženy do jednotlivých ŽST, kde budou zakončeny v nově 
instalovaných ODF v rámci 19” racků. V celém úseku budou v místech přejezdů výpichy do 
RD, TK TCEKPFLEZE5XN a POK 24vl, přičemž vyvařeno bude jen 6vl. oboustranně a zbytek 
zůstane v kazetě. Přejezdy, které jsou součástí úseku stanic jsou napojeny v rámci místní 
kabelizace. V rámci každého výpichu, či vyústění do stanic bude v kabelové komoře, resp. 
sdělovací místnosti rezerva 50 m OK v obou směrech. V úseku ŽST Horažďovice předměstí 
– ŽST Horažďovice budou do připravené HDPE 30/44 zafouknuty TOK 48vl.a DOK 72vl. Je 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


10/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

zde také potřeba počítat s rezervou pro doplnění kabelových komor pro OK. Bude třeba 
dopracovat v dalším stupni dokumentace. 
Po dokončení realizace nové dálkové kabelizace, na ní bude převeden provoz z kabelizace 
původní, stávající.  

  
D.1.2.6 Informační systém pro cestující 
  11-02-61 ŽST Horažďovice, informační systém pro cestující  
  13-02-61 ŽST Velké Hydčice, informační systém pro cestující  
  15-02-61 ŽST Žichovice, informační systém pro cestující  
  17-02-61 ŽST Sušice, informační systém pro cestující  
 V železniční stanici bude osazen nový informační systém pro cestující. Stávající vizuální 
informační systém pro cestující Mikrovox (v majetku KÚPK) bude ponechán a oba systémy 
budou fungovat souběžně. Stávající instalované opakovače hodinového signálu a hodiny 
budou ponechány.  
V rámci 19“ racku ve sdělovací místnosti, bude instalovaný informační server připojený do L3 
switche. Budou instalovány odjezdové monitory (LED) a oboustranné nástupištní panely.  
V ŽST Horažďovice bude na nástupišti oboustranný nástupištní panel s hodinami, upevněný 
na konzoli z nového stožáru. V prostoru pod střechou VB, bude instalován odjezdový monitor 
s hlasovým výstupem. V čekárně bude odjezdový monitor s hlasovým výstupem. Jsou zde 
panely již stávající (v majetku KÚPK) a ty budou ponechány. Budou ponechány stávající 
hodiny pod přístřeškem (podsvícené), v dopravní kanceláři a v čekárně. Napájeny a ovládány 
budou stávající kabelizací.  
Napojení panelů a monitorů bude ze sdělovací místnosti. Řízení IS bude možné ovládat 
z dispečerského pracoviště RDP Strakonice a z pracoviště v ŽST Sušice.  
V případě venku umístěných monitorů (v případě tohoto projektu monitory pod přístřeškem 
VB) je třeba dbát na zamezení jejich oslnění. 
Monitory a panely budou připojeny FTP kabelem Cat. 6, napájeny pak z rozvaděče kabelem 
CYKY 3x2,5. Kabelem bude napájení realizováno pro nástupištní panel s hodinami. 
Veškeré napájecí rozvody budou specifikovány s elektrickou pevností 4kV. 
Napájení, zálohovaná i nezálohovaná část, bude podrobněji řešeno v dalším stupni 
dokumentace a v rámci DUR je součástí (včetně položek výkazu výměr) souboru silnoproudu 
D.2.3.6 příslušející dané lokalitě.  
D.1.2.8 Zapojení dálkového optického a závěsného optického kabelu 
  10-02-81 Přenosový systém 
Účelem nového přenosového systému je zajistit hlavně datovou přenosovou síť typu LAN pro 
technologická zařízení (EZS, kamerový systém, DŘT, DDTS, informační systém pro cestující, 
dálkové ovládání osvětlení a EOV, TRS, a další) a vybudovat v dotčených úsecích MPLS síť 
a připojit ji do stávající infrastruktury. K tomu účelu budou navrženy MPLS PE routery a CE/L3 
switche. Tato MPLS síť poskytuje konektivitu jak pro TDS (Techlan) pro připojení technologií, 
tak UAS (Intranet) pro připojení uživatelů. 
Bude se jednat o přenosový systém kapacity 1Gb/s. Pouze vzhledem k plánovaným 
předcházejícím stavbám na rozšíření přenosového systému a posílení konektivity na všech 
RDP, bude box v Horažďovice předměstí (na trase Plzeň – ČB) rychlosti 10 Gbit. 
Ve všech zvažovaných ŽST budou v rámci stávající, či nově vybudované sdělovací místnosti 
3 nové racky s místem na případný 4., rezervní (rezerva pro 4. rack možná jen v ŽST Žichovice 
a ŽST Velké Hydčice). Prostorové kapacity více neumožňují. Bude se jednat o 19“ racky 
800x800mm, 47U, perforované, s oboustranným přístupem. Výjimkou je ŽST Horažďovice, 
kde budou doplněny 2 racky rozměrů 800x600mm, stejné, jako jsou racky stávající. Bude tam 
pro novou technologii využita rezerva v jednom ze stávajících racků. Součástí racků bude 
i napojení na napájecí soustavu.   
Nový MPLS box bude pouze v ŽST Horažďovice Předměstí. MPLS v ŽST Horažďovice 
předměstí bude vloženo mezi MPLS Strakonice a Plzeň Sušická a bude zřízena linka na MPLS 
Klatovy. MPLS box v ŽST Klatovy bude propojen na L3switche rozšířené do stacku. Propoj 
mezi MPLS Horažďovice Předměstí a MPLS Plzeň Sušická je po DOK trasou přes ŽST 
Nepomuk. Propoj mezi MPLS Horažďovice Předměstí a MPLS Klatovy je po DOK mezi 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


11/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Horažďovicemi předměstí a Sušicí a dále po TOK mezi Sušicí a Klatovy. 
V rámci přenosového systému budou L3 switche propojeny do korálku mezi L3 switche v ŽST 
Horažďovice Předměstí, kde bude stávající L3 switch doplněn o jeden L3 switch do stacku, 
a L3 switchem v Klatovech, kde bude stávající L3 switch vyměněn za nový stack 2xL3 switchů.  
V ŽST Sušice budou instalovány dva L3 switche do stacku. V ŽST Strakonice bude v rámci 
vybavení nového RDP instalovány dva nové L3 switche 
Každý L3 switch bude mít šachtu 8xSFP+. MPLS i stack (datový a napájecí) dvou L3 switchů 
bude mít vždy po dvou zdrojích. Kombinované AC i DC. 
Všechna zařízení zapojená do TDS musí být adresována, nebo přeadresována do sítě MPLS.  
V rámci ŽST Horažďovice a Sušice se počítá s vybudováním intranetu. V rámci Žichovic 
a Velké Hydčice nikoliv. 
Veškeré napájecí rozvody budou specifikovány s elektrickou pevností 4kV. 
Napájení, zálohovaná i nezálohovaná část, bude podrobněji řešeno v dalším stupni 
dokumentace a v rámci DUR je součástí (včetně položek výkazu výměr) souboru silnoproudu 
D.2.3.6 příslušející dané lokalitě. 
D.1.2.9 Radiové systémy 
 10-02-92 ŽST TRS (SRD) 
 11-02-92 ŽST Horažďovice, MRS 
 13-02-92 ŽST Velké Hydčice, MRS 
  15-02-92 ŽST Žichovice, MRS 
 17-02-92 ŽST Sušice, MRS 
D.1.2.10 DOZ a další nadstavbové systémy (DDTS ŽDC,...) 
  PS 10-02-91 Dálková diagnostika TS ŽDC 
V rámci tohoto PS bude v traťovém úseku Horažďovice předměstí (mimo) - Sušice (včetně) 
vybudován systém dálkové diagnostiky technologických systémů železniční dopravní cesty 
(DDTS ŽDC). Do systému DDTS ŽDC budou integrovány technologické systémy (TLS) dle 
Technické specifikace TS 2/2008 – ZSE v rozsahu technologií nově připojených v rámci 
stavby. TLS budou integrovány do systému DDTS přes nově dodaný integrační koncentrátor 
(InK) do žst. Sušice a na stávající InK v žst. Horažďovice předměstí. Odtud budou data 
přenášena technologickou datovou sítí (TDS) do integračních serverů (InS) na ED Plzeň a na 
ED České Budějovice. Dohled a ovládání vybraných technologických systémů bude 
umožněno dle práv definovaných správcem DDTS (tj. Správa železnic). 

D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 
 Dispečerská řídící technika (DŘT) 
  10-03-11 ED Plzeň, DŘT 
  11-03-11 ŽST Horažďovice, DŘT 
  13-03-11 ŽST Velké Hydčice, DŘT 
  15-03-11 ŽST Žichovice, DŘT 
  17-03-11 ŽST Sušice, DŘT 
Technické vybavení DŘT na elektrodispečiku a navazujících přenosových sítí 
telemechanizačních zařízení vytváří automatizovaný systém dispečerského řízení pevných 
elektrických trakčních zařízení (ASDŘ PETZ), který umožňuje částečně nebo zcela vyloučit 
místní obsluhu jednotlivých PETZ (trakčních napájecích stanic - TNS, napájení 
zabezpečovacího zařízení - NZZ, napájecích a rozpínacích stanic pro zabezpečovací zařízení, 
železničních stanic – žst. atd.) a umožňuje tak ústřední řízení jednotlivých prvků technologie. 
Navrhovaný řídicí systém je určen pro centrální dispečerské řízení technologických celků 
s možností dálkového ovládání a monitoringu. Pro dispečerskou obsluhu vytváří aplikaci pro 
sledování a vyhodnocování technologických dějů, současně poskytuje prostředky pro dálkové 
řízení zařízení a technologií v technologické síti. Projektová dokumentace řeší SW úpravu, 
doplnění a rozšíření řídicího systému na ED Plzeň tak, aby byly splněny požadavky na 
bezpečný a spolehlivý provoz na elektrifikovaných tratích, dle výše uvedených směrnic, 
vyhlášek a norem. V rámci tohoto PS budou provedeny kompletní funkční zkoušky 
a zprovoznění DŘT jako celku.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


12/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

D.2 STAVEBNÍ ČÁST 
D.2.1 Inženýrské objekty 
D.2.1.1 Železniční svršek a spodek 

Železniční svršek a spodek
SO 11-10-01 ŽST Horažďovice, železniční svršek
SO 11-11-01 ŽST Horažďovice, železniční spodek
Kolej č. 1 prochází přímou větví výhybky č. 1, následně prochází přímo větví výhybky č. 3 
a po po přímé pokračuje až do směrového oblouku v km 2,552162 R=8500 m, který je navržen 
přes nástupiště. Poté prochází přímými větvemi výhybek č. 8 a č. 9. Za výhybkou č. 9 je v koleji 
v km 2,870899 navržen směrový oblouk o poloměru R=1400 m bez převýšení přes přejezd. 
Za obloukem je kolej napojena na projekt opravné práce.
Kolej č. 2 začíná na hrotu výhybky č. 3, prochází její odbočnou větví a za jejím koncem 
pokračuje v přímé až k obloukové oboustranné výhybce č. 4, tu prochází po větvi s poloměrem 
R=300. Za výhybkou je navrženo dlouhé kolejové „S,“ aby byla dosaženo prostoru pro 
umístění poloostrovního nástupiště. Oba oblouky kolejového „S“ mají poloměr R=3000 m. 
Podél nástupiště je kolej vedena v přímé. Za centrálním přechodem je navržen směrový 
oblouk o poloměru R=800 m, poté kolej prochází odbočnou větví výhybky č. 8, na jejímž hrotu 
kolej č. 2 končí.
Kolej č. 3 je vedena odbočnou větví výhybky č. 1, poté je směrovým obloukem o poloměru 
R=360 m srovnána tak, aby byly rovnoběžná vůči koleji č. 1 a prochází přímou větví výhybky 
č. 2. Za výhybkou je pomocí kolejového „S“ oblouky o poloměru R=1000 m napojena na svou 
stávající osu. Středem stanice prochází bez stavebního zásahu. Upravena je až na hydčickém 
zhlaví, tam prochází odbočnou větví výhybky č. 6 a přímou větví výhybky č. 7. následně 
odbočnou větví výhybky č. 9, kde je ukončena.
Kolej č. 4 prochází větví obloukové oboustranné výhybky o poloměru R=519,628 m, poté 
odbočnou větví výhybky č. 5. hned za ní směrově vyrovnána na svou stávající osu 
protisměrnými oblouky o poloměrech R=300 m. Bez stavebního zásahu pokračuje až 
k novému zarážedlu, kde je ukončena.
Kolej č. 5 je vedena odbočnou větví výhybky č. 2, následně je obloukem R=500 m směrově 
napojena s svůj stávající stav. Středem stanice pokračuje bez stavebního zásahu. Na 
hydčickém zhlaví je směrovým obloukem o poloměru R=330 m napojena na výhybku č. 6, 
kterou prochází přímou větví a na jejím hrotu je ukončena.
Jedna vlečka je do stanice zaústěna do staničních kolejí výhybkou č. 5, druhá vlečka výhybkou 
č. 7.
V kolejích č. 1, 3 a 3a je navržen kolejový svršek tvaru 49 E1. V hlavní koleje, tj.  kolej č. 1, 
bude osazena betonovými pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, 
v předjízdných kolejích č. 2 a 3 budou použity betonové pražce délky 2,4 m s rozdělením „c“ 
a upevněním typu KS. V manipulační koleji č. 4 a5 budou provedeny úpravy v minimálním 
možném rozsahu pro potřeby napojení na dopravní a vlečkové koleje. V kolejích č. 1, 3 a 3a 
bude zřízena bezstyková kolej. Navržená tloušťka kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 je 0,35 
pod ložnou plochou pražce.
SO 13-10-01 ŽST Velké Hydčice, železniční svršek
SO 13-11-01 ŽST Velké Hydčice, železniční spodek
Kolej č. 1 je vedena přímou větví výhybky č. 1 a poté pokračuje přímou větví výhybkou č. 2. 
V km 7,563 začíná přechodnice směrového oblouku o poloměru R=500 m. B tomto oblouku je 
navrženo poloostrovní nástupiště. Za obloukem kolej č. 1 pokračuje v přímé a prochází 
výhybkou č. 3. Dále pokračuje v přímé jako kolej 1a a prochází výhybkou č. 4. Za ní pokračuje 
jako kolej 1b směrovým obloukem o poloměru R=600 m. V něm je umístěna oblouková 
výhybka č. 5. Po průchodu výhybkou pokračuje obloukem již jako traťová kolej až do navázání 
na projekt PPK.
Kolej č. 2 začíná ve výhybce č. 1, prochází její odbočnou větví, za ní následuje přímá 
a směrový oblouk o poloměru R=400 m, poté je navázána na svůj stávající stav. Místem 
nástupiště kolej č. 2  prochází bez stavebních zásahů. Upravena je až v místě jejího zaústění 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


13/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

do koleje č. 1, To je provedeno směrovým obloukem o poloměru R=400 m a následná přímá 
vedoucí na koncový styk odbočné větve výhybky č. 4, na jejímž hrotu kolej  č. 2 končí. 
Kolej č. 3 je vedena ze začátku výhybky č. 2 odbočnou větví, poté následuje přímá a oblouk 
o poloměru R=300 m. Kolem nástupiště je kolej č. 3 vedena částečně v přímé a částečně 
v oblouku o poloměru R=530 m. Na něj navazuje přímá až do odbočné větve výhybky č. 3, 
kde končí.
Napojení vlečky Hasit do koleje č.3 je zrušeno. Zachováno je pouze napojení do koleje č. 1 
obloukovou výhybkou č. 5.
V kolejích č. 1, 2 a 3 je navržen kolejový svršek tvaru 49 E1. V hlavní koleje, tj.  kolej č. 1, bude 
osazena betonovými pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, v předjízdné 
koleji č. 2 budou použity betonové pražce délky 2,4 m s rozdělením „c“ a upevněním typu KS. 
V manipulační koleji č. 3 budou provedeny úpravy v minimálním možném rozsahu pro potřeby 
napojení na dopravní koleje, vyměněný rošt se bude sestávat z betonových pražců délky 2,4 
m, a upevněním typu K. V kolejích č. 1, 2 a bude zřízena bezstyková kolej. Navržená tloušťka 
kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 je 0,35 pod ložnou plochou pražce.
SO 14-10-01 TÚ Velké Hydčice - Žichovice, železniční svršek
SO 14-11-01 TÚ Velké Hydčice - Žichovice, železniční spodek
Návrh GPK je přebrán ze schváleného projektu směrodatného rychlostního profilu při  
respektování požadavků uvedených v zadávací dokumentaci a z doplňujících požadavků při 
projednávání na poradách v průběhu zpracování projektové dokumentace. 
Maximální návrhová rychlost je dle platného projektu SRP V100=75 km/h a V130=80 km/h. 
V traťové koleji č. 1 je navržen kolejový svršek tvaru 49 E1. V kolej bude osazena betonovými 
pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, V koleji bude zřízena bezstyková 
kolej. Navržená tloušťka kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 je 0,35 pod ložnou plochou 
pražce.
SO 15-10-01 ŽST Žichovice, železniční svršek
SO 15-11-01 ŽST Žichovice, železniční spodek
Na začátku stanice je v hlavní staniční koleji č. 1 navrženo kolejové „S“ s poloměry R=2000 m  
aby byla zajištěna potřebná osová vzdálenost mezi kolejemi č.1 a 3 pro umístění 
poloostrovního nástupiště, tj. 8 m. V přímé mezi protisměrnými oblouky kolejového „S“ je 
umístěna výhybka č. 1 s odbočnou větví do koleje č. 3. V místě konce nástupiště je v koleji č. 
1 navržen směrový oblouk s poloměrem R=2000 m s výstupní tečnou, která se sbíhá přilehlou 
kolejí č. 3a, tím bude zajištěno postupné opětovné zmenšení osové vzdálenosti mezi kolejemi. 
V km 13,2 následuje směrový oblouk o poloměru R=340 m a převýšením D=130 mm, do 
výstupní tečny oblouku je umístěna výhybka č. 5. Kolej č. 3 začíná ve výhybce č. 1 a je vedena 
odbočnou její odbočnou větví, za koncem výhybky následuje přímá délky odpovídající koleji 
na společných pražcích výhybky č. 1, na kterou navazuje výhybka č. 2, jejíž odbočná větev 
vede do koleje č. 5. Za výhybkou č. 2 je navržen oblouk s poloměrem R=500 m, tím se zajistí 
rovnoběžnost s kolejí č. 1. Za nástupištěm je umístěna výhybka č. 4, kterou ústí kolej č. 5 zpět 
do koleje č. 3, před začátkem výhybky je umístěno návěstidlo, u něj kolej č. 3 končí a pokračuje 
jako kolej č. 3a. Kolej 3a bude dvojicí protisměrných oblouků R=400 m a R=500 m 
s mezipřímou napojena do odbočné větve výhybky č. 5, na jejímž začátku kolej č. 3a končí.
Kolej 5 je navržena v osové vzdálenost 4,75 od koleje č. 3. Začíná výhybkou č. 2 a pokračuje 
její odbočnou větví, za krátkou přímou navazuje oblouk o poloměru R=640 m, který pokračuje 
do odbočné větve výhybky č. 3 a nahrazuje tak přímou před jejím koncovým stykem. Za 
výhybkou pokračuje v přímé až do směrového oblouku R=190 m, jehož výstupní tečna ústí do 
výhybky č, 4.
Vlečka „Proagro a. s. Žichovice“ je zaústěna do koleje č. 3 výhybkou č. 3 v km 12,704. Ostatní 
vlečky nebudou do ŽST Žichovice zapojeny.
V kolejích č. 1, 3 a 3a je navržen kolejový svršek tvaru 49 E1. V hlavní koleje, tj.  kolej č. 1, 
bude osazena betonovými pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, 
v předjízdných kolejích č. 3 a 3a budou použity betonové pražce délky 2,4 m s rozdělením „c“ 
a upevněním typu KS. V manipulační koleji č. 5 budou provedeny úpravy v minimálním 
možném rozsahu pro potřeby napojení na dopravní a vlečkové koleje. V kolejích č. 1, 3 a 3a 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


14/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

bude zřízena bezstyková kolej. Navržená tloušťka kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 je 0,35 
pod ložnou plochou pražce.  
SO 16-10-01 TÚ Žichovice - Sušice, železniční svršek
SO 16-11-01 TÚ Žichovice - Sušice, železniční spodek
Návrh dispozičního uspořádání a řešení směrových poměrů vychází z předchozího stupně 
projektu, z projektu schváleného směrodatného rychlostního profilu, z požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci a z doplňujících požadavků při projednávání na poradách v průběhu 
zpracování projektové dokumentace. 
Maximální návrhová rychlost je dle platného projektu SRP V100=80 km/h a V130=80 km/h. 
V km 14,935938 – 15,918431 je přebráno směrové a výškové řešení projektu „Oprava mostů 
v úseku Žichovice – Sušice.“
V traťové koleji č. 1 je navržen kolejový svršek tvaru 49 E1. V hlavní koleje, tj.  kolej č. 1, bude 
osazena betonovými pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, V koleji bude 
zřízena bezstyková kolej. Navržená tloušťka kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 je 0,35 pod 
ložnou plochou pražce.
SO 17-10-01 ŽST Sušice, železniční svršek
SO 17-11-01 ŽST Sušice, železniční spodek
Hlavní staniční kolej č. 1 začíná výhybkou č. 1 a pokračuje její přímou větví, bezprostředně za 
společnými pražci výhybky č. 1 je umístěna výhybka č. 2, kolej č. 1 jí rovněž prochází přímou 
větví, následuje dlouhá přímá v oblasti nástupiště na jejímž konci jsou hrot proti sobě vloženy 
výhybky č. 8 a 9. Za výhybkou č. 9 začíná složený oblouk (poloměry R=240 m, R=310 m 
a R=260 m) s přechodnicemi, přechodnice oblouku leží z důvodu stísněných poměrů přejezdu, 
do části složeného oblouku s poloměru R=310 m se vložena oblouková výhybka č. 11. Poté 
je již kolej navázána projekt PPK.
Kolej č. 2 začíná na hrotu výh. 1, pokračuje její odbočnou větví, poté následuje krátká přímá 
9,9 m a až ke výhybce č. 3, touto výhybkou kolej č. 2 prochází odboučnou větví, za výhybkou 
je kolej napojena na svou stávající osu a středem stanice prochází bez zásahu. Na klatovském 
zhlaví prochází kolej č. 2 přímou větví výhybky č. 10, za ní začíná složený oblouk o poloměrech 
R= 300 m R=354 m a R=190,824, nejmenší z těchto  poloměrů již náleží odbočné větvi 
výhybky č. 11, na jejímž hrotu kolej. č. 2 končí.
Kolej č. 4 začíná na hrotu výh. č. 3, pokračuje její přímou větší, obloukem o poloměru R=300 
je napojena do své stávající polohy a středem stanice pokračuje beze změny. Na klatovském 
zhlaví prochází přímou částí výhybky č. 6, poté odbočnou větví výh. č. 7 a výh. č. 10, kde 
končí.
Kolej č. 3 začíná ve výhybce č. 2 pokračuje její odbočnou větví, následuje délky 5,2 m, 
následovaná obloukem o poloměru R=600m, kterým se kolej srovná tak, aby byla rovnoběžná 
s kolejí č. 1 v osové vzdálenosti 4,75 m. Poté je upravena její osová vzdálenost ku koleji č. 1 
na 7,6 m vložením kolejového „S“ o poloměru R =1000. Tím je zajištěn dostatek prostoru na 
umístění nástupiště. V příme mezi oblouky kolejové „S“ je umístěna výh. č.4. Za centrálním 
přechodem nástupiště je obloukem o poloměru R=500 m napojena do výhy. č. 8, kde kolej 
č. 3 končí.
Kolej č. je vedena odboučnou větví od výhybky č. 4, poté je obloukem o poloměru R=190m 
srovnána tak, aby byla rovnoběžná s kolejí č. 3 a byla mezi nimi osová vzdálenost 4,75 m, 
poté kolej č. 5 pokračuje v přímé až k zarážedlu.
Účelové kolejiště začíná ve výh. č. 6, pokračuje její odbočnou větví do výh. č. 5. tou je 
rozděleno na dvě koleje. Od hrotu výh. č. 5 k zarážedlu je kolej č. 6. Od námezníku výh. č. 5 
k zarážedlu je kolej č. 6.
Veškeré nově osazované koleje jsou navrženy ve tvaru 49 E1. V hlavní koleje, tj.  kolej č. 1, 
bude osazena betonovými pražci délky 2,6 m s rozdělením „c“ a upevněním typu W14, 
v předjízdných kolejích č. 2 a 3 budou použity betonové pražce délky 2,4 m s rozdělením „c“ 
a upevněním typu KS. V manipulační koleji č. 4 a 5 a v účelových kolejích č. 6 a 6a  budou 
použity betonové pražce délky 2,4 m s rozdělením „c“ a upevněním typu K. V kolejích č. 1, 3 
a 3a bude zřízena bezstyková kolej. Navržená tloušťka kolejového lože ze štěrku fr. 31,5/63 
je 0,35 pod ložnou plochou pražce

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


15/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

D.2.1.2 Nástupiště 
SO 11-12-11 ŽST Horažďovice, nástupiště
Návrh dispozičního uspořádání vychází ze záměru projektu, z požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci a z doplňujících požadavků při projednávání na poradách v průběhu 
zpracování projektové dokumentace. 
V rámci stavby bude navržená nové nástupiště, přechod včetně přístupového chodníku. 
Stávající nástupiště bude rozebráno. Nově bude zřízeno nové nástupiště s nástupní hranou 
550 mm nad TK délky 90 m + 30 m rezerva. Přístup na nástupiště bude přes navrženy chodník. 
Vzdálenost nástupní hrany od osy přilehlých koleji je konstantní 1,67 m a 1,68 m. Šířka 
nástupiště se bude lišit podél délky, 4,98 – 5,81m. Příčný sklon nástupiště je střechovitý, 2 % 
a podélný sklon je 1,343‰.
SO 13-12-11 ŽST Velké Hydčice, nástupiště
Návrh dispozičního uspořádání vychází ze záměru projektu, z požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci a z doplňujících požadavků při projednávání na poradách v průběhu 
zpracování projektové dokumentace. 
V rámci stavby bude navržená nové nástupiště, přechod včetně přístupového chodníku. 
Stávající nástupiště bude rozebráno. Nově bude zřízeno nové nástupiště s nástupní hranou 
550 mm nad TK délky 90 m + 30 m rezerva. Přístup na nástupiště bude přes navrženy chodník. 
Vzdálenost nástupní hrany od osy přilehlých koleji je konstantní 1,68 m. Šířka nástupiště bude 
se lišit podél délky 4,30 - 4,42m. Příčný sklon nástupiště je střechovitý, 2 % a podélný sklon je 
0,155‰.
SO 15-12-11 ŽST Žichovice, nástupiště
Návrh dispozičního uspořádání vychází ze záměru projektu, z požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci a z doplňujících požadavků při projednávání na poradách v průběhu 
zpracování projektové dokumentace. 
V rámci stavby bude navržená nové nástupiště, přechod včetně přístupového chodníku. 
Stávající nástupiště bude rozebráno. Nově bude zřízeno nové nástupiště s nástupní hranou 
550 mm nad TK délky 90 m + 30 m rezerva. Přístup na nástupiště bude přes navrženy chodník. 
Vzdálenost nástupní hrany od osy přilehlých koleji je konstantní 1,67 m. Šířka nástupiště bude 
4,66m. Příčný sklon nástupiště je střechovitý, 2 % a podélný sklon je 0,500 ‰.
SO 17-12-11 ŽST Sušice, nástupiště
V rámci stavby bude navržená nové nástupiště, přechod včetně přístupového chodníku. 
Stávající nástupiště bude rozebráno. Nově bude zřízeno nové nástupiště s nástupní hranou 
550 mm nad TK délky 90 m + 30 m rezerva. Přístup na nástupiště bude přes navrženy chodník. 
Vzdálenost nástupní hrany od osy přilehlých koleji je konstantní 1,67 m. Šířka nástupiště bude 
4,3m. Příčný sklon nástupiště je střechovitý, 2 % a podélný sklon je 1,201. 
D.2.1.3 Železniční přejezdy
SO 11-13-01 Přejezd P887
V rámci SO 11-13-01 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců a bude odolná vůči extrémnímu zatížení 
silniční dopravou s ohledem k nadměrnému zatížení převáděné komunikace těžkou nákladní 
dopravou. 
V rámci rekonstrukce přejezdu byly prověřeny vlečné křivky pro nákladní automobil 
s přívěsem. Nejsou uvažovány dodatečné úpravy dopravního značení v okolí přejezdu.
SO 12-13-01 Přejezd P889
Obsahem SO 12-13-01 je návrh demolice přejezdu a převáděné polní nezpevněné cesty 
v úsecích přilehlých přejezdu. Demoliční práce zahrnou vynětí přejezdových 
železobetonových panelů. Vyňaté přejezdové panely budou předány správci pro další využití. 
Demolice přejezdu zahrne demontáž 2 ks dopravních značek A 32a.
Profilace zemního tělesa železniční trati, včetně úpravy odvodňovacího zařízení, v přejezdu 
a v úsecích přilehlých přejezdu je řešena v části D.2.1.1 Železniční svršek a spodek.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


16/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 14-13-01 Přejezd P891
V rámci SO 14-13-01 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců a bude odolná vůči zatížení vozidel lesní 
techniky. 
SO 14-13-02 Přejezd P892
Obsahem SO 14-13-02 je návrh demolice přejezdu a převáděné komunikace v úsecích 
přilehlých přejezdu. Demoliční práce zahrnou vynětí pryžových panelů přejezdové konstrukce, 
vybourání krytu přilehlé komunikace a demontáž PZZ. Vyňaté přejezdové panely budou 
předány správci pro další využití, materiál vybouraný v přejezdu a komunikaci bude odvezen 
na skládku.
Profilace zemního tělesa železniční trati, včetně úpravy odvodňovacího zařízení, v přejezdu 
a v úsecích přilehlých přejezdu je řešena v části D.2.1.1 Železniční svršek a spodek. 
SO 16-13-01 Přejezd P893
V rámci SO 16-13-01 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců. 
SO 16-13-02 Přejezd P894 zůstává na základě žádosti o zúžení rozsahu žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. V rámci dalšího stupně PD bude navržena jeho modernizace.
SO 16-13-03 Přejezd P896
Obsahem SO 11-13-02 je návrh demolice přejezdu a převáděné polní cesty v úsecích 
přilehlých přejezdu. Demoliční práce zahrnou vynětí vnitřních železobetonových panelů 
přejezdové konstrukce a vybourání štěrkového krytu v přejezdu a komunikaci v rozsahu dle 
přiložených výkresů. Vyňaté přejezdové panely budou předány správci pro další využití, 
materiál vybouraný v přejezdu a komunikaci bude odvezen na skládku. Demolice přejezdu 
zahrne demontáž svislých dopravních značek A32a a jejich odvoz na předepsané místo. 
Profilace zemního tělesa železniční trati, včetně úpravy odvodňovacího zařízení, v přejezdu 
a v úsecích přilehlých přejezdu je řešena v části D.2.1.1 Železniční svršek a spodek. V úseku 
s přejezdem vpravo trati je navrženo prohloubení a reprofilace nezpevněného drážního 
příkopu. Vně úpravy zemního tělesa železniční trati bude výkop štěrkové cesty zasypán 
zeminou odtěženou na stavbě náhradní komunikace v rámci SO 11-50-01. 
SO 16-13-04 Přejezd P897
V rámci SO 16-13-04 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců.
SO 16-13-05 Přejezd P898
Obsahem SO 16-13-05 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců.

SO 17-01-31 Přejezd P899
V rámci SO 17-13-01 bude stávající přejezdová konstrukce přebudována na rozebíratelnou 
celopryžovou konstrukci. Zřízená přejezdová konstrukce bude vyhovovat požadavku S3 na 
min. vzdálenost štěrkového lože za hlavami pražců a bude odolná vůči extrémnímu zatížení 
silniční dopravou s ohledem k nadměrnému zatížení převáděné komunikace těžkou nákladní 
dopravou.  
D.2.1.4 Mosty 
SO 13-20-01 Železniční most v km 8,639
V novém stavu je navrženo ponechání stávající konstrukce mostu. Stávající mostní římsy 
budou ubourány. Bude zhotovena nová plovoucí deska nad objektem. Na desce bude 
provedena nová vodotěsná izolace, která bude na koncích desky zatažena pod novou drenáž. 
Plovoucí deska bude zakončena po stranách ŽB římsou se zábradlím. Stávající opěry a křídla 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


17/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

budou přespárovány, bude provedena injektáž opěr. Kolem křídel mostu bude provedeno 
odláždění. Koryto toku bude předlážděno.
SO 14-20-01 Železniční most v km 10,525
V novém stavu byla navrženo snesení stáv. nosné konstrukce a ubourání horní části opěr 
a křídel. Nová nosná konstrukce s uzavřeným štěrkovým kol. ložem, bude tvořena 
zabetonovanými nosníky o rozpětí 7 m a uložena na ozub na železobetonových prazích, které 
se ukotví do stávajících kamenných opěr. Nosná konstrukce je navržena s maximálním 
možným vyztužením, aby byla maximálně snížena konstrukční výška mostovkové desky při 
zachování požadavků definovaných v MVL 511. Dále bude provedena injektáž stávajících 
opěr. Zdivo stávajících opěr a křídel bude přespárováno. Přechody do tratě budou provedeny 
zídkami spojenými pomocí železobetonové desky do vany s následným odvodněním do 
příčných dřenáží. Pro zajištění spodní stavby bylo také navrženo založení mikropilotami, které 
by se opřeli na skalní podloží v hloubce cca. 3 m pod základovou spárou. Kolem křídel bude 
provedena nová kamenná dlažba. Snesení a osazení koleje do původní polohy bude řešeno 
v rámci objektu mostu.
SO 14-20-02 Železniční most v km 11,997
V novém stavu je navrženo ponechání stávající konstrukce mostu. Stávající mostní římsy 
budou ubourány a bude zhotovena nová plovoucí deska nad objektem. Na desce bude 
provedena nová vodotěsná izolace s tvrdou ochranou, která bude na koncích desky zatažena 
pod novou drenáž, jednostranně skloněnou. Drenáž bude vyúsťovat na dlážděný kužel. 
Plovoucí deska bude zakončena po stranách ŽB římsou se zábradlím. Na mostě je navrženo 
uzavřené kolejové lože, přechody do trati budou provedeny římsami ve sklonu 12 %.  Stávající 
nosná konstrukce a spodní stavba budou sanovány, bude provedeno přespárování 
kamenného zdiva a injektáž. Kolem křídel bud provedeno odláždění kuželů lomovým 
kamenem do betonu. 
SO 14-20-03 Železniční most v km 12,162
V novém stavu je navrženo ponechání stávající konstrukce mostu. Stávající mostní římsy 
budou ubourány. Bude zhotovena nová plovoucí deska nad objektem. Na desce bude 
provedena nová vodotěsná izolace, která bude na koncích desky zatažena pod novou drenáž. 
Plovoucí deska bude zakončena po stranách ŽB římsou se zábradlím. Stávající zdivo opěr, 
klenby a křídel bude přespárováno. Mostní křídla budou nadbetonována a osazena zábradlím. 
V místě zatopené opěry bude provedena injektáž. Kolem křídel bude provedeno odláždění 
z kamene. 
SO 14-20-04 Železniční most v km 12,194
V novém stavu je navrženo snesení stávající ocelové nosné mostní konstrukce včetně zábradlí 
a ložisek a ubourání části opěr, křídel a přechodových zídek. Stávající spodní stavba zůstane 
ponechána. Budou provedeny nové úložné prahy a osazena nová ocelová nosná konstrukce 
se sníženou stavební výškou dle MVL 115 (tzv. tlusto-plech). Rozpětí nové nosné konstrukce 
bude 7,5 m, volná výška bude min. 3,65 m. Za rubem opěr bude provedeno odvodnění pomocí 
drenáže. Stávající spodní stavba bude sanována, bude provedeno přespárování kamenného 
zdiva a injektáž, opěry budou zajištěny mikropilotami. Kolem křídel bud provedeno odláždění 
lomovým kamenem do betonu. Stávající mostní křídla budou nadbetonována. Na mostě je 
navrženo uzavřené kolejové lože, přechody do trati budou provedeny přechodovými zídkami 
ve sklonu 12 %, zídky budou součástí nového úložného prahu. Pod mostem bude provedena 
oprava obrusné vrstvy vozovky.
SO 13-21-01 Propustek v km 7,854
Nová nosná konstrukce je navržena jako patková trouba o průměru 1000 a začína novou 
revizní šachtou 0,8x1,0 m v místě nalezené stáv. propojovací šachty, do které se zaústí část 
propustku na pozemku soukromého vlastníka. Délka propustku od šachty po výtok je 28,7m, 
proto je po levé straně kol. č. 1 navržena druhá revizní šachta o rozměrech 0,8x1,0 m. Na 
výtoku propustku je navržené kolmé betonové čelo s římsou a zábradlím. Dno propustku je 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


18/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v 1,5% spádu. Kolem výtoku je navržené zpevnění dna a okolního terénu kamenem do betonu. 
Kolej č. 1 bude rekonstruována v rámci kolejářského řešení, koleje 2-5 se snesou a znovu 
osadí do původní polohy v rámci objektu mostu.
SO 13-21-02 Propustek v km 8,098
Nová propustek je navržen z patkových trub DN800 ve spádu 0,8%. V novém řešení je 
navrženo výrazné zkrácení potrubí. Stávající propustek pod soukromým pozemkem se na 
hranici dráhy bude zaústěn do nové revizni šachty vlevo od kol. č. 1. Rozměry šachty jsou 
0,8x1,0 m. Délka nového propustku bude 8,5 m. Na výtoku bude provedeno šikmé čelo 
s odlážděním a dál bude stávající trouba odbouraná a voda bude vedena v otevřeném korytě, 
do kterého bude napojen také staniční příkop.
SO 14-21-01 Propustek v km 10,325
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 0,6 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 14-21-02 Propustek v km 11,083
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 14-21-03 Propustek v km 11,360
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová nosná 
konstrukce je tvořena monolitickým železobetonovým rámem o sv. šířce 2,0 m a výšce 2,0 m, 
uvnitř kterého je dno zpevněné kamennou dlažbou do betonu, kterou je vytvořená kyneta. Dno 
je navrženo ve spádu 3,0 %. Na vtokové i výtokové straně je kolmé čelo s uloženou římsou, 
která je osazena zábradlím. Na vtoku i výtoku je navrženo zpevnění terénu kamennou dlažbou 
do betonu. V případě vyhovující zatížitelnosti je možno klenbu ponechat.
SO 15-21-01 Propustek v km 12,604
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 3,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku je navržena nová šachta, na kterou navazuje také kanalizace. Na výtoku je 
navržená trouba se šikmým čelem.
SO 15-21-02 Propustek v km 13,149
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 1,2 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do betonu. Na 
vtoku je vtoková jímka ,na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem
SO 16-21-01 Propustek v km 13,794
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 0,5 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i výtoku je navržené šikmé čelo.
SO 16-21-02 Propustek v km 14,053
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Novou konstrukci 
tvoří prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Na vtoku je navržená nová 
vtoková jímka, konce propustku jsou navrženy s rovnými čely osazenými římsou se zábradlím. 
Dno je navrženo ve spádu 3,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


19/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

kamennou dlažbou do betonu. Na výtoku je navržené kaskádové zpevnění pro zmírnění 
proudu vodního toku.
SO 16-21-03 Propustek v km 14,206
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 2,5 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-04 Propustek v km 14,713
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-05 Propustek v km 15,363
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-06 Propustek v km 15,798
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-07 Propustek v km 16,413
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová nosná 
konstrukce je tvořena monolitickým železobetonovým rámem o sv. šířce 2,0 m a výšce 2,0 m, 
uvnitř kterého je dno zpevněné kamennou dlažbou do betonu, kterou je vytvořená kyneta. Dno 
je navrženo ve spádu 3,0 %. Na vtokové i výtokové straně je kolmé čelo s uloženou římsou, 
která je osazena zábradlím. Na vtoku i výtoku je navrženo zpevnění terénu kamennou dlažbou 
do betonu. V případě vyhovující zatížitelnosti je možno klenbu ponechat.
SO 16-21-08 Propustek v km 16,769
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 4,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-09 Propustek v km 17,162
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 1,0 m. Dno je navrženo ve 
spádu max. 5,0 %, na  vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem. Zpevnění terénu 
je navrženo na obou koncích propustku z kamenné dlažby do betonu, na výtoku je navržená 
kaskáda pro zmírnění proudu vodního toku. 
SO 16-21-10 Propustek v km 17,531
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve 
spádu 2,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku je navržená jímka, na výtoku trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-11 Propustek v km 17,848
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


20/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

je navržena jako prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 1,0 m. Dno je navrženo ve 
spádu 1,0 %, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do 
betonu. Na vtoku i na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 16-21-12 Propustek v km 17,913
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a zasypání propustku. 
SO 16-21-13 Propustek v km 17,930
V novém stavu je navrženo zachování stávající klenbové konstrukce. Vzhledem ke stáří 
konstrukce bude klenba injektována cementovou maltou.  Nad klenbou bude odtěžen násyp 
a vybetonovaná žb. plovoucí deska s poprsní zídkou na pravé straně. Na levé straně bude 
stávající poprsní zídka zachována a bude pouze odbourána stávající římsa a vybetonovaná 
nová. Odvodnění betonové desky bud zajištěno drenážními trubičkami do svahu vpravo a dále 
svedeno skluzy do vodoteče. Na nových římsách bude osazeno nové ocelové zábradlí dle 
MVL 720. Pod mostem bude provedena oprava zpevnění koryta potoka včetně jednostranné 
klenby.
SO 16-21-14 Propustek v km 18.053
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a zasypání propustku.
SO 16-21-15 Propustek v km 14.400
V novém stavu je navržena výstavba nové konstrukce. Nová konstrukce je navržena jako 
prefabrikovaná železobetonová trouba o průměru 0,8 m. Dno je navrženo ve spádu 1,0 %, na 
vtokové straně je navržená vtoková jímka,  výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou 
dlažbou do betonu. Na výtoku je navržená trouba se šikmým čelem.
SO 19-21-01 Propustek v km 1.490
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová nosná 
konstrukce je tvořena monolitickým železobetonovým rámem o sv. šířce 2,0 m a výšce 2,0 m, 
uvnitř kterého je dno zpevněné kamennou dlažbou do betonu, kterou je vytvořená kyneta. Dno 
je navrženo ve spádu 0,5 %. Na vtokové i výtokové straně je kolmé čelo s uloženou římsou, 
která je osazena zábradlím. Na vtoku i výtoku je navrženo zpevnění terénu kamennou dlažbou 
do betonu. V případě vyhovující zatížitelnosti je možno klenbu ponechat.
SO 19-21-02 Propustek v km 1.807
V novém stavu je navržena demolice stávající konstrukce a výstavba nové. Nová konstrukce 
je navržena jako prefabrikovaný železobetonový rám o sv. rozměru 2,0 x 1,0 m s kolmými čely. 
Na čela budou uleženy římsy, které budou osazeny zábradlím. Dno je navrženo ve spádu 1,0 
%, na vtokové i výtokové straně je navrženo zpevnění kamennou dlažbou do betonu. 

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
SO 00-30-01 Ochrana a přeložky stávajících inženýrských sítí - kabelizace
Jedná se o stávající stav kabelizace inženýrských sítí. Nejedná se o úpravu stávajícího vedení, 
pouze se v rámci této dokumentace řeší jeho ochrana při stavbě železničního svršku, spodku 
a případných dalších objektů.
SO 00-30-01.1 Ochrana a přeložky stávajících inženýrských sítí - kabelizace SŽ 
Jedná se o stávající stav kabelizace inženýrských sítí Správy železnic  a ČD-T. Nejedná se 
o úpravu stávajícího vedení, pouze se v rámci této dokumentace řeší jeho ochrana při stavbě 
železničního svršku, spodku a případných dalších objektů.
SO 00-30-02 Ochrana a přeložky stávajících inženýrských sítí – vodovody, kanalizace, plyn
Jedná se o stávající stav potrubního vedení inženýrských sítí. Nejedná se o úpravu stávajícího 
vedení, pouze se v rámci této dokumentace řeší jeho ochrana při stavbě železničního svršku, 
spodku a případných dalších objektů. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


21/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

D.2.1.8 Pozemní komunikace 
SO 12-50-01 Náhradní komunikace za přejezd P889
Stavební objekt SO 12-50-01 je rozdělen na dvě polní cesty. Obě cesty zpřístupňují pozemky 
z každé strany železniční trati. 

a) Směrové řešení
Polní cesta připojená na silnici III. třídy v úseku Horažďovice – Velké Hydčice využívá v místě 
připojení stávající sjezd na pozemek 455/1 v k.ú. Velké Hydčice. Polní cesta je navržena 
v celkové délce 462 m a je trasována podél pozemkových hranic. Směrové vedení je tečnovým 
polygonem s vloženými prostými kružnicovými oblouky o poloměru 15 – 40 m. Polní cesta je 
ukončena na hranici pozemku 485/6 v k.ú. Velké Hydčice.
Druhá polní cesta navazuje na ukončení stávající místní komunikace v obci Velké Hydčice na 
pozemku 719/7 v k.ú. Velké Hydčice. Polní cesta je navržena v celkové délce 357 m a je 
trasována podél pozemkových hranic. Směrové vedení je tečnovým polygonem s vloženými 
prostými kružnicovými oblouky o poloměru 100 – 150 m. Polní cesta je ukončena na hranici 
pozemku 484/1 v k.ú. Velké Hydčice.
Polní cesty stavebního objektu 12-50-01 jsou navrženy na návrhovou rychlost vn = 20 km/h. 
Směrové oblouky jsou navrženy bez přechodnic dle ČSN 73 6109 – Projektování polních cest.
Směrové řešení je patrné z grafické přílohy D.2.1.8 SO12-50-01-2-002-Situace.

b) Výškové řešení
Výškové vedení polních cest je vedeno po současném stavu terénu tak, aby byl umožněn 
přístup na jednotlivé pozemky podél cest. Maximální podélné sklony na větvi A jsou v rozmezí 
11,69% - 0,50%, u větve B pak v rozmezí 0,15% - 2,40%. Lomy výškových oblouků jsou 
zaobleny vrcholovými zakružovacími oblouky v rozmezí 300 – 1500 m. 
Výškové řešení je patrné z grafických příloh D.2.1.8 SO12-50-01-2-003-Podélný řez – Větev 
A a D.2.1.8 SO12-50-01-2-003-Podélný řez – Větev B.

c) Příčné uspořádání
Trasy stavebního objektu jsou navrženy v kategorii P 4,0/20 tzn. jednopruhová směrově 
nerozdělená komunikace. Šířka zpevnění je 3,00 m.
Základní dílčí volná šířka P4,0/20 je tvořena:
Jízdní pruh: 3,5 m
Nezpevněná krajnice do volné šířky enorm.: 2x0,25 m
Volná šířka komunikace    4,0 m
Základní příčný sklon je navržen jednostranný sklon o velikosti 3%.
SO 13-50-01 P+R Velké Hydčice
V rámci stavebního objektu SO 13-50-01 je proveden návrh úpravy tvaru účelové komunikace 
před nádražní budovou a vytvoření zálivu pro umístění kolmých parkovacích stání pro osobní 
vozidla. Celkově je navrženo 7 parkovacích stání, přičemž 1 stání je navrženo v parametrech 
pro vozidla přepravující osoby se sníženou schopností pohybu a orientace v souladu 
s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb.  

a) Směrové řešení
Směrové vedení je dáno stávajícím trasování účelové komunikace, která je v dotčeném úseku 
vedena tečnovým polygonem o dvou přímých úsecích s proloženým směrovým obloukem 
o poloměru cca 23 m. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


22/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Směrové řešení je patrné z grafické přílohy D.2.1.8 SO 13-50-01-2-002-Situace.
b) Výškové řešení

Výškové vedení upravené účelové komunikace je vedeno po současném stavu terénu tak, aby 
byl zajištěn přístup na navazující zpevněné plochy či pozemky. 
Nové obrubníky mezi vozovkou parkoviště a odrazným proužkem či zelení mají z důvodu 
zajištění nutného přesahu parkujícího vozidla základní převýšení 0,10 m, obrubníky podél 
parkovacích stání mezi chodníky či zelení budou se základním výškovým rozdílem 15 cm. 
Chodníkové krajníky v místě přirozené vodící linie budou provedeny se základním výškovým 
rozdílem 6 cm, na druhé straně v místě přirozeného odtoku srážkových vod budou sníženy se 
šlápnutím 2 cm.
V rámci vyrovnání výškového rozdílu parkovacích stání směrem k pozemku 112/1 je navržena 
vyrovnávací zídka.

c) Příčné uspořádání
Příčné uspořádání je navázáno na stávající jednopruhovou obousměrně pojížděnou 
komunikaci, která je ve směrovém oblouku plynule rozšířena na šířku 6,0 m před kolmými 
parkovacími stáními. Základní rozměry kolmých parkovacích stání pro osobní vozidla jsou 2,50 
x 4,50 m s přesahem do zeleně či odrazného proužku. Krajní stání jsou rozšířena na hodnotu 
2,75 m a stání vymezené pro vozidla přepravující osoby se sníženou schopností pohybu 
a orientace jsou navržena v základní šířce 3,50 m. Návrh parkovacích stání je v souladu 
s ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel a s vyhláškou MMR 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb.     
Základní příčný sklon vozovek a parkovacích stání je navržen o velikosti 2,5% a příčný sklon 
chodníkových ploch je o velikosti 2,0%.
SO 14-50-01 Náhradní komunikace za přejezd P892
Stávající stav
Objekt ve stávajícím stavu není.
Navržený stav
V rámci stavebního objektu SO 14-50-01 je návrh polní cesty, které propojuje 2 stávající polní 
cesty.  

a) Směrové řešení
Nová polní cesta je připojena na stávající cestu před bývalým drážním domkem u rušeného 
přejezdu P892. Následně pokračuje v souběhu s železniční tratí až k podjezdu, kterým opět 
prochází polní cesta. Cesta je navržena v celkové délce 470 m. Směrové vedení je tečnovým 
polygonem s vloženými prostými kružnicovými oblouky o poloměru 13 – 600 m. 
Polní cesta stavebního objektu 14-50-01 je navržena na návrhovou rychlost vn = 20 km/h. 
Směrové oblouky jsou navrženy bez přechodnic dle ČSN 73 6109 – Projektování polních cest.
Směrové řešení je patrné z grafické přílohy D.2.1.8 SO14-50-01-2-002-Situace.

b) Výškové řešení
Výškové vedení polních cest je vedeno po současném stavu terénu tak, aby byl umožněn 
přístup na jednotlivé pozemky podél cest. 

c) Příčné uspořádání
Trasy stavebního objektu jsou navrženy v kategorii P 4,0/20 tzn. jednopruhová směrově 
nerozdělená komunikace. Šířka zpevnění je 3,00 m.
Základní dílčí volná šířka P4,0/20 je tvořena:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


23/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Jízdní pruh: 3,5 m
Nezpevněná krajnice do volné šířky enorm.: 2x0,25 m
Volná šířka komunikace    4,0 m
Základní příčný sklon je navržen jednostranný sklon o velikosti 3%.
SO 15-50-01 P+R Žichovice
Stávající stav
Objekt ve stávajícím stavu není.
Navržený stav
V rámci stavebního objektu SO 15-50-01 je proveden návrh úpravy tvaru účelové komunikace 
před nádražní budovou a vytvoření dvou zálivů pro umístění kolmých parkovacích stání pro 
osobní vozidla. Celkově je navrženo 9 parkovacích stání, přičemž 1 stání je navrženo 
v parametrech pro vozidla přepravující osoby se sníženou schopností pohybu a orientace 
v souladu s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

a) Směrové řešení
Směrové vedení je dáno stávajícím trasování účelové komunikace, která je v dotčeném úseku 
vedena tečnovým polygonem o dvou přímých úsecích s proloženým směrovým obloukem 
o poloměru cca 15 m. 
Směrové řešení je patrné z grafické přílohy D.2.1.8 SO 15-50-01-2-002-Situace.

b) Výškové řešení
Výškové vedení upravené účelové komunikace je vedeno po současném stavu terénu tak, aby 
byl zajištěn přístup na navazující zpevněné plochy či pozemky. 
Nové obrubníky mezi vozovkou parkoviště a odrazným proužkem či zelení mají z důvodu 
zajištění nutného přesahu parkujícího vozidla základní převýšení 0,10 m, obrubníky podél 
parkovacích stání mezi chodníky či zelení budou se základním výškovým rozdílem 15 cm. 
Chodníkové krajníky v místě přirozené vodící linie budou provedeny se základním výškovým 
rozdílem 6 cm, na druhé straně v místě přirozeného odtoku srážkových vod budou sníženy se 
šlápnutím 2 cm.

c) Příčné uspořádání
Příčné uspořádání je navázáno na stávající jednopruhovou obousměrně pojížděnou 
komunikaci, která je ve směrovém oblouku plynule rozšířena na šířku 6,0 m před kolmými 
parkovacími stáními. Základní rozměry kolmých parkovacích stání pro osobní vozidla jsou 2,50 
x 4,50 m s přesahem do zeleně. Krajní stání jsou rozšířena na hodnotu 2,75 m a stání 
vymezené pro vozidla přepravující osoby se sníženou schopností pohybu a orientace jsou 
navržena v základní šířce 3,50 m. Návrh parkovacích stání je v souladu s ČSN 73 6056  
Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel a s vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.     
Základní příčný sklon vozovek a parkovacích stání je navržen o velikosti 2,5% a příčný sklon 
chodníkových ploch je o velikosti 2,0%.
SO 16-50-01 Náhradní komunikace za přejezd P896

a) Směrové řešení
Nová polní cesta je připojena na stávající cestu před usedlostí na pozemku parc.č. 102/1 v k.ú. 
Malá Chmelná. Následně pokračuje po hranicích pozemku nebo porostu až k pozemku par.č. 
230 v k.ú. Malá Chmelná, kde je ukončena. Cesta je navržena v celkové délce 280 m. 
Směrové vedení je tečnovým polygonem s vloženými prostými kružnicovými oblouky 
o poloměru 15 – 30 m. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


24/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Polní cesta stavebního objektu 16-50-01 je navržena na návrhovou rychlost vn = 20 km/h. 
Směrové oblouky jsou navrženy bez přechodnic dle ČSN 73 6109 – Projektování polních cest.
Směrové řešení je patrné z grafické přílohy D.2.1.8 SO16-50-01-2-002-Situace.

b) Výškové řešení
Výškové vedení polních cest je vedeno po současném stavu terénu tak, aby byl umožněn 
přístup na jednotlivé pozemky podél cest. Maximální podélné sklony jsou v rozmezí 0,07% - 
3,38%. Lomy výškových oblouků jsou zaobleny vrcholovými zakružovacími oblouky v rozmezí 
500 – 2000 m. 
Výškové řešení je patrné z grafických příloh D.2.1.8 SO16-50-01-2-003-Podélný řez.

c) Příčné uspořádání
Trasy stavebního objektu jsou navrženy v kategorii P 4,0/20 tzn. jednopruhová směrově 
nerozdělená komunikace. Šířka zpevnění je 3,00 m.
Základní dílčí volná šířka P4,0/20 je tvořena:
Jízdní pruh: 3,5 m
Nezpevněná krajnice do volné šířky enorm.: 2x0,25 m
Volná šířka komunikace    4,0 m
Základní příčný sklon je navržen jednostranný sklon o velikosti 3%.
SO 17-50-01 SSZ křižovatky přilehlé u přejezdu P899
V rámci stavebního objektu SO 17-50-01 je řešeno nové účelové signalizační návěstidlo 
v prostoru průsečné křižovatky u přejezdu P899. Nové kabelové vedení k návěstidlu bude 
vedeno od zabezpečovacího zařízení železničního přejezdu P899.
Stávající křižovatka je průsečná s předností v jízdě do oblouku ve směru centrum města 
Sušice – Strakonice. Aby nedocházelo k zablokování křižovatky před příjezdem vlaku a tím 
i zablokování vozidel v prostoru železničního přejezdu, bude navržena dvouprvkové 
signalizační zařízení na příjezdu od Strakonic. Signalizační zařízení zastaví v časovém 
předstihu (před uvedením světelné signalizace u přejezdu signalizující příjezd vlaku) vozidla 
přijíždějící od Strakonic. Vozidla jedoucí z centra Sušice budou mít volný křižovatkový prostor 
a mohou tedy vyklidit i prostor na železničním přejezdu. Z hlediska vedlejších ramen křižovatky 
není potřeba nové účelové návěstidlo zřizovat, neboť dle pravidel silničního provozu jsou řidiči 
vozidel přijíždějících po vedlejší komunikaci povinni dát přednost vozidlům pohybujících se po 
hlavní silnici. 
D.2.2 Pozemní stavební objekty 
D.2.2.1 Pozemní objekty výpravních budov a budov zastávek 
SO 15-71-01 ŽST Žichovice, rekonstrukce výpravní budovy
Návrh počítá s úpravami místností pro nové/rekonstruované technologie a upravením čekárny 
a prostoru pod přístřeškem do souladu se směrnicí SŽ SM118 – Orientační a informační 
systém v železničních stanicích a na železničních zastávkách. Dále se na základě místního 
šetření dohodla výměna krytiny nad přístřeškem a vedlejšími křídly. Krytina bude 
z falcovaného plechu. Výpravní budova v žst. Žichovice je zařazena do bezpečnostní 
kategorie IV. Bezpečnostní projekt projekční není vyžadován. Zhotovitel je povinen dodržet 
požadavek na min. zabezpečení pro stanovenou kategorii dle Samostatné přílohy F Směrnice 
SM 07. Místnosti 0P26, 0P27, 0P15 ve výpravní budově žst. Žichovice zařazeny do 
bezpečnostní zóny C (BZ-C).
SO 17-71-01 ŽST Sušice, rekonstrukce prostor pro technologie
V místnosti se očistí a vyspraví omítky na stěnách i stropu a následně vybílí. Provede se nová 
betonová podlaha. Upraví se kabelová šachta a její zakrytí. Místnost bude zabezpečena 
v rámci celkového zabezpečení ŽST. V případě nutnosti. Výpravní budova v žst. Sušice je 
zařazena do bezpečnostní kategorie IV. Bezpečnostní projekt projekční není vyžadován. 
Zhotovitel je povinen dodržet požadavek na min. zabezpečení pro stanovenou kategorii dle 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


25/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Samostatné přílohy F Směrnice SM 07.
D.2.2.2 Pozemní objekty provozní a technologických budov 
SO 13-72-01 ŽST Velké Hydčice, technologický objekt
V ŽST Velké Hydčice bude vybudován nový technologický objekt pro umístění technologií 
sdělovacího a zabezpečovacího zařízení. Stávající budova hradla v areálu vápenky bude 
zdemolována. Technologická budova je navržena jako dva železobetonové prefabrikované 
objekty uložené na připravené základy. Střecha bude sedlová s falcovanou krytinou. Vzhled 
objektu bude dle SŽ PO-10/2020-GŘ. Nový technologický objekt v žst. Velké Hydčice je 
zařazen do bezpečnostní kategorie IV. Bezpečnostní projekt projekční není vyžadován. 
Zhotovitel je povinen dodržet požadavek na min. zabezpečení pro stanovenou kategorii dle 
Samostatné přílohy F Směrnice SM 07. Místnosti zabezpečovacího a sdělovacího zařízení 
a NN v technologickém objektu v žst. Velké Hydčice budou v bezpečnostní zóně C (BZ-C).

  13-72-01 ŽST Hydčice, technologický objekt   
D.2.2.3 Pozemní objekty skladových a ostatních budov 
  17-73-01 ŽST Sušice, objekt skladu   
D.2.2.7 Orientační systém 
  11-77-01 ŽST Horažďovice, orientační systémy 
  13-77-01 ŽST Velké Hydčice, orientační systémy 
  15-77-01 ŽST Žichovice, orientační systémy 
  17-77-01 ŽST Sušice, orientační systémy
Všechny stanice se doplní novými prvky orientačního systému dle aktuální směrnice SŽ 
SM118 – Orientační a informační systém v železničních stanicích a na železničních 
zastávkách.
D.2.2.8 Demolice 
  11-78-01  ŽST Horažďovice, St1 
  11-78-02  ŽST Horažďovice, St2 
  13-78-01 ŽST Velké Hydčice, budova hradla 
  17-78-01  ŽST Sušice, St2 
Všechny uvedené objekty budou demolovány, viz samostatná dokumentace jednotlivých SO. 
V navrhovaném stavu není s těmito objekty uvažováno.

D.2.2.9 Drobná architektura a oplocení 
  11-79-01 ŽST Horažďovice, drobná architektura a oplocení 
  13-79-01 ŽST Velké Hydčice, drobná architektura a oplocení 
  15-79-01 ŽST Žichovice, drobná architektura a oplocení 
  17-79-01 ŽST Sušice, drobná architektura a oplocení 
Pro všechny stanice se doplní prvky drobné architektury (lavičky, koše).
D.2.3 Trakční a energetická zařízení 
D.2.3.4 Ohřev výměn (elektrický, plynový) 
Veškerá zařízení EOV napájená z rozvaděčů REOV budou proveden v třídě ochrany II – 
dvojitá nebo zesílená izolace. Všechny rozvaděče REOV budou kompletním výrobkem dodaný 
s ostatnímu komponenty celého systému EOV pro každou žst.
Dálková diagnostika
Signály a povely pro ovládání VO a EOV zavedené do rozvaděče DS s PLC pro ovládání VO 
a EOV musí být připojeny do systému dálkové diagnostiky technologických systémů železniční 
dopravní cesty (DDTS ŽDC) podle TS 2/2008 – ZSE. Informace o mimořádném stavu bude 
přenášena příslušnému dispečerovi železniční dopravní cesty, popř. dispečerovi železniční 
infrastruktury (pro ostatní celostátní a regionální tratě). Dispečer zajistí neprodlené informování 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


26/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dispečera dopravce o poruše konkrétního zařízení. 
Napojení rozvaděčů REOV na systém DDTS je zakreslen v přílohách schémat. 
Kabelové Trasy
Kabelové trasy části D.2.3.4 musí být koordinovány s trasami ostatních projektových částí jako 
jsou rozvody NN, VO a ZabZař a nesmí ovlivňovat kabely slaboproudých vedené především 
zabezpečovacího zařízení.
Kabelové trasy budou vedeny přednostně korungovaných chráničkách s obetonováním pod 
zpevněnými pojezdnými plochami a pod nepojezdnými plochami v pískovém loži. Hloubka 
uložení pod nepojezdnou plochou 700 mm krytí a pod pojezdnou plochou 1100 mm krytí na 
povrch chráničky. Pod kolejemi bude trasa vedena v ocelové trubce patřičné únosnosti min 
2,5 metru pod úrovní temene koleje.
Slaboproudé kabely a kabely NN musí být uloženy v min. vzdálenosti 300 mm od povrchů 
kabelů nebo chrániček nebo mohou být vedeny společně s trasami telekomunikačních kabelů. 
Podél tras bude položen zemnící vodič páskový FeZn 30x4 mm nebo kruhový FeZn D10 mm. 
Tyto vodiče budou napojeny na všechny blízké vodivé konstrukce a hromosvodové zařízení. 
Uzemnění hromosvodů musí být min 3m od vedení a uzemnění slaboproudých zařízení, 
hlavně pak drážního zabezpečovacího zařízení. 
Při návrhu elektrických rozvodů v kolejišti je nutné postupovat s vědomím, že výhledově bude 
v žst. Horažďovice předměstí instalovaná elektrická trakce 25 kV AC. Jedná se hlavně návrh 
napájecích soustav TNC-S nebo TT o uzemnění elektrických rozvodů, které musí být navrženy 
tak, aby vyhovovaly budoucímu systému ukolejnění. Ve všech žst. budou navrženy rozvody 
EOV stejných napájecích soustav.
Uzemnění a ochranné pospojování
Dle požadavku vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby bude v objektu 
zřízena hlavní ochranná přípojnice MET (Hlavní uzemňovací přípojnice) ve smyslu ČSN 33 
2000-5-54 ed. 3, která bude instalována v rozvodně hlavního rozváděče. Na tuto přípojnici 
budou hvězdicově pospojeny všechny rozvaděče v budově, tak aby zemnící vodiče společně 
s náhodnými vodiči netvořily uzavřenou smyčku. Návrh pospojení musí odpovídat zkratovým 
proudům v daných rozvaděčích, do 10 KA – FeZn d10 nebo YY25 mm2 nebo min. průřez Cu 
10 mm2
Na přípojnici budou také pospojeny všechny cizí vodivé části přístupné dotyku dle požadavku 
ČSN 33 2000-4-41 ed. 3. Jedná se především o rozvody TUV, plynu, otopného systému 
a systém rozvaděčů. Rozvaděče RE, RH (pro napájení VB) se pospojí vodičem FeZn 30x4mm 
ostatní rozvaděče a vodivé konstrukce vodičem FeZn d 10 mm nebo Cu vodiči s izolací barvy 
zelenožlutá o min průřezu dle ČSN 33 2000-4-41 ed-3., ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 a ČSN EN 
62305-3 ed. 3 minimálně však o průřezu Cu 10. Totéž platí o uzemnění všech rozvodnic se 
svodiči přepětí. 
Z hlediska ochrany před vnitřním přepětím je nutné dopravní kanceláře s dispečinkem a se 
všemi souvisejícími prostorami (rozvodnami) prostorově stínit v souladu s podmínkami ČSN 
EN 62305-3 de. 2 na zónu LPZ 2  - ochrana proti indikovanému přepětí LEMP – zóna L. 
Ochrana proti přepětí svodiči přepětí
V rozvaděčích REOV bude instalovaná přepěťová ochran dle výrobce rozvaděčů, protože se 
předpokládá, že rozvaděče REOV budou kompletním výrobkem dodaný s ostatnímu 
komponenty celého systému EOV pro každou žst.
  11-84-01 ŽST Horažďovice, EOV 
Předmětem tohoto SO je navrhnout nové ohřevy výměn pro výhybky č. 1–6, 8, 9, včetně 
nového napájecího rozvaděče REOV1 a REOV2. REOV budou napájeny distribuční sítě 
z rozvaděče RH1 ve výpravní budově. Vnitřní zapojení rozvaděčů REOV1 a REOV2 budou 
navrženy pro možnost budoucího napájení z trakčního vedení. Nové otopnice budou dodány 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


27/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

společně se skříněmi MX.
  13-84-01 ŽST Velké Hydčice, EOV 
Předmětem tohoto SO je navrhnout nové ohřevy výměn pro výhybky č. 1-4, včetně nového 
napájecího rozváděče REOV. REOV bude napájen z nově budovaného technologického 
objektu.

  15-84-01 ŽST Žichovice, EOV 
Předmětem tohoto SO je navrhnout nové ohřevy výměn pro výhybky č. 1-5, včetně nového 
napájecího rozváděče REOV. REOV bude napájen z nově budované rozvodny NN.

  17-84-01 ŽST Sušice, EOV 
Předmětem tohoto SO je navrhnout nové ohřevy výměn pro výhybky č. 1–4, 7–11, včetně 
nového napájecího rozvaděče REOV1 a REOV2. REOV budou napájeny z rozváděče RH (při 
navýšení rezervovaného příkonu o EOV), nebo z nově vybudované přípojky NN.
Instalace nových EOV se projeví do navýšení spotřeby celého objektu stanic.

  
D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení, dálkové ovládání odpojovačů 
Napájení všech žst. bude provedeno z distribuční soustavy provozovatele ČEZ Distribuce, 
který na základě žádosti o navýšení rezervovaného příkonu určí technické podmínky připojení. 
V této fázi projektových prací se předpokládá napájení z odběrného místa – pilířového 
elektroměrového rozvaděče s kabelovou skříní, ze které bude provedena přípojka do blízké 
kabelové skříně DS ČEZ. Rozvaděč RE bude v provedení s nepřímým měřením s hodnotou 
hlavního jističe – viz tabulka výše. Celý pilíř s rozvaděčem RE bude typizovaným výrobkem 
schválený PDS ČEZ Distribuce.
Z rozvaděče RE bude vyveden kabelový vývod do rozvaděče RH, který bude umístěn 
v technologický prostorách VB nebo ve vnějších pilířích. 
V rámci všech žst. bude navrženo nové SZZ zařízení s řídící částí osazené ve vnitřních 
technologických prosotorách. SZZ musí být provedeno dle směrnice TNŽ 34 2620 včetně 
požadavku na napájení. Na základě rozhodnutí investora je navrženo napájení SZZ z UPS s 8 
hodinovou dobou napájení z baterii. Dále je možno přepnout napájení z běžné sítě na přívodní 
zásuvku pro mobilní DA, který je možno připojit operativně připojit ca do několika hodin.
Rozvaděče RH bude mít rozdělné sběrnice na část běžné sítě a část zálohované sítě. Sběrnice 
zálohované sítě bude napájena z ručního přepínače sítí, který je napojena sběrnici běžné sítě 
na přívodní zásuvku pro připojení mobilního dieselagregátu. 
Rozvaděče RH budou osazeny přístroji pro monitorování elektrických veličin, především 
napětí na obou sběrnicích – multimetry, popř. monitorovacími relé napětí s možností 
dálkového přenosu naměřených veličin. Dále bude osazen detekcí provozních stavů – poloha 
hlavního vypínače a přepínače sítí, stav přepěťové ochrany, stav napájecího napětí a dalšími 
dle podrobného návrhu. Tyto provozní stavy včetně přenosu dat z multimerů budou sbírány 
do zařízení s PLC, který převede signály na síť ethernet a přes technologickou síť přeneseny 
na příslušný energetický dispečink. Vybrané vývody v rozvaděči RH budou osazeny 
elektroměry pro obchodní měření s dálkovým odečtem přes sběrnici MBus, která bude přes 
koncentrátor napojena na systém DDTS.
V žst. bude také navrženo venkovní osvětlení, které bude napájeno a ovládáno z rozvaděče 
RVO (z jednoho nebo ze dvou dle rozlehlosti žst). Systém EOV bude napájen z REOV (z jedno 
nebo dvou dle rozlehlosti žst.), který(é) budou napájeny také z RH. Osvětlení a EOV musí být 
detekováno a ovládáno ze systému DDTS být nové rozvaděče.
Napájení PZZ
V rámci stavby bude navrženo jedno nové přejezdové zabezpečovací zařízení – světelná 
a případně se závory přejezd P888. Toto PZZ bude napájené z reléového domku, pro které je 
nutné navrhnout nové odběrné místo napájené z distribuční sítě PDS ČEZ distribuce. Pro 
ostatní přejezdy je již PZZ navrženo a dojde k úplné rekonstrukci PZZ včetně odběrných míst.
Všechna tato odběrná místa budou zřízena či rekonstruována na základě technických 
podmínek obsažených ve stanoviskách vydaných PDS ČEZ distribuce na základě žádosti 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


28/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

o nové odběrné místo. 
Rozváděče hlavní rozvaděče RH budou signálními vodiči napojeny na rozvaděče DT s PLC 
pro datové připojení na energetický dispečink - diagnostika napájení elektřinou DŘT. 
Kabelové Trasy
Kabelové trasy části D.2.3.6 musí být koordinovány s trasami ostatních projektových částí jako 
je EOV a nesmí ovlivňovat kabely slaboproudých vedené především zabezpečovacího 
zařízení.
Kabelové trasy budou vedeny přednostně korungovaných chráničkách s obetonováním pod 
zpevněnými pojezdnými plochami a pod nepojezdnými plochami v pískovém loži. Hloubka 
uložení pod nepojezdnou plochou 700 mm krytí a pod pojezdnou plochou 1100 mm krytí na 
povrch chráničky. Pod kolejemi bude trasa vedena v ocelové trubce patřičné únosnosti min 
2,5 metru pod úrovní temene koleje.
Podél tras bude položen zemnící vodič páskový FeZn 30x4 mm nebo kruhový FeZn D10 mm. 
Tyto vodiče budou napojeny na všechny blízké vodivé konstrukce a hromosvodové zařízení. 
Uzemnění hromosvodů musí být min 3m od vedení a uzemnění slaboproudých zařízení, 
hlavně pak drážního zabezpečovacího zařízení. 
V žst. Horažďovice musí být navrženo uzemnění v souladu s projektové částí ukolejnění, která 
bude součástí projektu elektrifikace trati žst. Horažďovice předměstí Horažďovice.
Venkovní osvětlení
Pro osvětlení žst. budou navrženy nové světlené soustavy, které Požadavky na osvětlení 
prostor, úkolů, a činností dle ČSN EN 12 464-1 a ČSN EN 12 464-2:
Na základě výše uvedeného byly navrženy světelné soustavy a rozděleny do jednotlivých větví 
napájení. Venkovní osvětlení všech žst. bude napájeno z pilířových rozvaděčů RVO 
v sousedství RH. V RVO bude osazen řídící systém automatického ovládání VO s napojení 
na systém DDTS – dálková diagnostika technologických systémů.
Návrh projektového požadavku na osvětlení musí být proveden v souladu se směrnicí SŽDC 
E11 a 
ČSN EN 12464-2 Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Část 2: Venkovní 
pracovní prostory a popř. v souladu s ČSN EN 12464-1 – pro vnitřní zařízení – podchody. 
V souladu se směrnicí E11 je nutné při návrhu VO vycházet z Protokolu o určení venkovního 
osvětlení dráhy (dále jen Protokol). V Protokolu musí být specifikovány a prostorově vymezeny 
jednotlivé prostory, které budou samostatně osvětleny a budou specifikovány požadavky na 
zatřídění každého prostoru z hlediska ČSN EN 12464-2. Další podrobnosti budou navrženy ve 
stupni DSP.
Dálková diagnostika
Signály a povely pro ovládání VO a signály z rozvaděče RH1 jsou zavedeny do PLC systémů 
v daných rozvaděčích. V rozvaděči RH1 je PLC, do kterého budou soustředěny všechny 
signály monitorování napětí z rozvaděčů, kde je to potřebné. Je popsáno v příloze schématu 
rozvaděče RH1.
Z PLC systémů je vyvedena datová komunikace MODBUS do systému systému dálkové 
diagnostiky technologických systémů železniční dopravní cesty (DDTS SŽ) podle TS 2/2008 
– ZSE 3. vydání.
Uzemnění a ochranné pospojování
Dle požadavku vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby bude v objektu 
zřízena hlavní ochranná přípojnice MET (Hlavní uzemňovací přípojnice) ve smyslu ČSN 33 
2000-5-54 ed. 3, která bude instalována v rozvodně hlavního rozváděče. Na tuto přípojnici 
budou hvězdicově pospojeny všechny rozvaděče v budově, tak aby zemnící vodiče společně 
s náhodnými vodiči netvořily uzavřenou smyčku. Návrh pospojení musí odpovídat zkratovým 
proudům v daných rozvaděčích, do 10 KA – FeZn d10 nebo YY25 mm2 nebo min. průřez Cu 
10 mm2.
Na přípojnici budou také pospojeny všechny cizí vodivé části přístupné dotyku dle požadavku 
ČSN 33 2000-4-41 ed. 3. Jedná se především o rozvody TUV, plynu, otopného systému 
a systém rozvaděčů. Rozvaděče RE1 a RH1 (pro napájení částí budovy) se pospojí vodičem 
FeZn 30x4mm ostatní rozvaděče a vodivé konstrukce vně výpravní budovy vodičem FeZn 
d 10 mm nebo Cu vodiči s izolací barvy zelenožlutá o min průřezu dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 
3, ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 a ČSN EN 62305-3 ed. 3 minimálně však o průřezu Cu 10. Totéž 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


29/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

platí o uzemnění všech rozvodnic se svodiči přepětí. 
Podél vnějších kabelových tras bude položen zemnící vodič FeZn 30x4 mm, který bude 
pospojovat všechny rozvaděče a hlavně stožáry VO.
V žst. Horažďovice musí být navrženo uzemnění v souladu s projektové částí ukolejnění, která 
bude součástí projektu elektrifikace trati žst. Horažďovice předměstí Horažďovice.
Ochrana proti přepětí svodiči přepětí
V hlavních rozvaděčích RH budou instalovány přepěťová ochrany kombi SPD TYP1+2 pro 
přívody z RE a zálohovaný přívod ze zásuvky DA popř. trakce. Všechny vývody, které napájí 
slaboproudá zařízení, budou chráněny ochranou SPD TYP 2+3. Veškeré inženýrské sítě, 
které vstupují do budovy, budou na rozhraní vstupu do budovy, uzemněny a chráněny 
přepěťovou ochranou SPD TYP1+2. Toto platí i pro slaboproudé metalické vedení, hlavně pak 
pro anténní svody. 
Veškerá venkovní svítidla stožáry VO budou také chráněny přepěťovými ochranami 
a v souladu se soustavou norem ČSN EN 62305 Ochrana před bleskem.
Stavební objekty - elektroinstalce
Pro rekonstruované a nově zřízené stavební objekty bude projektově navržena 
elektroinstalace včetně umělého a nouzového osvětlení dle požadavků souvisejících profesí 
a v souladu s platnou legislativou a příslušnými normativy.
Zařazení stavby
Stavba je z pohledu zákona Zákon č. 250/2021 Sb. - Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti 
s provozem vyhrazených technických zařízení není zařazena do vyhrazených zařazení. 
Způsob připojení na rozvod elektrické energie
Napájení elektřinou přes přeložené odběrné místo v rozvaděči RE. 
SO 11-86-01 ŽST Horažďovice, Rozvody VN, NN, osvětlení
V rámci žst. Horažďovice bude zřízeno nové odběrné místo v elektroměrovém pilíři 
s rozvaděčem RE, který bude přepojen do rozvaděče RH v místnosti vedle místnosti ZabZař. 
ve výpravní budově. Hodnoty jističů RE a RH dle tabulky. Návrh VO předpokládá instalaci dvou 
rozvaděčů RVO, které budou umístěny vně podél kolejiště. Totéž platí pro ohřev výměn, které 
budou napájeny ze dvou rozvaděčů REOV - viz SO-11-86-01.
Dle požadavku investora budou osazeny 3 zásuvkové stojany. Projektem dojde k demontáži 
stavědel St. 1 a St. 2, což je úbytek rezervovaného příkonu.
Nový pilířový elektroměrový rozvaděč, ve kterém bude osazen jistič před elektroměrem 
s hodnotou B250/3p. Bude se jednat tedy o odběrné místo na hladině NN s nepřímím měření 
s dvousazbovým elektroměrem pro akumulační vody a případné přímotopné topení. Pilíř 
s rozvaděče bude typizovaný výrobek schválený provozovatelem distribuční soustavy ČEZ 
distribuce
Rozvaděč RH bude obsahovat měřené vývody pro napájení hlavních podružných rozvaděčů 
– rozvaděč pro výpravní budovu, SZZ, rozvaděče EOV a dva nové rozvaděč venkovního 
osvětlení. Případné vývody pro napájení bytů by měly být instalované v oddělené skříni 
hlavního rozvaděče, tak, aby měření bylo přístupné odběratelům pro kontrolní odečty. 
V souvislostí s akcí budou demontovány stávající kabelové rozvody NN, VO a další související 
elektrická zařízení.
Při návrhu elektrických rozvodů v kolejišti je nutné postupovat s vědomím, že výhledově bude 
v žst. Horažďovice předměstí instalovaná elektrická trakce 25 kV AC. Jedná se hlavně návrh 
napájecích soustav TNC-S nebo TT o uzemnění elektrických rozvodů, které musí být navrženy 
tak, aby vyhovovaly budoucímu systému ukolejnění. SŽ SEE požaduje napájení SZZ a EVO 
z trakce, ale pro toto nejsou zatím žádné podklady.
Součástí tohoto SO je také návrh napájení přejezdového zabezpečovacího zařízení pro 
přejezd e. č. P888 v km 4,461. Napájení bude z elektroměrového rozvaděče RE, který bude 
napojen na distribuční síť ČEZ Distribuce – nové odběrné místo. Zatím se předpokládá 
přípojka NN z trafostanice v osadě Prácheň v délce cca 370 m. Přesné technické řešení 
navrhne PDS ČEZ Distribuce na základě žádosti o nové odběrné místo.
SO 13-86-01 ŽST Velké Hydčice, Rozvody VN, NN, osvětlení
V žst. Velké Hýčice je navržen zřízen nový technologický objekt s místností rozvodny NN, kde 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


30/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

bude umístěn rozvaděč RH, pro napájení celé žst., rozvaděč RVO pro napájení jednotlivých 
větví VO a rozvaděč REOV pro napájení ohřevu výměn – viz SO-13-84-01. 
Rozvaděč RE bude umístěn v pilíři vně objektu. Pilíř s rozvaděče bude typizovaný výrobek 
schválený provozovatelem distribuční soustavy ČEZ distribuce s hlavním jističem B/125A/3p 
s nepřímím dvousazbovým měřením pro napájení běžného odběru, přímotopného vytápění 
nebo tepelných čerpadel a akumulačního ohřevu vody.   Pilíř s rozvaděčem RE bude umístěn 
vedle technologické místnosti, hodnota hlavního jističe je umístěna v tabulce výše. 
V souvislostí s akcí budou demontovány stávající kabelové rozvody NN, VO a další související 
elektrická zařízení.
SO 15-86-01 ŽST Žichovice, Rozvody VN, NN, osvětlení
V žst. Žichovice je navržena rekonstrukce stávající výpravní budovy, ve které je místnost 
č. OP15 určena pro účel rozvodny NN, kde bude umístěn rozvaděč RH, pro napájení celé žst., 
rozvaděč RVO pro napájení jednotlivých větví VO a rozvaděč REOV pro napájení ohřevu 
výměn – viz SO-13-84-01. 
Rozvaděč RE bude umístěn v pilíři vně objektu. Pilíř s rozvaděče bude typizovaný výrobek 
schválený provozovatelem distribuční soustavy ČEZ distribuce s hlavním jističem B/160A/3p 
s nepřímým dvousazbovým měřením pro napájení běžného odběru, přímotopného vytápění 
nebo tepelných čerpadel a akumulačního ohřevu vody.   
V souvislostí s akcí budou demontovány stávající kabelové rozvody NN, VO a další související 
elektrická zařízení.
SO 17-86-01 ŽST Sušice, Rozvody VN, NN, osvětlení
V žst. Sušice bude demontován stávající pilíř s rozvaděči KS vedle výpravní budovy, které 
nahradí 
Nový pilířový rozvaděč RE, pilířový rozvaděč RH2. Nový rozvaděč RVO bude umístěn ve 
výpravní budově vedle WC místo stávajícího RE. Z rozvaděče RH2 bude napájen rozvaděč 
výpravní budovy RH v dopravní kanceláři, rozvaděč RVO, dva rozvaděče REOV, až tři 
rozvaděče pro byty a vývod pro SZZ, který bude možno přepínačem sítí přepojit na přívodní 
zásuvku pro mobilní dieselagregát na stěně pilíře nebo v samostatném sloupku. 
Pilíř s rozvaděče RE bude typizovaný výrobek schválený provozovatelem distribuční soustavy 
ČEZ distribuce s hlavním jističem B/250A/3p s nepřímým dvousazbovým měřením pro 
napájení běžného odběru, přímotopného vytápění nebo tepelných čerpadel a akumulačního 
ohřevu vody.   
V souvislostí s akcí budou demontovány stávající kabelové rozvody NN, VO a další související 
elektrická zařízení.  
D.2.4 Příprava území a zabezpečení veřejných zájmů 
D.2.4.2 Kácení 
SO 00-92-01 Horažďovice – Sušice kácení

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Navržená stavba je optimalizací stávající železniční trati úseku Horažďovice předměstí (mimo) 
– Sušice (včetně). Z hlediska umístění stavby v území, stavba důsledně sleduje dnešní 
železniční trať. Ve výše zadaném úseku se nachází 4 železniční stanice Horažďovice, Velké 
Hydčice, Žichovice a Sušice, ale žádné zastávky. Všechny čtyři železniční stanice jsou 
předmětem rekonstrukce včetně změn v konfiguracích kolejišť. V rámci stavby bude kolejově 
řešen pouze traťový úsek mezi ŽST Žichovice a ŽST Sušice. Ve zbylých traťových úsecích 
budou pouze lokální úpravy v rámci úprav mostních objektů a přejezdů. V celé délce stavby 
budou řešeny technologie zabezpečovací, sdělovací a silnoproudé.

Stavba je umístěna na stávajícím železničním tělese, v převážné většině na drážních 
pozemcích. Kromě stavebních úprav v kolejišti bude stavební činnost probíhat i na drážních 
zařízeních mimo kolejiště. Toto se týká především lokalit v místě úprav mostních objektů. Dále 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


31/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

budou stavební úpravy probíhat i na dotčených komunikací včetně míst návrhu nových 
objízdných komunikacích za rušené přejezdy.

Trať prochází většinou extravilánem (občasně zářezy a náspy), územím, které je občasně 
zalesněné. Na okraj zastavěného území se trať dostává ve všech čtyřech dopravnách, nejvíce 
v ŽST Horažďovice a ŽST Sušice.

Území, na němž dojde k přímému dotčení a kde se vlivy stavby projeví nejvýznamnějším 
způsobem, představuje zejména samotné místo stavby. Vymezení tohoto území odpovídá 
seznam stavbou dotčených pozemků, který je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
S menší mírou intenzity se dotčení vlivy stavby projeví na pozemcích v jejím bezprostředním 
okolí a dále na pozemcích na bezprostřední okolí stavby navazující. Dotčenému území s touto 
menší mírou intenzity odpovídá okruh pozemků, které jsou uvedeny v části odůvodnění tohoto 
rozhodnutí, jakožto pozemky sousední. Celkovou revitalizací trati při zachování historických 
akcentů bude zvýšena atraktivita železniční dopravy v turisticky atraktivním regionu.

Vliv stavby v lokalitách od stavby odlehlejších bude prokazatelně nižší až zanedbatelný.

II. 1. Vydává podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) a 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve spojení s 
§ 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu

povolení ke kácení dřevin

ve smyslu závazného stanoviska, které vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí, orgánu ochrany přírody a krajiny, č. j. PK-ŽP/2233/24 ze dne 
5.2.2024, za těchto podmínkek:

- Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu, tj. od 1. 11. do 31. 3. kalendářního 
roku. 

- V případě výjimečného kácení mimo navržené období z důvodu návaznosti 
jednotlivých stavebních prací, které nebylo možné předem předpokládat, je nutná 
přítomnost biologického dozoru stavby, který provede kontrolu dřevin, z níž vyplyne, 
že kácením nebude dotčen aktivní hnízdní nebo rozmnožovací biotop živočichů (zejm. 
ptáků).

- Kácení je možné provést až po nabytí právní moci rozhodnutí příslušného úřadu, 
kterým bude povoleno záměr realizovat.

- Do 10 dnů od ukončení kácení dřevin bude žadatel písemně o této skutečnosti 
informovat krajský úřad.

- Tento souhlas platí do 31. 12. 2027. V případě, že se toto závazné stanovisko stane 
podkladem navazujícího rozhodnutí, prodlužuje se jeho platnost na dobu shodnou 
s platností rozhodnutí, jehož bylo podkladem.

- Náhradní výsadba nebyla uložena.

Kácení se povoluje v tomto rozsahu:

V katastrálním území Velké Hydčice:

Identifikace porostu Plocha porostu Poloha porostu

Číslo 
porostu Taxon Český 

název
Doprovodný 

taxon 1
Doprovodný 

taxon 2
Doprovodný 

taxon 3 celková na 
parcele

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

1202 Corylus avellana líska 
obecná

 Acer 
pseudoplatanus   179 56 Velké 

Hydčice 725/7

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


32/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1202 Corylus avellana líska 
obecná

 Acer 
pseudoplatanus   179 17 Velké 

Hydčice 668/7

1203 Acer 
pseudoplatanus

javor 
klen  Alnus glutinosa   232 232 Velké 

Hydčice 725/7

1204 Acer 
pseudoplatanus

javor 
klen  Alnus glutinosa  Corylus 

avellana  94 94 Velké 
Hydčice 725/7

1205 Corylus avellana líska 
obecná

 Acer 
pseudoplatanus

 Alnus 
glutinosa  92 92 Velké 

Hydčice 725/7

1206 Acer 
pseudoplatanus

javor 
klen

 Corylus 
avellana

 Fraxinus 
excelsior

 Cornus 
sanguinea 161 161 Velké 

Hydčice 725/7

Celkem  652  

II. 2. Vydává podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
účinném do 31.12.2023  a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, ve spojení s § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povolení ke kácení dřevin
ve smyslu uvedených závazných stanovisek takto:

1) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Obecního úřadu Velké 
Hydčice, vydaného dne 31.7.2023, pod. č.j. 294/2023 k pokácení stromů, mýcení porostů 
a mýcení solitérních keřů, uvedených v tabulce a situačním výkresu, za těchto podmínek:

 Aktuálně před kácením dřevin je nutné provedení vizuální kontroly z hlediska 
případného výskytu zahnízdění ptáků.

 V případě zjištění zahnízdění ptáků je nutné ke kácení dřevin přistoupit až po 
ukončení hnízdění, případně záležitost projednat předem se zdejším odborem 
životního prostředí.

 Kácení dřevin a zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace 
výše uvedené stavby.

 Náhradní výsadba nebyla uložena

Porosty:

Identifikace porostu Plocha porostu Poloha porostu

Číslo 
porost

u
Taxon Český název Doprovodn

ý taxon 1
Doprovodn
ý taxon 2

Doprovodný 
taxon 3

celkov
á

na 
parcel

e

Odhad 
počtu 
strom
ů 10-

25
Katastráln

í území
Parceln
í číslo

518 Salix caprea vrba jíva    25 25  Velké 
Hydčice 740

1109 Populus x 
canadensis

topol 
kanadský

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  75 31  Velké 

Hydčice 99/2

1109 Populus x 
canadensis

topol 
kanadský

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  75 34  Velké 

Hydčice 725/10

1109 Populus x 
canadensis

topol 
kanadský

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  75 10  Velké 

Hydčice 90/1

1110 Prunus spinosa trnka 
obecná    79 33  Velké 

Hydčice 725/14

1110 Prunus spinosa trnka 
obecná    79 46  Velké 

Hydčice 90/1

1111 Salix sp. vrba (rod) Pinus 
sylvestris   191 86  Velké 

Hydčice 95/20

1111 Salix sp. vrba (rod) Pinus 
sylvestris   191 14  Velké 

Hydčice 725/10

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


33/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1111 Salix sp. vrba (rod) Pinus 
sylvestris   191 89  Velké 

Hydčice 725/20

1111 Salix sp. vrba (rod) Pinus 
sylvestris   191 2  Velké 

Hydčice 133/1

1112 Salix sp. vrba (rod)    19 5  Velké 
Hydčice 95/18

1113 Salix sp. vrba (rod)    53 13  Velké 
Hydčice 95/18

1113 Salix sp. vrba (rod)    53 40  Velké 
Hydčice 725/20

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 3  Velké 

Hydčice 95/18

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 1  Velké 

Hydčice 734

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 122  Velké 

Hydčice 725/10

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 16  Velké 

Hydčice 95/1

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 8  Velké 

Hydčice 725/12

1114 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
spinosa   198 48  Velké 

Hydčice 725/20

1115 Cornus 
sanguinea

svída 
obecná    56 56  Velké 

Hydčice 95/1

1116 Alnus glutinosa olše 
lepkavá

Sambucus 
nigra   88 84  Velké 

Hydčice 725/10

1116 Alnus glutinosa olše 
lepkavá

Sambucus 
nigra   88 4  Velké 

Hydčice 95/1

1118 Euonymus 
europaeus

brslen 
evropský

Prunus 
spinosa

Sambucus 
nigra  776 569  Velké 

Hydčice 95/11

1118 Euonymus 
europaeus

brslen 
evropský

Prunus 
spinosa

Sambucus 
nigra  776 207  Velké 

Hydčice 725/5

1119 Prunus spinosa trnka 
obecná    43 43  Velké 

Hydčice 725/5

1120 Prunus spinosa trnka 
obecná Salix sp.   69 69  Velké 

Hydčice 725/5

1121 Prunus spinosa trnka 
obecná    55 55  Velké 

Hydčice 725/5

1122 Prunus spinosa trnka 
obecná    91 91  Velké 

Hydčice 725/5

1124 Euonymus 
europaeus

brslen 
evropský

Corylus 
avellana   84 84  Velké 

Hydčice 136/1

1210 Prunus spinosa trnka 
obecná

 Cornus 
sanguinea

 Rosa 
canina

 Acer 
platanoide

s
583 17 2 Velké 

Hydčice 706/1

1210 Prunus spinosa trnka 
obecná

 Cornus 
sanguinea

 Rosa 
canina

 Acer 
platanoide

s
583 538 54 Velké 

Hydčice 461/19

1210 Prunus spinosa trnka 
obecná

 Cornus 
sanguinea

 Rosa 
canina

 Acer 
platanoide

s
583 20 2 Velké 

Hydčice 455/1

1210 Prunus spinosa trnka 
obecná

 Cornus 
sanguinea

 Rosa 
canina

 Acer 
platanoide

s
583 8 1 Velké 

Hydčice 455/2

1211 Malus 
domestica

jabloň 
domácí

 Corylus 
avellana

 Euonymus 
europaeus

 Prunus 
spinosa 294 37 6 Velké 

Hydčice 449

1211 Malus 
domestica

jabloň 
domácí

 Corylus 
avellana

 Euonymus 
europaeus

 Prunus 
spinosa 294 4 1 Velké 

Hydčice 463

1211 Malus 
domestica

jabloň 
domácí

 Corylus 
avellana

 Euonymus 
europaeus

 Prunus 
spinosa 294 20 3 Velké 

Hydčice 461/23

1211 Malus 
domestica

jabloň 
domácí

 Corylus 
avellana

 Euonymus 
europaeus

 Prunus 
spinosa 294 36 5 Velké 

Hydčice 483/6

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


34/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1211 Malus 
domestica

jabloň 
domácí

 Corylus 
avellana

 Euonymus 
europaeus

 Prunus 
spinosa 294 197 30 Velké 

Hydčice 483/3

1218 Salix sp. vrba (rod)    72 62 16 Velké 
Hydčice 696/2

1218 Salix sp. vrba (rod)    72 10 3 Velké 
Hydčice 719/6

Celkem 8557  

Dřeviny:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo stromu Taxon Český název 1 2 3 4

Počet 
dalších 
kmenů

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

164 Malus domestica jabloň domácí 145     Velké Hydčice 725/10

166 Malus domestica jabloň domácí 101     Velké Hydčice 725/10

167 Pinus sylvestris borovice lesní 104     Velké Hydčice 725/10

169 Pinus sylvestris borovice lesní 145     Velké Hydčice 725/10

170 Betula pendula bříza bělokorá 129     Velké Hydčice 725/10

171 Betula pendula bříza bělokorá 88     Velké Hydčice 725/10

172 Malus domestica jabloň domácí 110     Velké Hydčice 725/10

184 Betula pendula bříza bělokorá 94 88    Velké Hydčice 162/14

384 Acer platanoides javor mléč 119     Velké Hydčice 461/19

385 Acer platanoides javor mléč 110 47    Velké Hydčice 461/19

386 Salix alba vrba bílá 123 116 113 107 5 Velké Hydčice 461/19

387 Quercus robur dub letní 176     Velké Hydčice 484/1

391 Salix alba vrba bílá 377     Velké Hydčice 719/6

392 Alnus glutinosa olše lepkavá 116     Velké Hydčice 719/6

393 Salix alba vrba bílá 298     Velké Hydčice 719/6

394 Salix alba vrba bílá 336     Velké Hydčice 719/6

395 Salix alba vrba bílá 267 79 57 47  Velké Hydčice 719/6

396 Salix alba vrba bílá 251     Velké Hydčice 719/6

397 Salix alba vrba bílá 248     Velké Hydčice 719/6

398 Salix alba vrba bílá 270     Velké Hydčice 719/6

399 Salix alba vrba bílá 276     Velké Hydčice 719/6

400 Salix alba vrba bílá 223     Velké Hydčice 719/6

401 Salix alba vrba bílá 305    719/4 719/5 719/6

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


35/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Obecního úřadu Hrádek, 
vydané pod č. j. 00628/23/HR, ze dne 15.9.2023: Obec Hrádek souhlasí s kácením dle 
předloženého Dendrologického průzkumu. Celkem 312 m2 zapojených porostů dřevin 
(druhové zastoupení líska obecná, vrba jíva, trnovník akát) rostoucích na pozemku 
parc. č. 1904 v katastrálním území Hrádek.

Žadateli nebyla za pokácené dřeviny stanovena povinnost provedení náhradní výsadby.

Rozsah kácení:

Číslo porostu Taxon Český název Doprovodný 
taxon 1

Doprovodný 
taxon 2

Doprovodný 
taxon 3

celková na parcele Katastrální 
území

Parcelní číslo

1226 Salix caprea vrba jíva  Corylus avellana Prunus padus 104 104 Tedražice 1904

1227
Robinia 

pseudoacaci
a

trnovník akát 141 141 Tedražice 1904

1228
Corylus 

avellana
líska obecná  Salix sp. Robinia pseudoacacia 253 67 3 Tedražice 1904

312Celkem

Identifikace porostu Plocha porostu ( m2)
Odhad počtu 
stromů 10-25

Poloha porostu

3) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Obecního úřadu 
Žichovice ze dne 26.6.2023, č.j. 227/2023/ZI a to: souhlas v rozsahu uvedené v žádosti:

5 413 m2 zapojených porostů dřevin (druhové zastoupení bez černý, líska obecná, svída 
obecná, hloh (rod), vrba (rod), javor mléč, růže šípková, trnka obecná, jasan ztepilý, vrba jíva) 
rostoucích na pozemcích 

parc. č. 1108/2, 1141/9, 1141/5, 1109/5, 1109/7, 1109/8, 1109/1, 208/4, 1076/6, 110/4, 1076/4, 
110/2, 110/3, 117/1 v katastrálním území Žichovice. viz. tabulka

Žadateli nebyla za pokácené dřeviny stanovena povinnost provedení náhradní výsadby.

Porosty:
Identifikace porostu Plocha porostu ( m2) Poloha porostu

Číslo 
porostu Taxon Český název Doprovodný 

taxon 1
Doprovodný 

taxon 2 celková na parcele

Odhad 
počtu 

stromů 
10-25

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

525 Sambucus nigra bez černý   10 10  Žichovice 1108/2

526 Sambucus nigra bez černý   10 10  Žichovice 1108/2

527 Corylus 
avellana líska obecná   15 15  Žichovice 1108/2

1063 Cornus 
sanguinea svída obecná   42 40  Žichovice 1141/9

1063 Cornus 
sanguinea svída obecná   42 2  Žichovice 1141/5

1065 Cornus 
sanguinea svída obecná Salix sp. Sambucus 

nigra 50 18  Žichovice 1109/5

1065 Cornus 
sanguinea svída obecná Salix sp. Sambucus 

nigra 50 11  Žichovice 1141/5

1065 Cornus 
sanguinea svída obecná Salix sp. Sambucus 

nigra 50 21  Žichovice 1109/7

1069 Crataegus sp. hloh (rod) Corylus 
avellana

Acer 
platanoides 392 380  Žichovice 1109/5

1069 Crataegus sp. hloh (rod) Corylus 
avellana

Acer 
platanoides 392 12  Žichovice 1109/8

1070 Salix sp. vrba (rod) Cerasus 
avium  77 77  Žichovice 1109/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


36/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1072 Salix sp. vrba (rod) Cerasus 
avium

Sambucus 
nigra 206 206  Žichovice 1109/1

1074 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Acer 

platanoides 289 289 9 Žichovice 1109/1

1075 Acer 
platanoides javor mléč Prunus 

serotina Prunus avium 169 169  Žichovice 1109/1

1076 Acer 
platanoides javor mléč Sambucus 

nigra
Prunus 
spinosa 107 107  Žichovice 1109/1

1078 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra Prunus avium 120 85 9 Žichovice 1109/5

1078 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra Prunus avium 120 35 4 Žichovice 1109/1

1079 Acer 
platanoides javor mléč Prunus 

serotina
Corylus 

avellana 589 589 59 Žichovice 1109/5

1080 Acer 
platanoides javor mléč Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 616 616 43 Žichovice 1109/5

1081 Prunus spinosa trnka 
obecná

Acer 
platanoides  190 190  Žichovice 1109/5

1082 Prunus spinosa trnka 
obecná

Acer 
platanoides  360 327 16 Žichovice 1109/5

1083 Rosa canina růže šípková   63 52  Žichovice 1109/5

1085 Prunus spinosa trnka 
obecná

Prunus 
serotina  54 54  Žichovice 1109/5

1086 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina  218 218  Žichovice 1109/5

1087 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 393 393 28 Žichovice 1109/5

1088 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 630 375 38 Žichovice 1109/5

1094 Corylus 
avellana líska obecná Crataegus 

sp.
Fraxinus 
excelsior 482 445 22 Žichovice 1109/1

1094 Corylus 
avellana líska obecná Crataegus 

sp.
Fraxinus 
excelsior 482 37 2 Žichovice 208/4

1095 Corylus 
avellana líska obecná   101 101 2 Žichovice 1109/1

1097 Prunus spinosa trnka 
obecná

Sambucus 
nigra  47 47  Žichovice 1109/1

1098 Corylus 
avellana líska obecná Fraxinus 

excelsior  44 33  Žichovice 1109/1

1098 Corylus 
avellana líska obecná Fraxinus 

excelsior  44 11  Žichovice 1076/6

1099 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. 63 34  Žichovice 1109/1

1099 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. 63 8  Žichovice 1076/6

1099 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. 63 21  Žichovice 110/4

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 41 2 Žichovice 1076/4

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 28 1 Žichovice 1076/6

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 151 8 Žichovice 110/2

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 82 4 Žichovice 110/3

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 12 1 Žichovice 110/4

1220 Salix caprea vrba jíva  Salix sp.  Quercus 
robur 375 61 3 Žichovice 117/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


37/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Celkem  5413   

Dřeviny:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo 
stromu Taxon Český název 1 2 3 4

Počet 
dalších 
kmenů Katastrální 

území
Parcelní 

číslo

110 Larix decidua modřín opadavý 101     Žichovice 1109/7

111 Pinus sylvestris borovice lesní 113     Žichovice 1109/7

116 Salix sp. vrba (rod) 145     Žichovice 1109/5

119 Prunus avium třešeň ptačí 145 101    Žichovice 1109/5

120 Acer platanoides javor mléč 82     Žichovice 1109/5

121 Betula pendula bříza bělokorá 135     Žichovice 1109/5

122 Acer platanoides javor mléč 82     Žichovice 1109/5

124 Acer platanoides javor mléč 123     Žichovice 1109/5

125 Prunus domestica švestka domácí 82     Žichovice 1109/5

126 Acer platanoides javor mléč 88     Žichovice 1109/5

127 Acer platanoides javor mléč 82     Žichovice 1109/5

129 Prunus domestica švestka domácí 94     Žichovice 1109/5

130 Prunus domestica švestka domácí 82     Žichovice 1109/5

132 Tilia cordata lípa srdčitá 173     Žichovice 1109/5

133 Pyrus pyraster hrušeň planá 132     Žichovice 1109/5

134 Pinus sylvestris borovice lesní 101     Žichovice 1109/5

135 Pinus sylvestris borovice lesní 110     Žichovice 1109/5

136 Pinus sylvestris borovice lesní 88     Žichovice 1109/5

137 Pinus sylvestris borovice lesní 104     Žichovice 1109/5

138 Pinus sylvestris borovice lesní 91     Žichovice 1109/5

139 Pinus sylvestris borovice lesní 101     Žichovice 1109/5

147 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 88     Žichovice 1109/5

148 Malus domestica jabloň domácí 82     Žichovice 1109/5

149 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 94     Žichovice 1109/5

150 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 85     Žichovice 1109/5

157 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 94 91    Žichovice 1076/6

158 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 88 75 72 35 1 Žichovice 1109/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


38/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

159 Acer pseudoplatanus javor klen 371 47 31   Žichovice 1109/1

160 Fraxinus ornus jasan zimnář 239     Žichovice 1109/1

403 Prunus domestica švestka domácí 57     Žichovice 1108/2

404 Prunus avium třešeň ptačí 88     Žichovice st. 67

405 Betula pendula bříza bělokorá 182     Žichovice st. 67

406 Crataegus laevigata hloh obecný 57 44    Žichovice 1108/2

407 Acer pseudoplatanus javor klen 101 88 79 69  Žichovice 1108/2

408 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 101     Žichovice 123

409 Pinus sylvestris borovice lesní 91     Žichovice 1076/6

4) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Městkého úřadu Rabí, ze 
dne 23.6.2022, pod č.j.: 121097/SG/VP/6835 a to: souhlas se záměrem kácení dřevin 
v rozsahu uvedeném v žádosti.
Žadateli nebyla za pokácené dřeviny stanovena povinnost provedení náhradní výsadby.

Porosty:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo 
stromu Taxon Český název 1 2 4

Počet 
dalších 
kmenů Katastrální 

území
Parcelní 

číslo

Vlastník

1046 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus

Sambucus 
nigra 223 223  Čepice 1208/1

1047 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus

Sambucus 
nigra 2963 34 3 Čepice 1214

1047 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus

Sambucus 
nigra 2963 2929 293 Čepice 1208/1

1048 Corylus avellana líska obecná Salix sp. Sambucus 
nigra 226 226  Čepice 1208/1

1049 Corylus avellana líska obecná Sambucus 
nigra  1308 1308  Čepice 1208/1

1050 Corylus avellana líska obecná Sambucus 
nigra

Prunus 
spinosa 615 37  Čepice 1214

1050 Corylus avellana líska obecná Sambucus 
nigra

Prunus 
spinosa 615 578  Čepice 1208/1

1051 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 119 79  Čepice 1208/1

1051 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 119 40  Čepice 1196/21

1053 Corylus avellana líska obecná Sambucus 
nigra

Euonymus 
europaeus 548 533  Čepice 1208/1

1053 Corylus avellana líska obecná Sambucus 
nigra

Euonymus 
europaeus 548 15  Čepice 1196/21

1056 Prunus serotina střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana  42 42  Čepice 1208/1

1057 Prunus serotina střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Euonymus 
europaeus 591 591  Čepice 1208/1

1058 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus  367 367  Čepice 1208/1

1059 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus

Prunus 
serotina 2356 1776  Čepice 1208/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


39/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1059 Corylus avellana líska obecná Euonymus 
europaeus

Prunus 
serotina 2356 580  Čepice 1208/4

1082 Prunus spinosa trnka obecná Acer 
platanoides  360 33 2 Čepice 1210

1083 Rosa canina růže šípková   63 11  Čepice 1210

1088 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 630 168 17 Čepice 1208/4

1088 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 630 30 3 Čepice 1211/1

1088 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 630 20 2 Čepice 1169/2

1088 Cornus 
sanguinea svída obecná Prunus 

serotina
Sambucus 

nigra 630 37 4 Čepice 1171/2

1089 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Sambucus 
nigra 1827 1191 238 Čepice 1208/1

1089 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Sambucus 
nigra 1827 636 127 Čepice 1208/4

1090 Prunus spinosa trnka obecná Corylus 
avellana  174 174  Čepice 1208/1

1091 Corylus avellana líska obecná   196 196  Čepice 1208/1

1092 Corylus avellana líska obecná Rosa sp.  234 63  Čepice 895

1092 Corylus avellana líska obecná Rosa sp.  234 171  Čepice 1208/1

1093 Corylus avellana líska obecná Prunus 
serotina

Populus 
tremula 1784 369 37 Čepice 896

1093 Corylus avellana líska obecná Prunus 
serotina

Populus 
tremula 1784 21 2 Čepice 895

1093 Corylus avellana líska obecná Prunus 
serotina

Populus 
tremula 1784 1394 139 Čepice 1208/1

1151 Corylus avellana líska obecná   204 52  Čepice 878

1151 Corylus avellana líska obecná   204 113  Čepice 1208/1

1151 Corylus avellana líska obecná   204 39  Čepice 856/1

1152 Corylus avellana líska obecná Prunus 
serotina  677 675  Čepice 1208/1

1152 Corylus avellana líska obecná Prunus 
serotina  677 2  Čepice 832/6

1153 Salix sp. vrba (rod) Prunus 
serotina

Alnus 
glutinosa 63 63  Čepice 1208/1

1154 Sambucus nigra bez černý Prunus 
serotina  144 144  Čepice 1208/1

1155 Sambucus nigra bez černý Prunus 
serotina

Swida 
sanguinea 419 353  Čepice 1208/1

1155 Sambucus nigra bez černý Prunus 
serotina

Swida 
sanguinea 419 66  Čepice 781/5

1157 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 112 10  Čepice 799

1157 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 112 102  Čepice 793

1158 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 187 77  Čepice 789

1158 Prunus spinosa trnka obecná Sambucus 
nigra

Corylus 
avellana 187 110  Čepice 793

1159 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Corylus 
avellana 807 572 29 Čepice 1208/1

1159 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Corylus 
avellana 807 105 5 Čepice 755

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


40/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1159 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Corylus 
avellana 807 12 1 Čepice 758

1159 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Corylus 
avellana 807 53 3 Čepice 771/7

1159 Prunus spinosa trnka obecná Prunus 
serotina

Corylus 
avellana 807 65 3 Čepice 771/8

Celkem  11071   

Dřeviny:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo stromu Taxon Český název 1 2 3 4

Počet 
dalších 
kmenů Katastrální 

území
Parcelní 

číslo

95 Pinus sylvestris borovice lesní 185     Čepice 1208/1

96 Pinus sylvestris borovice lesní 151     Čepice 1208/1

97 Pinus sylvestris borovice lesní 126     Čepice 1208/1

98 Picea abies smrk ztepilý 85     Čepice 1208/1

99 Picea abies smrk ztepilý 167     Čepice 1208/1

100 Pinus sylvestris borovice lesní 163     Čepice 1208/1

101 Picea abies smrk ztepilý 113     Čepice 1208/1

102 Pinus sylvestris borovice lesní 107     Čepice 1208/1

103 Larix decidua modřín opadavý 145     Čepice 1208/1

104 Larix decidua modřín opadavý 195     Čepice 1208/1

105 Quercus petraea dub zimní 145     Čepice 1208/1

106 Salix sp. vrba (rod) 97     Čepice 1208/1

109 Salix sp. vrba (rod) 123     Čepice 1208/1

151 Prunus avium třešeň ptačí 97     Čepice 1211/1

152 Prunus serotina střemcha pozdní 101     Čepice 1208/4

153 Salix sp. vrba (rod) 110     Čepice 1208/1

154 Malus domestica jabloň domácí 101     Čepice 1208/1

155 Malus domestica jabloň domácí 94     Čepice 1208/1

221 Quercus petraea dub zimní 141 145    Čepice 1208/1

222 Quercus petraea dub zimní 311     Čepice 1208/1

223 Quercus petraea dub zimní 123     Čepice 1208/0

225 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 192     Čepice 1208/1

5) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Obecního úřadu Dobršín, 
ze dne 15.6.2023,  a to: souhlas s kácením dřevin.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


41/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Žadateli nebyla za pokácené dřeviny stanovena povinnost provedení náhradní výsadby.

Porosty:

Identifikace porostu Plocha porostu Poloha porostu

Číslo 
porostu Taxon Český 

název
Doprovodný 

taxon 1 celková na parcele

Odhad počtu 
stromů 10-25 Katastrální 

území
Parcelní 

číslo

1222 Populus 
tremula topol osika  Salix sp. 91 85 17 Dobršín 112/1

Celkem  85   

Dřeviny:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo stromu Taxon Český název 1 2 3 4 Katastrální 
území Parcelní číslo

422 Populus tremula topol osika 132    Dobršín 112/1

423 Populus tremula topol osika 126    Dobršín 112/1

424 Populus tremula topol osika 97    Dobršín 112/1

425 Populus tremula topol osika 116    Dobršín 112/1

6) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Městkého úřadu Sušice, 
ze dne 11.12.2023, pod č.j. 3544/23/ZPR/Kra, ve věci kácení dřevin rostoucích mimo les 
v katastrálních územích Sušice nad Otavou, Malá Chmelná a Velká Chmelná za těchto 
podmínek:

 kácení dřevin a zapojených porostů dřevin bude provedeno na nízký pařez;
 kácení dřevin a zapojených porostů dřevin je možné provést pouze v případě realizace 

záměru;
 kácení dřevin a zapojených porostů dřevin se omezuje na období vegetačního klidu.
 Náhradní výsadba nebyla stanovena.

Porosty:
Číslo 

porost
u

Taxon Český název Doprovodný 
taxon 1

Doprovodný 
taxon 2

Doprovodn
ý taxon 3

celkov
á

na 
parcele

Katastrál
ní území

Parcelní 
číslo

1000 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. Prunus 
avium 756 144

Sušice 
nad 

Otavou
2377/9

1000 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. Prunus 
avium 756 597

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

1000 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. Prunus 
avium 756 2

Sušice 
nad 

Otavou
2658

1000 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Sambucus 

nigra Rosa sp. Prunus 
avium 756 13

Sušice 
nad 

Otavou
2009/3

1001 Cytisus 
scoparius

janovec 
metlatý    10 10

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


42/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1002 Rosa canina růže šípková Rosa sp.   13 13
Sušice 

nad 
Otavou

2377/4

1003 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Rosa sp.   41 41

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

1004 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra Prunus avium  154 115

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

1005 Corylus 
avellana líska obecná    4 4

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

1006 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra   19 19
Sušice 

nad 
Otavou

2377/4

1007 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra
Prunus 
spinosa

Prunus 
avium 1167 117

Sušice 
nad 

Otavou
2377/9

1007 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra
Prunus 
spinosa

Prunus 
avium 1167 1002

Sušice 
nad 

Otavou
2377/4

1007 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra
Prunus 
spinosa

Prunus 
avium 1167 48

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1009 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra   3 3

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1010 Sambucus 
nigra bez černý    24 24

Sušice 
nad 

Otavou
2377/1

1011
Acer 

pseudoplatan
us

javor klen Prunus avium Prunus avium  1559 1559 Malá 
Chmelná 227/1

1012
Acer 

pseudoplatan
us

javor klen Sambucus 
nigra Prunus avium  215 215 Malá 

Chmelná 227/1

1013 Sambucus 
nigra bez černý    2 2 Malá 

Chmelná 227/1

1014 Salix sp. vrba (rod) Corylus 
avellana

Alnus 
glutinosa  366 366 Malá 

Chmelná 227/1

1016 Alnus 
glutinosa olše lepkavá Corylus 

avellana Prunus avium  1473 1439 Malá 
Chmelná 227/1

1017 Corylus 
avellana líska obecná Prunus avium   449 371 Malá 

Chmelná 227/1

1018 Corylus 
avellana líska obecná Prunus avium   1176 807 Malá 

Chmelná 227/1

1018 Corylus 
avellana líska obecná Prunus avium   1176 369 Velká 

Chmelná 653/1

1019 Corylus 
avellana líska obecná

Acer 
pseudoplatan

us
Prunus avium  957 957 Velká 

Chmelná 653/1

1020 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra   723 651 Velká 

Chmelná 653/1

1020 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra   723 9 Velká 

Chmelná 66/1

1020 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra   723 26 Velká 

Chmelná 66/2

1020 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra   723 37 Velká 

Chmelná 67

1021 Rosa canina růže šípková    34 34 Velká 
Chmelná 653/1

1023 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra   650 616 Velká 

Chmelná 653/1

1024 Prunus avium třešeň ptačí Sambucus 
nigra   15 15 Velká 

Chmelná 653/1

1025 Prunus avium třešeň ptačí Sambucus 
nigra   20 20 Velká 

Chmelná 653/1

1026 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Populus 
tremula   498 498 Velká 

Chmelná 653/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


43/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1027 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Sambucus 
nigra Salix sp.  155 155 Velká 

Chmelná 653/1

1028 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior   59 53 Velká 
Chmelná 653/1

1028 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior   59 6 Velká 
Chmelná 653/6

1029 Crataegus sp. hloh (rod)    1 1 Velká 
Chmelná 653/1

1030 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní    2 2 Velká 

Chmelná 653/1

1031 Prunus 
spinosa trnka obecná    146 116 Velká 

Chmelná 653/1

1032 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní Prunus avium Fraxinus 

excelsior  305 268 Velká 
Chmelná 653/1

1032 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní Prunus avium Fraxinus 

excelsior  305 37 Velká 
Chmelná 127/1

1033 Euonymus 
europaeus

brslen 
evropský    36 36 Velká 

Chmelná 653/1

1034 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý    10 10 Velká 

Chmelná 653/1

1035 Euonymus 
europaeus

brslen 
evropský Rosa sp.   119 109 Velká 

Chmelná 653/1

1036 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus   177 177 Velká 
Chmelná 653/1

1037 Sambucus 
nigra bez černý    21 21 Velká 

Chmelná 653/1

1038 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  25 25 Velká 

Chmelná 653/1

1039 Sambucus 
nigra bez černý    28 28 Velká 

Chmelná 653/1

1040 Sambucus 
nigra bez černý Corylus 

avellana   3 3 Velká 
Chmelná 653/1

1041 Corylus 
avellana líska obecná    13 13 Velká 

Chmelná 653/1

1042 Sambucus 
nigra bez černý    70 70 Velká 

Chmelná 653/1

1043 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus   347 347 Velká 
Chmelná 653/1

1044 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  1070 875 Velká 

Chmelná 653/1

1044 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  1070 90 Velká 

Chmelná 160

1044 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  1070 91 Velká 

Chmelná 161

1044 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  1070 14 Velká 

Chmelná 164

1045 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  377 354 Velká 

Chmelná 653/1

1045 Sambucus 
nigra bez černý Euonymus 

europaeus
Corylus 
avellana  377 23 Velká 

Chmelná 160

1161 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  1778 1739 Velká 

Chmelná 653/1

1161 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  1778 10 Velká 

Chmelná 653/4

1161 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Swida 
sanguinea  1778 29 Velká 

Chmelná 136/8

1162 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Alnus 
glutinosa  1130 518 Velká 

Chmelná 653/1

1162 Prunus 
serotina

střemcha 
pozdní

Corylus 
avellana

Alnus 
glutinosa  1130 455 Velká 

Chmelná 653/4

1163 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 748 468 Velká 

Chmelná 653/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


44/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1163 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 748 6 Velká 

Chmelná 633/2

1163 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 748 196 Velká 

Chmelná 136/9

1163 Prunus 
spinosa trnka obecná Fraxinus 

excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 748 78 Velká 

Chmelná 127/2

1164 Prunus 
spinosa trnka obecná Corylus 

avellana
Sambucus 

nigra  18 18 Velká 
Chmelná 653/1

1165 Prunus 
spinosa trnka obecná    6 6 Velká 

Chmelná 653/1

1166 Alnus 
glutinosa olše lepkavá Euonymus 

europaeus   16 16 Velká 
Chmelná 653/1

1167 Rosa canina růže šípková Rubus sp.   95 95 Velká 
Chmelná 653/1

1168 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra Crataegus sp.  159 156 Velká 

Chmelná 653/1

1169 Rosa canina růže šípková Prunus 
serotina

Sambucus 
nigra  614 492 Velká 

Chmelná 653/1

1169 Rosa canina růže šípková Prunus 
serotina

Sambucus 
nigra  614 13 Velká 

Chmelná 653/5

1170 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra Rosa sp.  104 99 Velká 
Chmelná 653/1

1170 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra Rosa sp.  104 5 Velká 
Chmelná 653/5

1171 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra

Acer 
pseudoplatan

us
 1098 87 Malá 

Chmelná 227/1

1171 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra

Acer 
pseudoplatan

us
 1098 915 Velká 

Chmelná 653/1

1171 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra

Acer 
pseudoplatan

us
 1098 96 Velká 

Chmelná 653/5

1172 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra
Prunus 
serotina  250 250 Malá 

Chmelná 227/1

1173 Corylus 
avellana líska obecná Salix sp.

Acer 
pseudoplatan

us
 403 56 Malá 

Chmelná 231

1173 Corylus 
avellana líska obecná Salix sp.

Acer 
pseudoplatan

us
 403 12 Malá 

Chmelná 7/1

1173 Corylus 
avellana líska obecná Salix sp.

Acer 
pseudoplatan

us
 403 335 Malá 

Chmelná 227/1

1174 Corylus 
avellana líska obecná

Acer 
pseudoplatan

us
  59 59 Malá 

Chmelná 227/1

1175 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra   349 9 Malá 
Chmelná 96/1

1175 Corylus 
avellana líska obecná Sambucus 

nigra   349 340 Malá 
Chmelná 227/1

1176 Corylus 
avellana líska obecná    3 3 Malá 

Chmelná 227/1

1177 Corylus 
avellana líska obecná Rosa sp.   22 22 Malá 

Chmelná 227/1

1178 Alnus 
glutinosa olše lepkavá    17 17 Malá 

Chmelná 227/1

1180
Acer 

pseudoplatan
us

javor klen    8 8 Malá 
Chmelná 227/1

1181 Corylus 
avellana líska obecná    2 2 Malá 

Chmelná 227/1

1182 Corylus 
avellana líska obecná    26 9 Malá 

Chmelná 91/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


45/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1182 Corylus 
avellana líska obecná    26 17 Malá 

Chmelná 227/1

1184 Rosa canina růže šípková Sambucus 
nigra   35 35 Malá 

Chmelná 227/1

1185 Rosa canina růže šípková    5 5 Malá 
Chmelná 227/1

1186 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior   3 3 Malá 

Chmelná 227/1

1187 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 349 42 Malá 

Chmelná 223/2

1187 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior

Acer 
pseudoplatan

us
 349 307 Malá 

Chmelná 227/1

1188 Salix sp. vrba (rod)    59 20 Malá 
Chmelná 209/1

1188 Salix sp. vrba (rod)    59 39 Malá 
Chmelná 227/1

1189 Rosa canina růže šípková Ribes nigrum Prunus 
serotina  59 14

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
7

1189 Rosa canina růže šípková Ribes nigrum Prunus 
serotina  59 6

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
6

1189 Rosa canina růže šípková Ribes nigrum Prunus 
serotina  59 39

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1190 Salix sp. vrba (rod) Betula 
pendula

Fraxinus 
excelsior  232 203

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
6

1190 Salix sp. vrba (rod) Betula 
pendula

Fraxinus 
excelsior  232 29

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1191 Salix sp. vrba (rod) Betula 
pendula

Sambucus 
nigra  206 23

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
6

1191 Salix sp. vrba (rod) Betula 
pendula

Sambucus 
nigra  206 183

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1192 Tilia 
platyphyllos lípa velkolistá    47 47

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
6

1193 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior

Corylus 
avellana  35 35

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1194 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior Prunus avium  86 86

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1195 Rosa canina růže šípková Fraxinus 
excelsior

Betula 
pendula  59 59

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1196 Fraxinus 
excelsior jasan ztepilý Betula 

pendula   13 13
Sušice 

nad 
Otavou

2377/1
0

1197 Betula 
pendula bříza bělokorá    12 12

Sušice 
nad 

Otavou

2377/1
0

1222 Populus 
tremula topol osika  Salix sp.   91 6 Malá 

Chmelná 98

1223 Padus avium střemcha 
obecná

 Alnus 
glutinosa   88 39 Malá 

Chmelná 226/1

1223 Padus avium střemcha 
obecná

 Alnus 
glutinosa   88 23 Malá 

Chmelná 98

1223 Padus avium střemcha 
obecná

 Alnus 
glutinosa   88 26 Malá 

Chmelná 96/1

1228 Corylus 
avellana líska obecná  Salix sp.  Robinia 

pseudoacacia  253 186
Sušice 

nad 
Otavou

2377/4

1229 Corylus 
avellana líska obecná  Acer 

platanoides   54 26
Sušice 

nad 
Otavou

2377/4

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


46/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1229 Corylus 
avellana líska obecná  Acer 

platanoides   54 19
Sušice 

nad 
Otavou

1967/4

1229 Corylus 
avellana líska obecná  Acer 

platanoides   54 9
Sušice 

nad 
Otavou

1967/9

Celkem 
plocha  

2123
7 m2

Dřeviny:

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo 
stromu Taxon Český název 1 2 3 4

Počet 
dalších 
kmenů

Katastrální 
území

Parcelní 
číslo

7 Alnus glutinosa olše lepkavá 35     Sušice nad 
Otavou 2377/10

9 Alnus glutinosa olše lepkavá 75 66    Sušice nad 
Otavou 2377/1

11 Alnus glutinosa olše lepkavá 85     Sušice nad 
Otavou 2377/1

17 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 101 79 41 25  Malá Chmelná 227/1

18 Ulmus laevis jilm vaz 38 31    Malá Chmelná 227/1

19 Alnus glutinosa olše lepkavá 151 145 119   Malá Chmelná 227/1

21 Quercus petraea dub zimní 101     Malá Chmelná 227/1

22 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 154     Malá Chmelná 227/1

33 Pyrus pyraster hrušeň planá 25     Velká Chmelná 653/1

41 Quercus petraea dub zimní 104     Velká Chmelná 653/1

43 Prunus avium třešeň ptačí 157     Velká Chmelná 653/6

44 Malus domestica jabloň domácí 75     Velká Chmelná 653/6

45 Pyrus pyraster hrušeň planá 110     Velká Chmelná 653/6

46 Malus domestica jabloň domácí 25     Velká Chmelná 653/1

47 Pyrus pyraster hrušeň planá 94     Velká Chmelná 653/6

48 Malus domestica jabloň domácí 82     Velká Chmelná 653/1

49 Malus domestica jabloň domácí 88     Velká Chmelná 653/1

50 Quercus petraea dub zimní 53     Velká Chmelná 653/1

51 Prunus avium třešeň ptačí 50 50 38 28  Velká Chmelná 653/1

52 Prunus avium třešeň ptačí 60 57 50   Velká Chmelná 653/1

55 Malus domestica jabloň domácí 88 82    Velká Chmelná 653/1

56 Malus domestica jabloň domácí 126     Velká Chmelná 653/1

57 Pyrus pyraster hrušeň planá 104     Velká Chmelná 653/1

62 Malus domestica jabloň domácí 113     Velká Chmelná 653/1

65 Malus domestica jabloň domácí 85     Velká Chmelná 653/1

71 Malus domestica jabloň domácí 63     Velká Chmelná 653/1

72 Malus domestica jabloň domácí 126     Velká Chmelná 653/1

73 Malus domestica jabloň domácí 113     Velká Chmelná 653/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


47/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

74 Malus domestica jabloň domácí 151     Velká Chmelná 653/1

75 Malus domestica jabloň domácí 107     Velká Chmelná 653/1

80 Malus domestica jabloň domácí 82     Velká Chmelná 653/1

81 Malus domestica jabloň domácí 66     Velká Chmelná 653/1

82 Malus domestica jabloň domácí 119     Velká Chmelná 653/1

83 Malus domestica jabloň domácí 107     Velká Chmelná 653/1

84 Malus domestica jabloň domácí 82     Velká Chmelná 653/1

85 Malus domestica jabloň domácí 72     Velká Chmelná 653/1

87 Alnus glutinosa olše lepkavá 50 50 41 38  Velká Chmelná 653/1

228 Betula pendula bříza bělokorá 79 53    Velká Chmelná 653/1

229 Prunus avium třešeň ptačí 82     Velká Chmelná 653/1

236 Salix sp. vrba (rod) 94 94 94 94  Velká Chmelná 131/3

237 Prunus avium třešeň ptačí 85     Velká Chmelná 653/1

238 Malus domestica jabloň domácí 50     Velká Chmelná 653/1

239 Malus domestica jabloň domácí 60     Velká Chmelná 653/1

240 Malus domestica jabloň domácí 94     Velká Chmelná 653/4

241 Malus domestica jabloň domácí 107     Velká Chmelná 653/4

242 Malus domestica jabloň domácí 101     Velká Chmelná 653/4

243 Malus domestica jabloň domácí 69     Velká Chmelná 653/4

244 Malus domestica jabloň domácí 94     Velká Chmelná 653/4

245 Malus domestica jabloň domácí 57     Velká Chmelná 653/4

246 Malus domestica jabloň domácí 88     Velká Chmelná 653/4

247 Malus domestica jabloň domácí 91     Velká Chmelná 653/4

248 Malus domestica jabloň domácí 94     Velká Chmelná 653/4

250 Pyrus pyraster hrušeň planá 94     Velká Chmelná 653/1

251 Pyrus pyraster hrušeň planá 60     Velká Chmelná 127/2

252 Pyrus pyraster hrušeň planá 104     Velká Chmelná 653/1

253 Pyrus pyraster hrušeň planá 57     Velká Chmelná 653/1

254 Quercus robur dub letní 88     Velká Chmelná 653/1

255 Prunus avium třešeň ptačí 88     Velká Chmelná 653/1

256 Prunus domestica švestka domácí 63     Velká Chmelná 653/1

257 Prunus domestica švestka domácí 44     Velká Chmelná 653/1

258 Prunus domestica švestka domácí 50     Velká Chmelná 653/1

259 Prunus domestica švestka domácí 50     Velká Chmelná 653/1

260 Malus domestica jabloň domácí 53     Velká Chmelná 136/9

261 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 63     Velká Chmelná 653/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


48/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

262 Prunus domestica švestka domácí 47     Velká Chmelná 136/9

263 Prunus avium třešeň ptačí 60 31 31 13  Velká Chmelná 653/1

264 Prunus domestica švestka domácí 47     Velká Chmelná 136/9

265 Prunus domestica švestka domácí 44     Velká Chmelná 136/9

266 Prunus domestica švestka domácí 53     Velká Chmelná 136/9

267 Quercus robur dub letní 53 35    Velká Chmelná 653/1

268 Prunus domestica švestka domácí 53     Velká Chmelná 136/9

269 Prunus domestica švestka domácí 60     Velká Chmelná 136/9

270 Prunus domestica švestka domácí 60     Velká Chmelná 136/9

271 Prunus domestica švestka domácí 53     Velká Chmelná 136/9

272 Prunus domestica švestka domácí 41     Velká Chmelná 136/9

273 Prunus domestica švestka domácí 47     Velká Chmelná 136/9

274 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 57 50 50   Velká Chmelná 136/9

275 Prunus domestica švestka domácí 79     Velká Chmelná 136/9

276 Prunus domestica švestka domácí 41     Velká Chmelná 136/9

277 Prunus domestica švestka domácí 47     Velká Chmelná 136/9

279 Prunus domestica švestka domácí 57     Velká Chmelná 653/1

281 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 38     Velká Chmelná 653/1

282 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47     Velká Chmelná 653/1

283 Acer 
pseudoplatanus javor klen 63 44 38 38 1 Velká Chmelná 653/1

284 Quercus robur dub letní 82     Velká Chmelná 653/1

286 Quercus robur dub letní 69     Velká Chmelná 653/1

287 Prunus avium třešeň ptačí 94     Velká Chmelná 653/1

288 Malus domestica jabloň domácí 57     Velká Chmelná 653/1

290 Malus domestica jabloň domácí 72     Velká Chmelná 653/1

292 Malus domestica jabloň domácí 75     Velká Chmelná 653/1

293 Malus domestica jabloň domácí 69     Velká Chmelná 653/1

294 Malus domestica jabloň domácí 53     Velká Chmelná 653/1

295 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 63 63 50 31 1 Velká Chmelná 653/1

297 Acer 
pseudoplatanus javor klen 57     Velká Chmelná 653/1

300 Malus domestica jabloň domácí 91     Velká Chmelná 653/1

301 Malus domestica jabloň domácí 119     Velká Chmelná 653/1

303 Quercus robur dub letní 101     Velká Chmelná 653/1

308 Quercus petraea dub zimní 116     Malá Chmelná 227/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


49/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

309 Quercus petraea dub zimní 101     Malá Chmelná 227/1

310 Quercus petraea dub zimní 132     Malá Chmelná 227/1

311 Quercus petraea dub zimní 104     Malá Chmelná 231

316 Picea abies smrk ztepilý 170     Malá Chmelná 227/1

317 Quercus petraea dub zimní 185     Malá Chmelná 227/1

318 Prunus avium třešeň ptačí 72     Malá Chmelná 227/1

320 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 94     Malá Chmelná 227/1

322 Prunus domestica švestka domácí 57     Malá Chmelná 227/1

323 Quercus petraea dub zimní 19     Malá Chmelná 227/1

324 Quercus petraea dub zimní 22     Malá Chmelná 227/1

325 Quercus petraea dub zimní 19     Malá Chmelná 227/1

326 Quercus petraea dub zimní 69     Malá Chmelná 227/1

327 Quercus petraea dub zimní 22 16    Malá Chmelná 227/1

328 Acer 
pseudoplatanus javor klen 31 25 22   Malá Chmelná 227/1

329 Quercus petraea dub zimní 31     Malá Chmelná 227/1

330 Prunus serotina střemcha 
pozdní 19 16 16   Malá Chmelná 227/1

331 Quercus petraea dub zimní 31     Malá Chmelná 227/1

332 Prunus avium třešeň ptačí 72     Malá Chmelná 227/1

333 Acer 
pseudoplatanus javor klen 60 53    Malá Chmelná 227/1

334 Acer 
pseudoplatanus javor klen 50 50 47 19  Malá Chmelná 227/1

343 Salix sp. vrba (rod) 119     Malá Chmelná 227/1

344 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 19 19 16 13  Sušice nad 
Otavou 2377/16

345 Salix sp. vrba (rod) 101 75    Sušice nad 
Otavou 2377/10

346 Salix sp. vrba (rod) 94 94 79 79 1 Sušice nad 
Otavou 2377/10

347 Salix sp. vrba (rod) 88 66    Sušice nad 
Otavou 2377/10

348 Salix sp. vrba (rod) 88 60 53 53 1 Sušice nad 
Otavou 2377/10

379 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 182     Sušice nad 
Otavou 2377/10

381 Picea glauca smrk sivý 135     Sušice nad 
Otavou 2377/10

411 Alnus glutinosa olše lepkavá 157 132 119   Malá Chmelná 230

412 Alnus glutinosa olše lepkavá 123     Malá Chmelná 230

413 Alnus glutinosa olše lepkavá 110     Malá Chmelná 230

414 Alnus glutinosa olše lepkavá 151 119 94 88  Malá Chmelná 230

415 Alnus glutinosa olše lepkavá 154     Malá Chmelná 37/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


50/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

416 Alnus glutinosa olše lepkavá 104 88 66   Malá Chmelná 37/1

426 Populus tremula topol osika 132     Malá Chmelná 98

427 Malus domestica jabloň domácí 66     Malá Chmelná 98

428 Malus domestica jabloň domácí 57     Malá Chmelná 98

429 Alnus glutinosa olše lepkavá 163 157 148   Malá Chmelná 226/1

430 Alnus glutinosa olše lepkavá 145 135    Malá Chmelná 96/1

431 Alnus glutinosa olše lepkavá 160     Malá Chmelná 96/1

432 Alnus glutinosa olše lepkavá 151     Malá Chmelná 98

Celkem 139 ks dřevin

7) Povoluje se kácení dřevin na základě závazného stanoviska Městského úřadu 
Horažďovice, ze dne 13.7.2023, pod č.j. MH/09783/2023, ve věci pokácení, za těchto 
podmínek:

 Aktuálně před kácením dřevin je nutné provedení vizuální kontroly z hlediska 
případného výskytu zahnízdění ptáků. 

 V případě zjištění zahnízdění ptáků je nutné ke kácení dřevin přistoupit až po 
ukončení hnízdění, případně záležitost projednat předem se zdejším odborem 
životního prostředí. 

 Kácení dřevin a zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace 
výše uvedené stavby. 

 Náhradní výsadba nebyla stanovena.

Porosty:
Identifikace porostu Plocha 

porostu
Odhad
počtu 
stromů 
10-

Poloha porostu

Identifikace porostu Plocha porostu Poloha porostu

Číslo 
porostu Taxon Český 

název
Doprovodný 

taxon 1
Doprovodný 

taxon 2 celková na 
parcele

Odhad 
počtu 

stromů 
10-25 Katastrální 

území
Parcelní 

číslo
1127 Prunus spinosa trnka 

obecná
Acer 

pseudoplatanus  
64 64

 
Horažďovice 2775/22

1129 Acer 
pseudoplatanus

javor 
klen   

95 95
 

Horažďovice 2775/3

1133 Acer 
platanoides

javor 
mléč

Swida 
sanguinea

Sambucus 
nigra

71 49
 

Horažďovice 2775/3

1133 Acer 
platanoides

javor 
mléč

Swida 
sanguinea

Sambucus 
nigra

71 22
 

Horažďovice 1462/1

1134 Salix sp. vrba 
(rod)

Crataegus sp. Betula 
pendula

213 113
 

Horažďovice 2795

1134 Salix sp. vrba 
(rod)

Crataegus sp. Betula 
pendula

213 100
 

Horažďovice 1462/1

1136 Salix sp. vrba 
(rod)

Crataegus sp. Prunus 
spinosa

534 534 2 Horažďovice 1462/1

1138 Salix sp. vrba 
(rod)   

56 54
 

Horažďovice 1462/1

1138 Salix sp. vrba 
(rod)   

56 2
 

Horažďovice 2775/9

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


51/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1140 Salix sp. vrba 
(rod)

Corylus 
avellana

Betula 
pendula

132 37
 

Horažďovice 1462/1

1140 Salix sp. vrba 
(rod)

Corylus 
avellana

Betula 
pendula

132 70
 

Horažďovice 2775/9

1140 Salix sp. vrba 
(rod)

Corylus 
avellana

Betula 
pendula

132 25
 

Horažďovice 2775/11

1142 Prunus spinosa trnka 
obecná

Sambucus 
nigra  

45 7
 

Horažďovice 1227/2

1142 Prunus spinosa trnka 
obecná

Sambucus 
nigra  

45 38
 

Horažďovice 2775/9

1144 Crataegus sp. hloh 
(rod)

Acer 
platanoides

Salix sp. 396 346
 

Horažďovice 2775/3

1144 Crataegus sp. hloh 
(rod)

Acer 
platanoides

Salix sp. 396 50
 

Horažďovice 1169/1

1198 Prunus spinosa trnka 
obecná

Rosa canina
 

43 43
 

Horažďovice 2775/9

1199 Salix caprea vrba jíva Sambucus 
nigra

Quercus 
robur

50 50 5 Horažďovice 2775/9

Celkem
 1699

  

Dřeviny:
Identifikace stromu Obvod kmene Počet

dalších
Poloha stromu

Identifikace stromu Obvod kmene Poloha stromu

Číslo 
stromu Taxon Český název 1 2 3 4

Počet 
dalších 
kmenů Katastrální území Parcelní 

číslo
185

Picea abies smrk ztepilý 101     Horažďovice 2775/3

190
Thuja sp. zerav (rod) 88 72 57   Horažďovice 2775/3

191
Malus domestica jabloň domácí 116     Horažďovice 2775/3

192
Salix sp. vrba (rod) 104     Horažďovice 2775/3

193
Pyrus pyraster hrušeň planá 82     Horažďovice 2775/22

194
Malus domestica jabloň domácí 85     Horažďovice 2775/22

195
Pyrus pyraster hrušeň planá 82     Horažďovice 2775/22

196
Pyrus pyraster hrušeň planá 91     Horažďovice 2775/22

205 Acer pseudoplatanus javor klen 88     Horažďovice 1464/2

206 Salix sp. vrba (rod) 170 207 188 204  Horažďovice 1462/1

207 Malus domestica jabloň domácí 44 50    Horažďovice 1462/1

208 Malus domestica jabloň domácí 75 63    Horažďovice 1462/1

209 Salix sp. vrba (rod) 57 50 47 44 1 Horažďovice 1462/1

210 Salix sp. vrba (rod) 72 691 57   Horažďovice 1462/1

211 Crataegus laevigata hloh obecný 38     Horažďovice 2886

212 Malus domestica jabloň domácí 50     Horažďovice 1462/1

213 Malus domestica jabloň domácí 72     Horažďovice 1462/1

214 Prunus domestica švestka domácí 97     Horažďovice 1462/1

215 Prunus domestica švestka domácí 79     Horažďovice 1462/1

216 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 82 63 57 57 1 Horažďovice 2888

217 Salix sp. vrba (rod) 75 79 75 53 1 Horažďovice 1462/1

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


52/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

382
Salix caprea vrba jíva 13     Horažďovice 2775/9

383
Salix caprea vrba jíva 47 47 38 35 6 Horažďovice 2775/9

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby a projektovou přípravu:  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou částí projektové dokumentace, 
vypracovanou společností SAGASTA s.r.o., HIP Ing. Emil Špaček, situační výkres širších 
vztahů v měřítku 1:10000, koordinační situační výkresy v měřítku 1:1000, číslo části C.3 
celkem 19 výkresů, díl 1-19, se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby a s vyznačením vazeb a vlivů na okolí.

2. Projektová dokumentace pro povolení záměru bude vypracována oprávněnou osobou, 
bude projednána a odsouhlasena dotčenými orgány a organizacemi spravujícími dopravní 
a technickou infrastrukturu.

3. Další stupeň projektové dokumentace bude vypracován v souladu s požadavky na 
bezbariérové užívání staveb.

4. V dokumentaci pro povolení záměru bude prokázáno, že jsou splněny podmínky pro 
nakládání se vzniklými odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Pro zařízení staveniště a skládky materiálu budou přednostně použity pozemky, na nichž 
je stavba umisťována.

6. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska správce povodí a vyjádření účastníka 
vodoprávního řízení, které vydal Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, zn.: PVL-
13115/2023/140 ze dne 21.2.2023 a to:

 Pro provádění stavby bude zpracován Povodňový plán, který bude předložen Povodí 
Vltavy, státní podnik k odsouhlasení a k potvrzení souladu na příslušný povodňový 
orgán obce.

 V aktivní zóně stanoveného záplavového území nebude skladován odplavitelný 
materiál. 

 Vltavy, státní podnik, provozní středisko Otava ve Strakonicích.
 Při rekonstrukci železniční trati nedojde ke zúžení průtočného profilu mostů 

a propustků.
7. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska, které vydal Krajský úřad 

Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, č.j.: PK-RR/223/23 ze dne 16.1.2023, 
č.j.: PK-RR/223/23 ze dne 25.1.2024, a to: Záměr bude umístěn a proveden v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací zpracovanou a zrevidovanou v 12/2022 
společností SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00, Praha 4 – Lhotka.

8. Městský úřad Sušice, odbor památkové péče a cestovního ruchu, koordinované závazné 
stanovisko, zn.: 1231/22/SPC ze dne 20.2.2023 a to: 

Odbor životního prostředí: vydal souhlas dle § 4 odst. 2 ZOPK zásah do významných 
krajinných prvků dle ZOPK a stanovil tyto podmínky:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


53/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 Při stavebních pracích dotýkajících se prostředí vodních toků nebude zhoršován 
chemismus vody (výplachy vápenných a cementových směsí při stavbě, únik ropných 
produktů apod.) a nebude docházet k trvalému a dlouhodobému zakalování vody.

 Kácení dřevin a zapojených porostů dřevin rostoucích mimo les bude provedeno 
v období vegetačního klidu.

 3T Umístění náhradní komunikace SO 16-50-01 nesmí změnit odtokové poměry 
v prostředí údolní nivy vodního toku Otava; v jejích konstrukčních vrstvách nebude 
používán vápenec.

 Kamenný práh nad vtokem do propustku SO 16-21-13 bude proveden způsobem 
neznemožňující migraci drobných savců proti proudu.

 Bermy propustků budou pozvolna a přirozeně navazovat na upravené koryto či břehy 
vodních toků.

 Betonové prahy zpevněného dna propustků budou bezbariérově navazovat na 
přirozené dno koryta vodních toků, kamenná dlažba koryta toků bude spárována na 
hlubokou spáru.

 Veškeré plochy dotčené záměrem, u kterých dojde ke zpětnému ohumusování a osetí 
směsí travního osiva, budou v případě pozemků zařazených orgánem ochrany 
přírody do významných krajinných prvků, průběžně do svého zapojení monitorovány 
především na výskyt netýkavky žláznaté (Impatiens glandulifera) a křídlatky 
(Reynoutria SP.) — vyklíčené rostliny budou průběžně odstraňovány podle obecně 
uznávaných postupů likvidace těchto rostlin (viz Standard AOPK ČR — „Likvidace 
invazních druhů rostlin SPPK D02 007:2016) např. vytrháním a následným spálením.

 Po dobu realizace záměru bude na staveništi zajištěna přítomnost biologického 
dozoru, který bude průběžně vyhodnocovat vliv záměru na ochranu významných 
krajinných prvků a popř. na základě odborných znalostí provede záchranný transfer 
živočichů či rostlin. Identifikační údaje o biologickém dozoru a kontakty na něj budou 
orgánu ochrany přírody oznámeny nejméně 7 dní před zahájením stavby.

    Orgán ochrany přírody vyžaduje po žadateli být s předstihem 7 dní před zahájením stavby 
informován o zvoleném biologickém dozoru, Oznámení obsahující identifikační číslo 
biologického dozoru a kontakty na něj bude vůči orgánu ochrany přírody učiněno 
v souladu s ust. § 37 správního řádu. Údaj o dozoru je ze strany orgánu ochrany přírody 
vyžadován z důvodu možných konzultací a operativního řízení v průběhu výstavby.

     Odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s § 40 odst. 4 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb.: o pozemních komunikacích stanovuje tyto podmínky:
 komunikace musí být v souladu s platnými právními předpisy a navazujícími 

ustanovením českých technických norem, projektová dokumentace musí být 
zpracována osobou s příslušnou autorizací

 stavba náhradních účelových komunikací bude projednána a odsouhlasena obcí, 
v jejímž správním území se komunikace realizuje: Městem Sušice, Obcí Žichovice   

9. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska, které vydal Městský úřad 
Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko, 
č.j.: MH/10519/2023 ze dne 28.6.2023 a to:

 Ochrana přírody a krajiny: vydal souhlas dle § 4 odst. 2 ZOPK zásah do významných 
krajinných prvků dle ZOPK a stanovil tyto podmínky:

 Používané mechanické prostředky budou v dobrém technickém stavu a budou 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


54/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 Během výstavby nesmí dojít k znečištění toků stavebním odpadem ani dalšími 
cizorodými látkami. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány na březích ani v blízkosti vodních toků.

 Jestliže dojde v průběhu prací k narušení či zničení biotopů vodních organismů (např. 
korýši, mlži), bude zajištěn jejich odborný transfer na vhodné stanoviště - o této 
skutečnosti bude zdejší orgán ochrany přírody informován.

 V průběhu stavby bude monitorován výskyt obojživelníků, na staveništi a v jeho 
blízkosti, v případných kalužích a bude zabráněno jejich usmrcování (např. 
přenesením na jiné vhodné místo).

 V případě zaplavení staveniště bude prostor v období od 01.03. do 01.08. 
kalendářního roku zajištěn proti vnikání obojživelníků.

    Odpadové hospodářství:
 Ke kolaudaci stavby budou doloženy doklady o nakládání s veškerými druhy odpadu, 

které vzniknou při realizaci výše zmíněného záměru (o způsobech jejich využívání, 
odstraňování atd.), včetně jejích množství. Množství předaného odpadu bude 
doloženo vážními lístky příslušného zařízení pro nakládání s odpady (nebude 
akceptováno čestné prohlášení).

    Ochrana lesa:
 Pozemek p. č. 95/11 v k. ú. Velké Hydčice, který je dle předložené PD zahrnut do 

území vytýčené jako staveniště, bude využíván jen v nezbytné míře, a to za 
předpokladu, že pokud bude využíván k jinému využití než stanoví lesní zákon, dojde 
před začátkem realizace záměru k podání žádosti o dočasné odnětí konkrétní části 
uvedeného pozemku.

    Ochrana vod: v souladu s § 17 odst. 3 vodního zákona 
 Pro provádění stavby bude zpracován Povodňový plán, který bude předložen Povodí 

Vltavy, s.p. k odsouhlasení a k potvrzení souladu na příslušný povodňový orgán obce.
 Povodí Vltavy, s.p. provoznímu středisku Otava ve Strakonicích bude oznámeno min. 

3 dny předem zahájení a ukončení prací.
 Při rekonstrukci železniční trati nedojde ke zúžení průtočného profilu mostů 

a propustků.
 V ochranném pásmu vodního zdroje společnosti HASIT Šumavské vápenice 

a omítkárny, s.r.o. nebudou prováděny žádné vrty, rozsáhlejší zemní práce nebo 
zakládány dočasné skládky materiálu, které by mohly narušit jímání pitné vody ve 
studně, ke které je ochranné pásmo stanoveno.

 Souhlas vodoprávního úřadu platí dva roky ode dne jeho vydání

    Doprava na pozemních komunikacích:
    Podmínky k SO 11-13-01 "Přejezd P887":

 Nově navrhovaný stav musí být koordinován se stavbou "I/22 Horažďovice - průtah 
(úsek trať ČD - konec obce)"

 Převáděná společná stezka pro pěší a cyklisty bude mít šířku min. 3,00 m
 K žádosti o vydání územního rozhodnutí bude doloženo stanovisko příslušného 

orgánu Policie ČR (§16 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích).
    Podmínky k SO 12-50-01 "Náhradní komunikace za přejezd P889":

 Nově navržené připojení veřejně přístupné účelové komunikace "Větev A" k silnici 
III/17214, tedy zřízení nového hosp. sjezdu, podléhá správnímu řízení dle § 10 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Příslušným silničním správním 
úřadem pro vedení předmětného správního řízení je zdejší odbor dopravy. Toto 
rozhodnutí žadatel doloží k žádosti o vydání územního rozhodnutí.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


55/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 K žádosti o vydání územního rozhodnutí bude doloženo stanovisko příslušného 
orgánu Policie ČR (§16 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích).

 V dalším stupni řízení bude část projektové dokumentace řešící "SO 12-50-01 
"Náhradní komunikace za přejezd P889" vypracována v souladu s vyhl. č. 146/2008 
Sb., o rozsahu o obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Speciálním 
stavebním úřadem pro povolení provedení této části stavby je zdejší odbor dopravy.

    Podmínky k SO 13-50-01 "P+R Velké Hydčice":
 K žádosti o vydání územního rozhodnutí bude doloženo stanovisko příslušného 

orgánu Policie ČR (§16 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích).
 V dalším stupni řízení bude část projektové dokumentace řešící "SO 13-50-01 "P+R 

Velké Hydčice" vypracována v souladu s vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu o obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb. Speciálním stavebním úřadem pro 
povolení provedení této části stavby je zdejší odbor dopravy.

10. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska, které vydal Městský úřad 
Sušice, Odbor výstavby životního prostředí, závazné stanovisko, č. j.: 1239/23/ZPR/Har 
ze dne 14.6.2023 a stanovuje podle ust. § 17 odst. 2 vodního zákona, podmínku:

 Pro provádění stavby bude zpracován Povodňový plán, který bude předložen Povodí 
Vltavy, státní podnik k odsouhlasení a k potvrzení souladu na příslušný povodňový 
orgán obce.

 Oznámit min. 3 dny předem termín zahájení a ukončení prací na Povodí Vltavy, státní 
podnik – provozní středisko Otava.

11. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska, které vydal Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, PK-ŽP/9517/23 ze dne 12.6.2023  souhlas 
s trvalým odnětím zemědělské půdy a to:
 Na základě projektové dokumentace provede stavebník před zahájením prací 

v terénu pevné vytýčení hranic trvalých záborů ZPF a zajistí jejich nepřekročení.
 V rámci stavby budou odděleně skryty svrchní kulturní vrstvy půdy (ornice) a hlouběji 

uložené zúrodnění schopné zeminy (podorničí) na celé ploše pozemků dotčených 
trvalým odnětím v mocnosti uvedené v předloženém pedologickém průzkumu. 

 Ornice a podorničí budou dočasně uloženy na deponiích v rámci zařízení stavenišť 
č. I, IV, V, VI a IX (dle DUR 12/2022) pouze po dobu provádění stavby, tj. po dobu 
kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního 
stavu. Termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy bude nejméně 
15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 
Ornice 
a podorničí bude v množství 470 m3 použito k ohumusování svahů, k finálním 
vegetačním úpravám a při rekultivaci dotčených ploch. Zbylá ornice, cca 1580 m3, 
bude rozhrnuta ve vrstvě max. 0,1 m a agrotechnicky zapravena na zemědělsky 
využívaných pozemcích zařazených do ostatních než I. a II. tříd ochrany 
zemědělských půd, kde bude využita pro zlepšení jejich stavu (pozemky horších 
bonit). Skrývka, uložení ornice a její rozprostření budou respektovat rozdělení zemin 
dle jednotlivých BPEJ se shodnými třídami ochrany. Skrývka bude na deponiích do 
doby využití řádně ošetřována v souladu s ust. § 14 odst. 4 vyhlášky. 

 O činnostech souvisejících se skrývkou, zejména o způsobu jejího řádného využití, 
povede oprávněný ze souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF protokol dle ust. 
§ 14 odst. 5 vyhlášky a uvede v něm zejména místo (pozemky), na které byla ornice 
umístěna, použité množství a datum využití. Protokol musí držitel souhlasu archivovat 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


56/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nejméně po dobu 5 let od spotřebování deponované ornice a na vyzvání ho předloží 
ke kontrole orgánům ochrany ZPF.

 Za účelem naplnění cíle zadržet vodu v krajině budou podél trati a podél nově 
zřízených silničních komunikací vybudovány retenční příkopy jímající srážkové vody.

12. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska, které vydal Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, č.j.: PK-ŽP/2233/24 ze dne 5.2.2024, kde 
uděluje dle § 44 odst. 3 ZOPK souhlas k činnosti vymezené v bližších ochranných 
podmínkách přírodní rezervace Prácheň a dle § 37 odst. 2 ZOPK souhlas k povolování 
a provádění stavby v ochranném pásmu přírodní rezervace Prácheň za splnění 
následujících podmínek:

 Staveniště bude před zahájením prací a v jejich průběhu řádně vytýčeno s ohledem 
na ochranu přírodní rezervace a mimo takto vymezený prostor nebude umisťován 
stavební, výkopový ani jiný materiál, nebudou mimo něj pojíždět ani parkovat stavební 
mechanizace a nebudou mimo něj umisťovány stavby zařízení stanoviště (např. 
mobilní buňky atd.).

 Po skončení stavebních prací nebudou v prostorách přírodní rezervace a jejího 
ochranného pásma včetně staveniště ponechány stopy po předchozí stavební 
činnosti, např. skládka nepoužitého materiálu.

 Skončení prací bude oznámeno Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí písemně, datovou schránkou nebo emailem na adresu: 
ochrana.prirody@plzensky-kraj.cz.

 Orgán ochrany přírody bude v místě stavby provádět kontroly plnění podmínek 
uděleného souhlasu, a to zejména v rámci kontrolních dnů stavby, o jejichž konání 
držitel souhlasu předem informuje orgán ochrany přírody, umožní mu účast na 
kontrolních dnech a poskytne nezbytnou součinnost. Kromě toho může orgán 
ochrany přírody vyzvat držitele souhlasu kdykoliv po dobu platnosti tohoto souhlasu 
k účasti na kontrole plnění podmínek z ní plynoucích a držitel souhlasu je rovněž 
povinen se kontroly zúčastnit a poskytnout součinnost.

 Tento souhlas platí do 31. 12. 2027. V případě, že se toto závazné stanovisko stane 
podkladem navazujícího rozhodnutí, prodlužuje se jeho platnost na dobu shodnou 
s platností rozhodnutí, jehož bylo podkladem.

       Dále pak byl udělen dle § 8 odst. 6 ZOPK souhlas s povolením kácení 652 m2 zapojených 
porostů dřevin rostoucích mimo les v ochranném pásmu přírodní rezervace Prácheň – 
k tomu byl vydán v tomto rozhodnutí výrok II. 1. povolení kácení v přírodní rezervaci 
Prácheň.

IV. Stanoví podle § 93 odst. 1 stavebního zákona dobu platnosti rozhodnutí na 5 let ode 
dne nabytí právní moci.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

- AGROSERVIS Přeštice a. s., IDDS: btrcj4m
sídlo: Doudlevecká 1711/63, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 46884378

- Dražovický AGROSPOL, IDDS: bruzs8v
sídlo:  č. p. 83, 342 01 Dražovice, IČO: 26374099

- EKOŠROT spol. s r.o., IDDS: rr33e9e
sídlo: Houškova 561/4, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 25221299

- FORESTINA s.r.o., IDDS: 5436vxa

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


57/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo: č.p. 129, 38601 Mnichov, IČ: 26015781
- HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o., IDDS: k8wedgq

sídlo: č.p. 91, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 14706776 
- Jihozápadní dřevařská a.s., IDDS: 58penx6

sídlo: Nádražní 351, Sušice II, 342 01 Sušice, IČO: 25236237 
- Sušická lesní a obchodní s.r.o., IDDS: vctfyna

sídlo:  Nádražní 69, Sušice II, 342 00 Sušice, IČO: 2825678 
- Primagra, a.s., IDDS: yw9fs8m

sídlo: Nádražní 310, 262 31 Milín, IČO: 45148155 
- Obchodní družstvo Soběšice, IDDS: p9cqwiu

sídlo: č.p. 163, 342 01 Soběšice, IČ: 117145 
- Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513
- Město Rabí, č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256 030
- Město Sušice, náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129
- Obec Dobršín, č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862
- Obec Hejná, č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 573485
- Obec Hrádek u Sušice, č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530
- Obec Velké Hydčice, č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251
- Obec Žichovice, č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3
- ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní 2264/8, 37010 České Budějovice
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf

sídlo: Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3 
- České dráhy a.s., IDDS: e52cdsf

sídlo: nábřeží Ludvíka  Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČO: 70994226
- FIXNET s.r.o.,IDDS: 7326kn7

sídlo: Pravdova 1274, Sušice II, 34201 Sušice IČO: 26357739
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
- Lesy České republiky, s.p.,ST-oblast povodí Vltavy, Benešov, 

IDDS: e8jcfsn , sídlo: Tyršova 1902, 256 01 Benešov, IČO: 42196451
- Lesy České republiky, s.p.,ST- Klatovy, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Voříškova 259, 339 01 Klatovy, IČ: 42196451
- Lesy České republiky, s.p.,L.S. Železná Ruda, IDDS: e8jcfsn

sídlo: Šumavská 4, Železná Ruda 340 04, IČO: 42196451
- Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice, IČO: 70889953
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
- Ředitelství silnic a dálnic s.p., odbor investiční přípravy staveb, 

IDDS: zjq4rhz ,  sídlo: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 

Koterov, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


58/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, 
IDDS: e52cdsf , sídlo: Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

- Sušické lesy a služby s.r.o.,IDDS: 8z65huw
sídlo: Na Hrázi 270, Sušice II, 34201 Sušice IČO: 26358450

- Šumava NET s.r.o.,IDDS: q3a52dk
sídlo: Jiřího z Poděbrad 234, 34101 Horažďovice, IČO: 25228978 

- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, IČO:1312774 

- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha, IČO: 69797111 

- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr, IČO: 25788001
sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 150 00 Praha 5

- Barborka Jan, Prapořiště 122, Prapořiště, 345 06 Kdyně, nar. 13.11.1954
- Bauer Václav, č.p. 57, 341 01 Hejná, nar. 27.8.1947
- Benedikt Petr, 5. května 515, 341 01 Horažďovice, nar. 7.3.1970
- Černý Josef, V Hrůbatech 88, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 30.1.1953
- Doubek Jiří, Nábřežní 413, 341 01 Horažďovice, nar. 23.1.1976
- Drýk David, č.p. 317, 262 91 Kosova Hora, nar. 10.1.1983
- Dvořák Antonín Ing. MBA, Munice 48, 37341 Hluboká nad Vltavou, nar. 5.3.1956
- Fikrle Milan, Nerudova 415, 330 23 Nýřany, nar. 10.1.1977
- Hajský David ,č.p. 61, 27324 Loucká, nar. 4.10.1974
- Hlaváč Zdeněk, Chmelná 48, Chmelná, 34201 Sušice nar. 20.4.1960
- Hlaváčová Marie, Ing., Chmelná 48, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 12.91961
- Hnát Luděk, Krajní 130/4, Nová Hospoda, 318 00 Plzeň, nar. 17.3.1974
- Holoubek Zdeněk, Střelskohoštická Lhota 24, 386 01 Střelské Hoštice, nar. 8.4.1970
- Chovan Pavel, JUDr., Kettnerova 1939/3, Stodůlky, 15500 Praha, nar. 22.2.1947
- Ing. Šperl František Ph.D., Pod Skálou 322, Sušice III, 342 01 Sušice, nar. 31.12.1970
- Jílek Josef, Příkopy 74, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 9.2.1965
- Klement Karel, Pražská 354, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 17.2.1971
- Kloud Jiří, Ing., č.p. 16, 341 01 Velké Hydčice, nar. 7.9.1968
- Kotek Jaroslav, U Červené lávky 667, 349 01 Stříbro, nar. 25.5.1959
- Kotek Silvestr, Dr. Pavla Klementa 522, 330 23 Nýřany, nar. 13.4.1962
- Kotlaba Josef, Ing. č.p. 28, 34101 Velké Hydčice, nar. 23.5.1956
- Kožnar David, Chmelná 49, Chmelná, 34201 Sušice, nar. 8.9.1982
- Kožnarová Alena, Bc., Chmelná 49, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 17.3.1982
- Kroupa Roman, Nalžovy 95, Nalžovy, 341 01 Nalžovské Hory, nar. 2.4.1970
- Kůrková Marie Mgr., č.p. 3, 341 01 Velké Hydčice, nar. 21.21949
- Ladman Jiří MUDr., Vinařického 1361, Vodňany II, 389 01 Vodňany, nar. 18.9.1986
- Liprt Nachtigalová Ivana, nábř. T. G. Masaryka 1754, Rakovník II, 269 01 Rakovník, nar. 

25.6.1966
- Mach Václav, Chmelná 49, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 19.8.1954
- Marek Václav, Čepice 13, Čepice, 342 01 Rabí, nar. 20.12.1962
- Mašek Jiří Ing., Krkonošská 1520/7, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 15.4.1945
- Mašková Jarmila Ing., Na Groši 1169/14, Hostivař, 102 00 Praha, nar. 22.10.1943

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


59/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Mayerová Vladimíra Ing., Ke Spravedlnosti 724, Klatovy II, 339 01 Klatovy, 
nar. 6.8.1980

- Müllerová Marie Ing.,Korunní 313/13, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 11.12.1957
- Nachtigallová Anna, Nerudova 1105, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 4.8.1958
- Niebauer Petr, č.p. 96, 342 01 Čímice, nar. 13.11.1977
- Pánek Pavel, č.p. 18, 342 01 Dobršín, nar. 12.6.1970
- Pejša Jan Ing., V jezerách 2064/17, Žižkov, 130 00 Praha, nar. 26.12.1975
- Petličková Vladislava, Chmelná 55, 342 01 Sušice, nar. 12.5.1973
- Pinkas Jan Ing., č.p. 34, 341 01 Velké Hydčice, nar. 6.11.1976
- Pišinger Karel, Na Žvahově 198/8, Hlubočepy, 152 00 Praha,nar. 13.8.1976
- Plocková Iva, Francouzská 231/12, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 16.10.1962
- Potužník Jaroslav, Čepice 29, Čepice, 342 01 Rabí, nar. 13.1.1954
- Prasko Romana, Melantrichova 504/5, Staré Město, 110 00 Praha, nar. 9.5.1992
- Prokop Jan, č.p. 177, 342 01 Žichovice, nar. 20.9.1953
- Prokop Lukáš, č.p. 177, 342 01 Žichovice, nar. 13.5.1991
- Roubal František, Hornická 760, 341 01 Horažďovice, nar. 20.11.1962
- Roubal Jan, Horňátecká 786/9, Kobylisy, 182 00 Praha, nar. 3.11.1944
- Roubal Jiří, Na Rokytce 1341/4, Libeň, 180 00 Praha, nar. 1.9.1952
- Roubal Pavel, č.p. 22, 341 01 Velké Hydčice, nar. 29.3.1962
- Dub Václav, Veřechov 2, Veřechov, 341 01 Horažďovice, nar. 23.6.1961
- Dubová Dagmar, Veřechov 2, Veřechov, 341 01 Horažďovice, nar. 25.5.1969
- Hrečín Miroslav, Krašov 22, Krašov, 330 41 Bezvěrov, nar. 16.5.1968
- Hrečínová Prodanová Marie, Krašov 22, Krašov, 330 41 Bezvěrov, nar. 23.12.1969
- Míčka Jan, č.p. 23, 342 01 Žichovice, nar. 26.7.1945
- Míčková Barbora, č.p. 23, 342 01 Žichovice, nar. 15.9.1945
- Živčák Jan, Kodymova 2535/16, Stodůlky, 158 00 Praha, nar. 18.6.1955
- Živčáková Marcela, T. G. Masaryka 130, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 24.6.1960
- Sluková Markéta, Hornická 760, 341 01 Horažďovice, nar. 3.7.1965
- Slunka Václav, č.p. 201, 342 01 Žichovice, nar. 16.5.1964
- Stádník Dalibor, Sokolovská 760/5, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, nar. 28.12.1951
- Sulán Martin, Osvobození 1000, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 13.3.1984
- Šašek Emanuel, č.p. 36, 341 01 Velké Hydčice, nar. 17.8.1968
- Šatrová Helena PhDr., K Lipám 333, Hradiště, 397 01 Písek, nar. 14.5.1962
- Šíma Václav Ing., Chmelná 17, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 19.5.1960
- Šimáček Jiří, č.p. 189, 342 01 Žichovice, nar. 21.3.1955
- Šoupa Václav, č.p. 214, 34201 Hrádek, nar. 29.4.1967
- Šrajbová Magda Mgr., U Jam 1389/17, Bolevec, 323 00 Plzeň, nar. 12.8.1956
- Šůs Marek, Nerudova 1176, 334 01 Přeštice, nar. 14.2.1976
- Velíšek Josef Ing., Dřevěná 102/9, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, nar. 1.9.1950
- Vrána Eduard, Tyršova 356, 341 01 Horažďovice, nar. 19.9.1954
- Hnátová Marie, Tovární 991, 330 23 Nýřany, nar. 2.6.1948 , věcné břemeno chůze

Fikrlová Milena, Nerudova 415, 330 23 Nýřany, nar. 27.6.1950 , věcné břemeno chůze

Odůvodnění:
Dne 20.6.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Dne 1. ledna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen “nový stavební zákon”), který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Podle ustanovení 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


60/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

§ 330 odst. 1 nového stavebního zákona: Řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Stavební úřad tedy 
postupoval v řízení dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb.

Na řízení se vztahuje rovněž zákon č. 416/2009 Sb. I zde došlo v mezidobí k novelizaci tohoto 
předpisu. Stavební úřad tedy vycházel z následujícího znění. Prvotně je postupováno podle 
znění zákona účinného ke dni podání žádosti, tedy k 20.06.2023. Dále byly přijaty a nabyly 
účinnosti novely zákona s uvedenými důsledky pro řízení:

- Zákon č. 152/2023 Sb., účinnost 01.07.2023, dle přechodných ustanovení se má 
zákon použít i na již probíhající řízení. S ohledem na obsah novely to ovšem na 
řízení nemá žádný praktický dopad.

- Zákon č. 284/2021 Sb., účinnost 01.01.2024, dle přechodných ustanovení se má 
použít i na již probíhající řízení.

- Zákon č. 465/2023 Sb. účinnost 01.01.2024, dle přechodných ustanovení na již 
probíhající řízení nepoužije.

- Zákon č. 183/2024 Sb., účinnost 01.07.2024, bez přechodných ustanovení, tedy by 
se mě na probíhající řízení použít. S ohledem na obsah novely to ovšem na řízení 
nemá žádný praktický dopad.

Stavební úřad se tedy řídil rozhodným zněním zákona č. 416/2009 Sb. s přihlédnutím k jeho 
výše uvedeným novelám.

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro 
její řádné posouzení, byl žadatel dne 25.7.2023 pod č.j. PK-DSH/11306/23 vyzván k doplnění 
žádosti a zároveň bylo rozhodnuto o přerušení řízení. Dne 9.2.2024 žadatel žádost řádně 
doplnil.
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání na den 7.3.2024. Ústní jednání proběhlo shora 
uvedeného dne, přičemž o jeho průběhu byl sepsán protokol. Stavební úřad upustil od 
ohledání na místě, neboť by to nebylo účelné a současně mu jsou dobře známy poměry 
v území. Žádost včetně příloh poskytla dostatek podkladů pro posouzení záměru.

Dne 2.5.2024, žadatel požádal o zúžení rozsahu žádosti o vydání územního rozhodnutí a to 
o SO 16-13-02 Přejezd P894, který byl původně navržen ke zrušení, kterému bylo ze strany 
stavebního úřadu vyhověno.

Dne 8.7.2024 žadatel doplnil žádost o nové podklady.

V průběhu řízení byly uplatněny námitky proti záměru. Na veškeré podané námitky stavební 
úřad reaguje jednotlivě, viz níže.

Opatřením ze dne 25.7.2024 pod č.j. PK-DSH/12083/24 vyzval stavební úřad účastníky řízení, 
aby se k podkladům pro vydání rozhodnutí vyjádřili.

Dne 16.8.2024 a následně 17.12.2024 se k podkladům rozhodnutí vyjádřil žadatel formou 
rekce na podané námitky.

Krajský stavební úřad si vyžádal dne 3.9.2024 pod č.j. PK-DSH/14328/24 hodnocení 
k požadavku petice občanů Čepic, k zřízení zastávky od Plzeňského organizátora veřejné 
dopravy POVED s.r.o. 

Na základě získaných nových podkladů pro rozhodnutí, opatřením ze dne 18.12.2024 pod 
č.j. PK-DSH/12083/24 vyzval stavební úřad účastníky řízení, aby se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí vyjádřili. 

V průběhu řízení byly uplatněny námitky proti záměru. Na veškeré podané námitky stavební 
úřad reaguje jednotlivě, viz níže.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


61/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), stavební úřad 
konstatuje, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků.

Řízení o umístění stavby dle vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí dne 12.10.2023 pod č.j. PK-ŽP/14752/23 dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, záměr nenaplňuje dikci bodu 45, 
přílohy č. 1 k zákonu, nenaplňuje ani dikci ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona ve smyslu 
významnosti změny záměru, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona, v případě 
zachování výše uvedených parametrů a činností.

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon). 
O této skutečnosti byli účastníci poučeni v oznámení o zahájení řízení ze dne 30.1.2024, 
č.j.: PK-DSH/1406/24

Stavební úřad posoudil výše označené podklady pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
a dospěl k závěru, že žádost je úplná a následně přistoupil k vymezení okruhu účastníků řízení.

Do okruhu účastníků řízení stavební úřad v souladu s § 85 stavebního zákona zahrnul 
žadatele, obce, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn, vlastníky pozemků 
a staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ty, kteří mají jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě (jejich výčet je uveden jako účastníci  podle § 85 odst. 
2 písm. a) stavebního zákona, a to včetně vlastníků/správců sítí technického vybavení, které 
se nachází na pozemcích souboru staveb), osoby jejichž vlastnické nebo jiné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno, což u řešeného souboru staveb znamená vlastníky parcel 
a staveb na nich (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona). Vzdálenější 
okolní pozemky a stavby na nich nemohou být stavbou dotčeny, stejně tak práva osob 
s vlastnickými nebo jinými právy k nim, a to s ohledem na charakter, rozsah a účel stavby 
a na jejich vzdálenost od těchto ostatních okolních pozemků.

Umisťovaná stavba je stavbou dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů. Dle kategorizace staveb se jedná o dráhu celostátní podle § 3 odst. 1 
písm. a) zákona o dráhách. Podle § 5 odst. 1 zákona o dráhách stavba dráhy není součástí 
pozemku. Také se jedná o stavbu veřejně prospěšnou. Zákon o dráhách rovněž obsahuje pro 
danou stavbu vyvlastňovací titul, když v § 5 odst. 2 uvádí, že podle zákona o vyvlastnění lze 
k uskutečnění stavby dráhy odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě 
nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě. Z tohoto důvodu 
stavební úřad nevyžadoval souhlasy vlastníků pozemků, na kterých je záměr uskutečněn, když 
toto výslovně vyplývá z ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona – podle tohoto 
zákonného ustanovení se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku 
nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem.

Záměr byl posouzen s ohledem na požadavky územního plánování. Dle závazného 
stanoviska, vydané Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem regionálního rozvoje ze dne 
16.1.2023 pod č.j. PK-RR/223/23 a doplněním závazného stanoviska ze dne 25.1.2024 pod 
č.j. PK-RR/631/24 který záměr posoudil podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování ve kterém uvádí: 
Záměrem budou dotčeny:

- obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“): Sušice, Horažďovice
- obce: Hrádek u Sušice, Sušice, Žichovice, Rabí, Hejná, Velké Hydčice, Horažďovice

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


62/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- katastrální území: Horažďovice, Velké Hydčice, Hejná, Bojanovice pod Rabím, Rabí, 
Žichovice, Čepice, Velká Chmelná, Malá Chmelná, Sušice nad Otavou, Tedražice, Hrádek 
u Sušice

Krajský úřad záměr posoudil a konstatuje, že:
Záměr je přípustný.
Krajský úřad při posuzování žádosti o vydání závazného stanoviska vycházel z těchto 
podkladů:

• Projektová dokumentace, kterou v 12/2022 zpracovala společnost SAGASTA s.r.o., 
Novodvorská 1010/14, 142 00, Praha 4 – Lhotka. K žádosti byla doložena projektová 
dokumentace výše uvedeného záměru (souhrnná technická zpráva, průvodní zpráva 
a koordinační situační výkresy č. 1 až č. 19, plná moc).  
• Politika územního rozvoje České republiky, schválená dne 20. 7. 2009 usnesením 
Vlády ČR č. 929, ve znění Aktualizace č. 1 schválené dne 15. 4. 2015 usnesením Vlády 
ČR č. 276 a ve znění Aktualizací č. 2 a 3, schválených Vládou ČR dne 2. 9. 2019 
Aktualizace č. 5, schválené dne 17. 8. 2020,  která je závazná podle § 31 odst. 4 
stavebního zákona od 11. 9. 2020 a aktualizace č. 4 schválené usnesením vlády dne 
12. 7. 2021 a závazné od 1. 9. 2021 (dále jen „PÚR“).  
• Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje, vydané dne 2. 9. 2008 usnesením 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále jen „ZPK“) č. 834/08, ve znění Aktualizace č. 1, 
vydané dne 10. 3. 2014 usnesením ZPK č. 437/14, Aktualizace č. 2, vydané dne 10. 9. 
2018 usnesením ZPK č. 815/18, a Aktualizace č. 4, vydané dne 17. 12. 2018 usnesením 
ZPK č. 920/18, účinné ode dne 24. 1. 2019
• Územní plán obce Hrádek, úplné znění po změně č. 3 územního plánu Hrádek, nabytí 
účinnosti 8. 10. 2021
• Územní plán Sušice, úplné znění po změně č. 1 ÚP Sušice, která nabyla účinnosti dne 
3. 10. 2022
• Územní plán Žichovice, nabytí účinnosti dne 19. 1. 2021
• Územní plán Rabí, nabytí účinnosti dne 10. 8. 2022
• Územní plán Hejná, nabytí účinnosti 8. 11. 2008
• Územní plán Horažďovice, úplné znění po změně č. 1 B, C, nabytí účinnosti 16. 1. 2018
• databáze územně analytických podkladů Plzeňského kraje.

Krajský úřad nejprve posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že 
vyvolává změnu v území. Poté přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 tamtéž z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
Posouzení záměru z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, 
schválenou Vládou ČR dne 20. 7. 2009, ve znění Aktualizace č. 1, schválené dne 15. 4. 2015, 
Aktualizací č. 2 a 3, schválených dne 2. 9. 2019, a Aktualizace č. 5, schválené dne 17. 8. 2020,  
která je závazná podle § 31 odst. 4 stavebního zákona od 11. 9. 2020 a aktualizace č. 4 
schválené usnesením vlády dne 12. 7. 2021 a závazné od 1. 9. 2021 (dále jen „PÚR“).  
Platná PÚR ČR daný záměr neřeší a pro jím dotčené území nestanoví ani žádné konkrétní 
požadavky na řešení jiného záměru mezinárodního nebo republikového významu. Krajský 
úřad uvedeným způsobem posoudil, že záměr je v souladu s PÚR ČR. 
Posouzení záměru z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. 
se Zásadami územního rozvoje Plzeňského kraje, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 4 účinném 
ode dne 24. 1. 2019 (dále jen „ZÚR PK“):
Platné ZÚR PK daný záměr neřeší a pro jím dotčené území nestanoví ani žádné konkrétní 
požadavky na řešení jiného záměru nadmístního významu.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


63/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vzhledem k charakteru, účelu a způsobu umístění navrhované stavby, nebyl shledán rozpor 
s obecnými prioritami územního plánování na úrovni kraje podle kapitoly 2. ZÚR PK ani 
s dalšími obecnými požadavky a úkoly územního plánování. Záměr především v nezbytné 
míře zohledňuje a respektuje limity využití území v dotčené lokalitě.  Krajský úřad takto došel 
k závěru, že záměr je v souladu se ZÚR PK. 
Posouzení záměru z hlediska souladu s jednotlivými územně plánovacími dokumentacemi 
obcí, které jsou záměrem dotčeny:
• ÚP Hrádek, úplné znění po změně č. 3 územního plánu Hrádek, nabytí účinnosti 
8. 10. 2021: 
Záměr je v souladu s ÚP Hrádek (úplné znění po změně č. 3 územního plánu Hrádek, nabytí 
účinnosti 8. 10. 2021), protože je situován do ploch: Dopravní obsluha území, plochy 
železniční dopravy – plochy železniční trati, nádraží, a bezprostředně související provozy. 
Dominantní stavby: železniční tratě a kolejiště železničních stanic, železniční překladiště, 
provozy sloužící železniční dopravě, výpravní budovy a zařízení pro cestující, Doplňkové 
stavby: Zařízení a objekty sloužící pro hromadnou dopravu (zastávky, ostrůvky, točky), 
prodejny integrované do staveb s odlišnou hlavní funkční náplní (prodejny s celkovou plochou 
do 100m2, stavby pro drobný prodej, zařízení veřejného stravování malá (bufety, občerstvení), 
veřejné WC, komunikace pěší, železniční vlečky, liniové a sadovnické porosty, Související 
stavby a zařízení: služební byty, sklady a skladovací plochy, administrativní zařízení, stavby 
a zařízení  pro správce a provoz, stavby a zařízení technického vybavení(liniová vedení, 
trafostanice, regulační stanice, měřící stanice), odstavné a parkovací plochy osobních 
automobilů případně autobusů.
Stavební záměr rekonstrukce trati vyhovuje a je v souladu s regulativy pro plochu Dopravní 
obsluha území, plochy železniční dopravy, kterou vymezuje územní plán Hrádek.

• ÚP Sušice, úplné znění po změně č. 1 ÚP Sušice, která nabyla účinnosti dne 3. 10. 
2022:

Záměr je v souladu s ÚP Sušice (úplné znění po změně č. 1 ÚP Sušice, která nabyla účinnosti 
dne 3. 10. 2022), je umístěn do  plochy dopravní infrastruktury. Tyto plochy jsou určeny 
a regulovány jako: 
DZ plochy pro drážní dopravu Plochy a objekty železniční dopravy včetně souvisejících 
přístupových a manipulačních ploch. Přípustné využití: - stavby dopravní infrastruktury 
- technická infrastruktura nevylučující železniční dopravu Podmínečně přípustné využití: 
- výroba a skladování za podmínky že nekoliduje s provozem železnice Nepřípustné využití: 
- Stavby a činnosti neuvedené v přípustném ani v podmínečně přípustném využití a zároveň 
s nimi nesouvisející. Podmínky prostorového uspořádání: Nejsou stanoveny.
Stavební záměr rekonstrukce trati vyhovuje a je v souladu s regulativy pro plochu DZ plochy 
pro drážní dopravu, kterou vymezuje územní plán Sušice.

• ÚP Žichovice, nabytí účinnosti dne 19. 1. 2021:
Záměr je v souladu s ÚP Žichovice, je umístěn na plochy pro drážní dopravu. Po severním 
okraji obce prochází jednokolejná železniční trať č. 185 Klatovy – Horažďovice předměstí. 
V návrhu se nepočítá s jejími úpravami mimo pozemky dráhy a je respektováno její ochranné 
pásmo. Ze železniční stanice odbočuje do průmyslového území vlečka. Křížení železniční trati 
se silnicí III. třídy je řešeno mimoúrovňově. Plochy pro drážní dopravu: Plochy jsou samostatně 
vymezeny, kdy využití těchto pozemků zejména z důvodů intenzity dopravy a jejích 
negativních vlivů vylučuje začlenění takových pozemků do ploch jiného způsobu využití a dále 
tehdy, kdy je vymezení těchto ploch nezbytné k zajištění dopravní přístupnosti. Plochy jsou 
podrobněji specifikovány, protože ostatní druhy dopravy jsou z ní vyloučeny. Hlavní využití: 
pozemky v obvodu železniční dráhy (včetně náspů, zářezů, opěrných zdí, mostů, kolejišť, 
pozemky zařízené pro drážní dopravu (např. stanice, zastávky, nástupiště a přístupové cesty, 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


64/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven a překladišť a správních budov. Přípustné 
využití: doprovodná zeleň, nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím.
Stavební záměr rekonstrukce trati vyhovuje a je v souladu s regulativy pro plochu plochy pro 
drážní dopravu, kterou vymezuje územní plán Žichovice.

• ÚP Rabí, nabytí účinnosti dne 10. 8. 2022
Záměr je v souladu s ÚP Rabí,  je umístěn na  plochy dopravní infrastruktury. Územní plán 
nedefinuje ve výroku textové části přesné podmínky pro železniční dopravu, pouze nepřipouští 
jiné než dopravní využití těchto ploch, v grafické části však stávající trasu železnice vymezuje 
plochou označenou jako plochy dopravní infrastruktury – ID. 
Vzhledem k tomu, že realizace záměru je situovaná do stávající trasy železnice, lze 
konstatovat, že záměr je v souladu s územním plánem Rabí. 

• ÚP Hejná, nabytí účinnosti 8. 11. 2008:
Záměr je v souladu s ÚP Hejná. Železniční trať je definována jako: ID – infrastruktura dopravní 
samostatná plocha, na železniční trati č. 185 Klatovy Horažďovice předměstí nedochází 
k významným změnám kromě dílčích rektifikací tratě. Hlavní využití: (týkající se železniční 
dopravy), plochy železniční dopravy, přípustné využití: obslužná zařízení dopravy, logistická 
centra, na plochách s přesněji určeným druhem zařízení  je přípustné umísťovat jen takové 
druhy zařízení, pro které jsou určeny. Záměr vyhovuje regulativům územního plánu Hejná. 

• Velké Hydčice: 
Obec Velké Hydčice v současné době nemá platný územní plán. Územní plán  je ve stadiu 
projednávání návrhu. Záměr uvádí, že rekonstrukce trati bude probíhat ve stávající trase, 
případné části stavby (technická infrastruktura, doprovodné dopravní stavby), které by 
zasahovaly mimo stávající drážní těleso, či pozemky, by spadaly do režimu posouzení dle 
§ 18 odst. 5 stavebního zákona. Toto ustanovení stavebního zákona k problematice dopravní 
infrastruktury uvádí: V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umísťovat 
stavby, zařízení a jiná opatření pouze pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
přípojky a účelové komunikace. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které 
s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném území umísťovat 
v případech , pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně 
nevylučuje. Vzhledem k tomu, že realizace záměru je ve veřejném zájmu, je situovaná do 
stávající trasy železnice,  související stavby můžou zasahovat do nezastavěného území lze 
konstatovat, že záměr je v souladu  s cíli a úkoly územního plánování, definovanými v § 18, 
odst. 5 stavebního zákona. 
ÚP Horažďovice, úplné znění po změně č. 1 B, C, nabytí účinnosti 16. 1. 2018:
Záměr je v souladu s ÚP Horažďovice, je situován do ploch a koridorů  dopravní infrastruktury 
železniční: DS, DZ – plochy a koridory dopravní infrastruktury – silniční a železniční DZ-S:
Všechny druhy a kategorie komunikací v zastavěném i nezastavěném území a zastavitelných 
plochách, Hlavní využití: železniční doprava DZ, přípustné využití: stavby pro silniční 
a železniční dopravu včetně staveb souvisejících, liniová zeleň, odstavná stání, čerpací 
stanice pohonných hmot, další výše nevyjmenovaná dopravní infrastruktura, technická 
infrastruktura, podmínečně přípustné využití: pokud nekolidují s provozem dráhy: modernizace 
a rekonstrukce a opravy stávajících bytů v plochách DZ, skladové a výrobní prostory v úseku 
železničního nádraží, nepřípustné využití: veškeré neuvedené stavby a činnosti, které jsou 
v rozporu s hlavním využitím. Závěr: Záměr vyhovuje regulativům územního plánu 
Horažďovice. 
Krajský úřad takto došel k závěru, že záměr je v souladu s platnými územně plánovacími 
dokumentacemi obcí, které jsou záměrem dotčeny.
Posouzení záměru z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování: 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


65/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s § 96b odst. 3 stavebního zákona byl záměr přezkoumán také z hlediska souladu 
s cíli a úkoly územního plánování, které jsou stanoveny v § 18 a § 19 stavebního zákona. 
Obecné cíle a úkoly územního plánování dané stavebním zákonem jsou konkretizovány 
s přihlédnutím ke specifickým podmínkám v území v územně plánovací dokumentaci, kterou, 
jak je vyhodnoceno výše, záměr respektuje. Lze tedy konstatovat, že naplňuje takto 
zprostředkované a zpřesněné cíle a úkoly územního plánování. Cíle a úkoly územního 
plánování jsou aplikovány a zpřesňovány též v územně plánovacích podkladech. Z územních 
studií Posouzení retenčních kapacit území Plzeňského kraje a Variantní řešení změn na 
vybrané silniční síti v Plzeňském kraji pořízených krajským úřadem ani z územně analytických 
podkladů kraje i obcí nevyplývají pro území dotčené záměrem žádné další konkrétní 
požadavky nebo podmínky pro rozhodování v území, které by vylučovaly možnost realizace 
posuzovaného záměru (viz též níže u posouzení § 19 odst. 1 písm. c) stavebního zákona). 
Krajský úřad se dále při posouzení uplatňování cílů a úkolů územního plánování ve vztahu 
k předmětnému záměru zabýval zejména následujícími ustanoveními stavebního zákona:
§ 18 odst. 3
Z hlediska koordinace veřejných a soukromých záměrů změn v území a ochrany veřejných 
zájmů posuzovaný záměr vzhledem ke svému charakteru, rozsahu a způsobu umístění 
nemůže mít zásadní negativní dopad na soulad všech veřejných a soukromých zájmů 
v dotčeném území, který by byl důvodem pro vyloučení jeho realizace.
§ 18 odst. 5
Část záměru, která je umístěna do nezastavěného území lze podle tohoto ustanovení umístit 
v souladu s jeho charakterem. Protože platná ÚPD dotčených obcí umístění záměru z důvodu 
veřejného zájmu výslovně nevylučuje, lze záměr umístit i na základě § 18 odst. 5 stavebního 
zákona.
§ 19 odst. 1 písm. c) Záměr lze vzhledem k jeho účelu posoudit jako potřebný. V souvislosti 
s posouzením případného vlivu na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, 
veřejnou infrastrukturu a její hospodárné využívání též není důvodné záměr vyloučit, neboť 
nebyl zjištěn zásadní a technicky neřešitelný střet s limity využití území, které jsou obsaženy 
v územně plánovacích dokumentacích a podkladech. 
Další ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona nejsou pro posuzovaný záměr adekvátní nebo 
se ho dotýkají pouze okrajově a nemohou být důvodem pro shledání jeho nepřípustnosti. 
Krajský úřad výše popsaným způsobem posoudil, že předložený záměr v potřebné míře 
naplňuje cíle a úkoly územního plánování.
K dalšímu posouzení záměru např. podle části třetí vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, je příslušný stavební úřad, 
nikoli orgán územního plánování.
Uvedeným postupem dospěl krajský úřad jako příslušný orgán územního plánování k závěru, 
že posuzovaný záměr je přípustný.
 V doplnění závazného stanoviska Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje 
uvádí:
Tímto sdělením krajský úřad doplňuje uvedené závazné stanovisko ze dne 16. 1. 2023 
č.j. PK-RR/223/23 takto:
Uvedený záměr svou částí stavby SO 16-50-01 zasahuje i pozemek p.č. 112/1 v k.ú. Dobršín.
Platná PÚR ČR daný záměr neřeší a pro jím dotčené území nestanoví ani žádné konkrétní 
požadavky na řešení jiného záměru mezinárodního nebo republikového významu. Krajský 
úřad uvedeným způsobem posoudil, že záměr je v souladu s PÚR ČR.
Vzhledem k charakteru, účelu a způsobu umístění navrhované stavby, nebyl shledán rozpor 
s obecnými prioritami územního plánování na úrovni kraje ani s dalšími obecnými požadavky 
a úkoly územního plánování. Záměr především v nezbytné míře zohledňuje a respektuje limity 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


66/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

využití území v dotčené lokalitě. Krajský úřad takto došel k závěru, že záměr je v souladu se 
ZÚR PK
Obec Dobršín nemá platný územní plán, v současné době teprve začalo pořizování nového 
územního plánu. Tento pozemek se nachází v nezastavěném území. Posouzení záměru 
z pohledu souladu s územním plánem tedy není možné a záměr lze posoudit pouze z pohledu 
souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona.
Záměr je na uvedeném pozemku p.č. 112/1 v k.ú. Dobršín přípustný (toto vyjádření a doplnění 
neovlivňuje znění výroku v uvedeném závazném stanovisku) V nezastavěném území lze 
v souladu s jeho charakterem umísťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro 
zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky, účelové komunikace a další typy 
staveb a opatření, která jsou uvedená v § 18 odst. 5 stavebního zákona.
Záměr v rozsahu tohoto doplnění je též v souladu s cíli a úkoly územního plánování, což je 
komplexně specifikováno v uvedeném závazném stanovisku orgánu územního plánování.

Uplatněná stanoviska dotčených orgánů a správců sítí k předmětu řízení (zejména, která jsou 
součástí dokladové části dokumentace záměru) nejsou záporná ani protichůdná, stanoviska 
byla stavebním úřadem zkoordinována a podmínky v nich obsažené byly zahrnuty do výrokové 
části tohoto rozhodnutí.

V dokladové části projektové dokumentace jsou vložena vyjádření správců záměrem 
dotčených sítí. Podmínky správců sítí, uplatněné v jejich vyjádření, jsou především všeobecné 
podmínky pro uložení předmětné sítě. Vzhledem k tomu, že vycházejí ze závazně platných 
norem pro jejich navrhování a provozování, jsou v dokumentaci pro územní rozhodnutí plně 
respektovány.

U všech dotčených správců sítí je souhlasné stanovisko podmíněno předložením projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení, která svojí rozpracovaností 
jednotlivých stavebních objektů umožní detailní kontrolu splnění jejich podmínek (technických 
i souvisejících s majetkoprávním vypořádáním uložení sítě).

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními právními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků veřejné 
technické infrastruktury. Připojené podklady byly posouzeny jednotlivě i ve vzájemných 
souvislostech a stavební úřad neshledal důvody, pro které by územní rozhodnutí o umístění 
stavby nemohl vydat. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

K řízení podal připomínku ve svém stanovisku LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p., LS Železná 
Ruda, zn.: LCR0006978/2023 ze dne 16.2.2023. Stavební úřad podmínky ověřil s tím, že dané 
podmínky zahrnují již závazná stanoviska dotčených orgánů. 

K řízení podal připomínku ve svém stanovisku LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.., ST – oblast 
povodí Vltavy, Benešov, . Stavební úřad podmínky ověřil s tím, že dané podmínky zahrnují již 
závazná stanoviska dotčených orgánů. 

K řízení podal připomínku ve svém stanovisku ŘSD s.p., zn.: RSD-92799/2024-3/22-574/Kol, 
ze dne 15.2.2024. Stavební úřad podmínky ověřil s tím, že dané podmínky zahrnují již závazná 
stanoviska dotčených orgánů. Podmínky, které jsou k stavebnímu řízení, musí účastník 
uplatnit při stavebním řízení.

Případné námitky k provedení staveb budou moci účastníci řízení uplatnit v rámci následného 
povolení stavby. V rámci tohoto řízení se budou vyjadřovat i dotčené orgány a správci sítí. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


67/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Územním rozhodnutím o umístění stavby není založeno oprávnění žadatele k vlastní stavební 
činnosti, které bude dáno až dalším stupněm povolení stavby, ve kterém se stanoví závazné 
podmínky pro provedení a užívání stavby.

S ohledem na tyto skutečnosti nejsou ve výrokové části tohoto rozhodnutí řešeny požadavky 
vlastníků/správců sítí technického vybavení, jakož i účastníků řízení, které se nevztahují přímo 
k umístění této stavby a ke zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a které 
jsou přesto uvedeny v jejich vyjádřeních, která jsou součástí podkladů pro rozhodnutí 
o umístění stavby. Podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu rozhodnutí o umístění stavby obsahuje 
mimo jiné umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 
staveb, určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě a další podmínky pro projektovou přípravu, nikoli podmínky 
vztahující se k provádění a provedení, popř. též k užívání stavby.

Odůvodnění podmínek územního rozhodnutí:

Podmínky pro umístění stavby:

Podmínka č. 1 odkazuje na grafickou přílohu tohoto rozhodnutí. Originální výkresy v citovaném 
měřítku a opatřené autorizačním razítkem jsou přílohou originálu rozhodnutí.

Podmínky č. 2 až č. 5 jsou převážně obecného rázu a vycházejí z charakteru stavby.

Podmínka č. 6 stavební úřad vydané podmínky ze stanoviska správce povodí a vyjádření 
účastníka vodoprávního řízení, které vydal Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava považuje 
za podstatné, odůvodněné ve veřejném zájmu, a proto je uvedl do podmínek rozhodnutí 
a ukládá žadateli v dalším stupni projektové dokumentaci prověřit popřípadě doplnit 
projektovou dokumentaci tak, aby byla v souladu se zájmy ochrany vodních toků.

Podmínka č. 7 až č. 12 jsou převzaté podmínky ze závazných stanovisek dotčených orgánů. 
Stavební úřad převzal pouze podmínky relevantním v daném stupni rozhodnutí.

Odůvodnění výroku o povolení kácení dřevin:

Příslušnost stavebního úřadu k vydání výroku o povolení kácení dřevin v rámci územního 
řízení o umístění stavby stanoví zákon o ochraně přírody. Další podrobnosti k vydání takového 
výroku stanoví prováděcí vyhláška o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu.

Při povolení kácení dřevin postupoval stavební úřad výhradně podle ve výrokové části 
citovaných závazných stanovisek dotčených orgánů. Text výrokové části závazných 
stanovisek byl převzat do výrokové části rozhodnutí.

Stavební úřad do povolení kácení nezahrnul kácení: 1 ks Olši lepkavou obvodu kmene ve 
výšce 130 cm nad zemí 113 cm I ks Vrbu obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 135 cm 
na pozemku p. č. 1290 v katastrálním území Hejná. Kácení těchto dřevin bylo povoleno 
samostatným rozhodnutím Obecního úřadu Hejná, vydané pod č.j. 02/2023, ze dne 14.7.2023 
a datem nabytí právní moci dne 30.7.2023.

Platnost výroku o povolení kácení je spjata s platností celého územního rozhodnutí.

Stavební úřad nedisponuje odbornými znalostmi na úseku ochrany přírody a krajiny, a proto 
se nezabýval úvahami nad věcnou správností závazných stanovisek dotčených orgánů. 
Záměr, jemuž pokácené stromy musí ustoupit, je veřejně prospěšná stavba dopravní 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


68/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

infrastruktury, jejíž přínosy pro dopravu jsou neoddiskutovatelné. Předmětná závazná 
stanoviska mají svá vlastní odůvodnění.

Odůvodnění prodloužené doby platnosti územního rozhodnutí:

Žadatel požádal o stanovení prodloužené doby platnosti územního rozhodnutí, a to na 5 let. 
S ohledem na charakter stavby, zejména s přihlédnutím k rozsahu stavby a nezbytné 
majetkoprávní přípravě, stavební úřad žádosti zcela vyhověl a samostatným výrokem stanovil 
dobu platnosti na 5 let ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci, tedy dobu nejdelší 
možnou (viz § 93 odst. 1 stavebního zákona).

Povinností stavebního úřadu je zajistit soulad přijatého řešení s veřejným zájmem. Veřejný 
zájem je v tomto konkrétním případě zřetelný, neboť stavba revitalizace trati Horažďovice 
předměstí (mimo) – Sušice (včetně) je územně plánovací dokumentací označena jako veřejně 
prospěšná stavba.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Stanoviska a vyjádření sdělili:
- AQUAŠUMAVA s.r.o., zn.: 044/2022, ze dne 14.2.2022
- Bytservis Sušice spol. s.r.o., zn.: Kolář/376523321, ze dne 7.9.2022
- České Radiokomunikace a.s., zn.: UPTS/OS/312588/2022, ze dne 19.8.2022
- Cetin a.s., č.j.: 136898/23 ze dne 16.5.2023
- EG.D, a.s., zn.: M18391-26245924, ze dne 11.5.2023
- GasNet Služby, s.r.o., zn.,: 5002824791, ze dne 12.06.2023
- Starnet, s.r.o., č.j.: 2022375828, ze dne 25.8.2022
- T-Mobil Czech Republic a.s., č.j.: E42401/22 ze dne 18.8.2022, č.j.: E59002/23 ze dne 

15.11.2023
- Vodafone Czech Republic a. s., zn.: MW9910205942458833 ze dne 29.8.2022, 

zn.: MW9910236817618775 ze dne 15.11.2023 
- ČD – Telematika a.s., č.j.: 1202217943 ze dne 30.9.2022
- ČEVAK a.s., zn.: 022070187508 ze dne 13.9.2022
- ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101945550 ze dne 24.5.2023, zn.: 0101645554 ze dne 

24.5.2023, zn.: 0101945564 ze dne 24.5.2023, č.j.: 001134522937 ze dne 31.05.2023, 
zn.: 001134522213 ze dne: 31.05.2023, zn.: 001134522734 ze dne: 31.05.2023, 
zn. 00113451946 ze dne  31.5.2023, zn.: 01134522008 ze dne 31.05.2023

- ČEZ ICT Services, a. s., zn.: 0700604818, č.j.: 0700604826, č.j.: 0700604835 vše ze dne 
14.9.2022

- Šumava Net s.r.o., ze dne 10.2.2023
- ČEZ Telco –zn.: 0201650506 ze dne 14.9.2022, a zn.: 0201650585,zn.: 0201650579, 

zn.: 0201650584, zn.: 0201650572 zn.: 0201650566, zn.: 0201650566 vše ze dne 
20.11.2023

- Burda Václav Elektroslužby, vyjádření k sítím, ze dne 14.12.2021
- HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o., vyjádření ze dne 30.1.2023 a 5.5.2023
- Starnet, s.r.o., č.j.: 2022375831 ze dne 25.8.2022
- FIXNET s.r.o., vyj. 0044/2023 ze dne 7.2.2023
- SULES, Sušické lesy a služby s.r.o., zn.: 32/23, ze dne 15.3.2023
- Telco Infrastructure, s.r.o., č.j.: 1100050425, č.j.: 1100050431, č.j.: 1100050438, 

č.j.: 1100050443, č.j.: 1100050444 všechna z 20.11.2023
- Obec Dobršín, vyj. ze dne 28.2.2023, souhlas ze dne  26.9.2023, souhlas ze dne 30.7.2024

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


69/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Obec Hrádek, vyj. ze dne 7.2.2023, č.j.: 00628/23/HR ze dne 15.9.2023
- Obec Žichlovice, č.j.: 2022/ZI/ ze dne 30.8.2022, č.j.: 227/2023/ZI ze dne 26.6.2023
- č.j.: 337/2023/ZI ze dne 19.9.2023
- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor územních zájmů a státního odborného 

dozoru, č.j.: MO 563054/2023-1322 ze dne 26.7.2023 
- Město Rábí, č.j.: správa/2022/MěÚ/MKR ze dne 3.1.2022, č.j.: 00361/2023/MěÚ/MKR ze 

dne 23.6.2023 
- Město Rabí, č.j.: 00361/2023/MěÚ/MKR ze dne 23.6.2022
- Obec Hejná, č.j.: ze dne 10.1.2022, stanovisko ze dne 26.9.2023 
- Obecní úřad Hejná, č.j.: 02/2023 ze dne 14.7.2023
- Město Horažďovice, vyjádření k sítím ze dne 29.11.2023
- Město Sušice, č.j.: 21121/MRM ze dne 6.4.2022,  stanovisko č.526, ze dne 3.7.2024
- Obec Malý Bor, č.j.: OMB/00349/ 2023 ze dne 12.05.2023, č.j.: OMB/00660/2023 ze dne 

2.10.2023
- Velké Hydčice, vyjádření ze dne 16.12.2021, vyjádření ze dne 16.10.2023, č.j.: 294/2023 

ze dne 31.7.2023, č.j.: 478/2023 ze dne 16.11.2023
- Městský úřad Horažďovice, č.j.: MH/09783/2023 ze dne 13.7.2023, č.j.: MH/11065/2023 ze 

dne 29.8.2023, č.j.: MH/17666/2022/OVÚP/Dan ze dne 28.6.2023, Odbor životního 
prostředí, č.j.: MH/09783/2023 ze dne 13.7.2023, Odbor dopravy, č.j.: MHM 1065/2023 ze 
dne 29.8.2023, Odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné stanovisko, 
č.j.: MH/10519/2023 ze dne 28.6.2023

- Městský úřad Sušice, odbor památkové péče a cestovního ruchu, koordinované závazné 
stanovisko, zn.: 1231/22/SPC ze dne 20.2.2023, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
č.j.: 3622/23/DOP/Pa ze dne 31.7.2023, Odbor výstavby a životního prostředí, 
č.j.: 1239/23/ZPR/Har ze dne 14.6.2023, Odbor životního prostředí, č.j.: 1914/23/ZPR/Kra 
ze dne 11.11.2023 a  č.j.: 3544/23/ZPR/Kra ze dne 11.12.2023

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
č.j.: PK-DSH/565/23 ze dne 17.1.2023

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, č.j.: PK-RR/223/23 ze dne 
16.1.2023, č.j.: PK-RR/223/23 ze dne 25.1.2024

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, č.j.: PK-ŽP/654/23 ze dne 
11.1.2023, PK-ŽP/9517/23 ze dne 12.6.2023, PK-ŽP/14752/23 ze dne 12.10.2023, 
PK-ŽP/2233/24  ze dne 5.2.2024

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor památkové péče a cestovního ruchu, 
č.j.: PK-KPP/19/23 ze dne 4.1.2023

- Drážní úřad, územní odbor Plzeň, zn.: DUCR-79357/22/Ki ze dne 3.1.2023
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, č.j.: HSPM-153-5/2023 

KT ze dne 13.4.2023
- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.., LS Železná Ruda, zn.: LCR0006978/2023 ze dne 

16.2.2023
- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.., LS Klatovy, zn.: LCR0006102/2023 ze dne 6.2.2023
- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.., ST – oblast povodí Vltavy, Benešov, 

zn.: LCR954/040662/2023 ze dne 15.5.2023
- Policie České republiky, krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, dopravní inspektorát 

Klatovy, č.j.: KRPP-182478-5/ČJ-2022-030406 ze dne 1.2.2023
- Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, zn.: PVL-13115/2023/140 ze dne 21.2.2023
- SÚSPK Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., zn.: 533/23/SÚSPK-K ze dne 

6.1.2023

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


70/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v plzni, Č. j.: KHSPL/10211/21/2023 
ze dne 31.5.2023

- Obecní úřad Hrádek, č.j.: 00463/23/HR ze dne 28.7.2023
- Úřad pro civilní letectví, č.j.: 010689-23-701 ze dne 19.9.2023
- Ministerstvo životního prostředí, Č. j.: MZP/2023/710/3250 ze dne 27.9.2023
- Ministerstvo obrany, sekce nemovitého majetku, Čj. MO 697607/2023-6440 ze dne 

27.11.2023
- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., potvrzení ze dne 26.9.2023
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, 

č.j.: SBS 51947/2022/OBÚ-06
- ŘSD s.p., zn.: RSD-92799/2024-3/22-574/Kol, ze dne 15.2.2024

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 
účastníky územního řízení jsou dle § 85 odst. 1 stavebního zákona:

a)žadatel,

b)obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn;

účastníky územního řízení dále jsou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona:

a)vlastníkpozemkunebostavby,nakterýchmábýtpožadovanýzáměruskutečněn,není-lisám 
žadatelem,neboten,kdomájinévěcnéprávoktomutopozemkunebostavbě,

b)osoby,jejichžvlastnickénebojinévěcnéprávoksousednímstavbámanebosousedním 
pozemkůmnebostavbámnanichmůžebýtúzemnímrozhodnutímpřímodotčeno,

Účastníci řízení  podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:
- Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 9, IČO 70994234

- v zastoupení na základě plné moci: SAGASTA s.r.o., IČO 0459855, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha, IČO 0459855

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:
- Město Horažďovice, IDDS: ubnbxnt
- Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513
- Město Rabí, IDDS: dhgbx2b
- č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256 030
- Město Sušice, IDDS: i7ab4sa
- náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129
- Obec Dobršín, IDDS: ifibxwg
- č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862
- Obec Hejná, IDDS: ryzbhtb
- č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 573485
- Obec Hrádek, IDDS: 668bxxm
- č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530
- Obec Velké Hydčice, IDDS: mcabidb
- č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251
- Obec Žichovice, IDDS: 7vbbx2v
-  č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


71/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Dotčení vlastníci, tj. vlastníci pozemků a staveb, na kterých je stavba umisťována (viz výše 
uvedený seznam pozemků dotčených stavbou) a současně ti, kteří mají k těmto pozemkům 
nebo stavbám jiné věcné právo.

Jmenný seznam dotčených vlastníků je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Jména, adresy a rok narození fyzických osob uvádí stavební úřad proto, že se podle § 87 odst. 
1 stavebního zákona jedná o účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu. Podle § 68 odst. 
správního řádu uvede správní orgán ve výrokové části rozhodnutí označení účastníků podle 
§ 27 odst. 1 správního řádu. Účastníci, kteří jsou fyzickými osobami se označují údaji 
umožňujícími jejich identifikaci (§ 18 odst. 2 správního řádu). K porušení obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR) zde nedochází, neboť zveřejnění osobních údajů ukládá 
správnímu orgánu zákon.

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:
Účastníkem podle tohoto ustanovení jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Jedná se o tyto pozemky a stavby:

k. ú. Bojanovice pod Rabím: 
303/1, 303/10, 374/1, 1281/1
k. ú. Dobršín: 
110/1, 111/2,  111/3, 113/2, 115/3, 1180/1, 1190/4,  1190/6
k. ú. Hejná: 
1193/2, 1193/4, 1196, 1204/1, 1205/1, 1208/1, 1209/1, 1209/3, 1211/1,
1211/4, 1211/5, 1212/1, 1215/2, 1215/3, 1215/5, 1228/2, 1249, 1252, 1253, 1254/1, 1254/2, 
60, 780, 781/1, 781/2, 782/1, 783, 784, 785/2, 786, 787, 788/2, 791/1, 791/12, 796/1, 796/2, 
796/4, 797, 1190, 1193/4, 1193/5, 1200, 1201, 1203, 1212/1, 1212/2, 1214/1, 1214/2, 1215/1, 
1215/4, 1215/5, 1217, 1220/1, 1220/2, 1222/1, 1222/3, 1222/5, 1223/1, 1223/2, 1223/5, 
1223/6, 1224, 1225, 1226/5, 1227, 1228/4, 1250, 1251/2, 1280/1, 1280/2, 1291, 1294
k. ú. Horažďovice: 
1280/1,, 67, 69, 70/1, 72/2, 76/1, 84/5, 84/27, 84/28, 89/1, 89/4, 90, 94/1, 96/1, 120/3, 153/1, 
153/2, 153/5, 153/6, 165/1, 166, 166, 167, 168, 168, 173, 174, 175, 178, 179, 180/1, 180/2, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 188/1, 189/1, 189/3, 190, 194, 195/1, 196, 197, 204, 205, 206, 
207/1, 207/2, 207/19, 208/2, 218/1, 224/1, 225/1, 225/2, 263/10, 328/1, 332/1, 332/2, 337/1, 
359, 361/1, 361/2, 372/2, 390/2, 400/1, 404/1, 415, 426, 428/2, 461, 489, 501, 513, 571, 573, 
575, 644/1, 664, 731, 741/1, 741/2, 842, 961, 962, 966, 1053, 1154, 1156/15, 1160/4, 1160/8, 
1161/2, 1166/2, 1166/3, 1169/2, 1169/3, 1176/3, 1181/5, 1183/4, 1187, 1198/2, 1206/2, 
1207/2, 1210/2, 1217/11, 1217/12, 1217/13, 1217/14, 1218/3, 1218/6, 1227/2, 1227/4, 1227/5, 
1227/9, 1227/10, 1232/2, 1233, 1243, 1272/5, 1298, 1299, 1432/3, 1439/2, 1462/2, 1464/2, 
1464/4, 1464/5, 1464/6, 1466/1, 1468/1, 1468/2, 1471/1, 1473/1, 1473/3, 1473/4, 1485/3, 
1485/4, 1485/23, 1485/25, 1485/32, 1485/33, 1488/1, 1488/14, 1488/38, 1488/40, 1489/5, 
1489/6, 1489/7, 1489/8, 1490/2, 1494, 1522/1, 1524, 1561, 1622, 1624, 1626, 1628, 1629, 
1631, 1638, 1699, 1775/14, 1775/15, 1782/22, 1782/29, 1782/30, 1782/31, 1782/32, 1782/34, 
1782/36, 1782/46, 1782/47, 1782/49, 1807, 1811, 1907/38, 2189/7, 2189/8, 2189/10, 2189/11, 
2189/12, 2189/15, 2189/16, 2189/18, 2189/19, 2189/20, 2189/21, 2189/22, 2189/23, 2189/24, 
2189/25, 2189/26, 2189/27, 2189/28, 2189/29, 2189/30, 2271/11, 2271/12, 2271/14, 2271/15, 
2271/16, 2277/1, 2277/22, 2282/3, 2282/7, 2282/11, 2282/12, 2282/13, 2282/14, 2282/15, 
2298, 2299/1, 2299/2, 2299/3, 2299/4, 2299/6, 2299/10, 2305/1, 2305/2, 2305/3, 2306/2, 2309, 
2310/1, 2311/2, 2320, 2322/5, 2322/6, 2324, 2326/2, 2327/2, 2327/3, 2654/2, 2654/6, 2654/7, 
2660/8, 2660/45, 2660/54, 2660/70, 2660/77, 2660/79, 2661/2, 2661/3, 2661/4, 2674/20, 
2674/21, 2691/8, 2694/4, 2694/6, 2694/7, 2694/8, 2694/10, 2694/12, 2694/13, 2694/15, 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


72/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2694/16, 2694/18, 2694/19, 2694/20, 2694/21, 2694/22, 2694/23, 2694/24, 2694/25, 2694/26, 
2694/27, 2694/28, 2694/29, 2694/30, 2694/31, 2694/34, 2694/35, 2694/36, 2694/37, 2694/38, 
2694/39, 2694/40, 2695/1, 2695/2, 2740, 2753/2, 2753/3, 2754/2, 2754/5, 2756/8, 2756/10, 
2756/11, 2756/12, 2756/20, 2756/21, 2757, 2758/1, 2758/3, 2758/4, 2758/5, 2759/4, 2759/5, 
2759/7, 2759/8, 2759/9, 2759/10, 2759/11, 2759/13, 2759/19, 2759/23, 2759/24, 2759/26, 
2759/31, 2759/32, 2759/35, 2759/36, 2760/4, 2760/5, 2762/1, 2762/2, 2764/39, 2775/1, 
2775/4, 2775/5, 2775/6, 2775/10, 2775/11, 2775/12, 2775/13, 2775/14, 2775/16, 2776/2, 
2777/1, 2780/2, 2784/1, 2784/5, 2792, 2795, 2798, 2801, 2841, 2847, 2848, 2849, 2852, 
2854/1, 2854/2, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889, 2890, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 
2900, 2901, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2912/3, 2941/3, 2979/1, 3108, 3109, 
3121, 3127, 3135/3, 3135/4, 3135/5, 3148, 3149, 3150, 3157, 3159, 3160, 3163, 3176, 3189, 
3190, 3197, 3198, 3200, 3205, 3217
k. ú. Malá Chmelná:
 1/1, 2/1, 2/3, 6/2, 7/2, 7/5, 8/4, 11/3, 11/4, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10,11/12, 12/1, 12/3, 28, 
34/6, 113, 116, 117/1, 126/4, 126/10, 128/1, 128/2, 137, 151/1, 171/6, 224, 225, 234,, 1/3,   
2/4, 10/1, 10/2, 12/4, 13/1, 14, 14/4,  14/8, 15, 16,  17/1,  20,  30/2,  31/3,  31/4,  31/5,  33,  
34/2,  38,  44,  46/3,  72,  76/1,  81/1,  81/8,  84/1,  88/2,  89,  90,  91/2,  91/3,  91/4,  91/5,  93,  
94/2,  95,  97,  102/1,  102/3,  104,  105,  106/1,  107/1,  107/2,  109,  110/1,  110/2,  112,  114,  
115,  117/2,  118/1,  118/2,  119,  120,  122/1,  123,  125,  126/1,  126/6,  126/7,  126/8,  126/11,  
126/13,  126/14,  128/2,  139/2,  139/4,  139/5,  139/6,  141/2,  141/3,  141/5,  142/2,  142/4,  
160,  163,  165,  166,  167,  171/3,  171/4,  175,  183,  186,  187,  188,  190,  192/1,  202,  
204/2,  205/2,  206/2,  209/1,  210,  211,  212/2,  212/4,  215/3,  216,  218/2,  218/5,  218/6,  
223/1,  223/2,  223/3,  223/4,  226/2,  226/3,  227/2,  227/4,  229
k. ú. Rabí: 
159/1, 159/2, 159/3, 170/1, 170/2 , 170/3, 170/4, 199/3, 199/4, 199/5, 199/6, 199/7, 1632/1, 
1633/3, 1634/3, 1642/1, 1642/2, 1642/3, 1642/4, 1645/1, 1685/2, 1685/3, 1685/5, 1685/9, 
1701/4, 1704, 1706/2, 1708, 1719, 1781/2, 1706/3,  1706/4,   1710/2,  1711/2,  1711/3,  1711/4,  
1711/5,  1711/6,  1711/7,  1778/1, 1781/1
k. ú. Sušice nad Otavou: 
2362/3,, 564,  565,  567,  568,  588,  602/8,  627,  637,  735,  771/3,  773,  775/1,  842,  1084/1,  
1086,  1087/1,  1155/1,  1283,  1424,  1425,  1427,  1616/1,  1844/27,  1910/3,  1910/10,  
1910/11,  1911/15,  1911/16,  1911/17,  1911/18,  1911/19,  1911/20,  1911/21,  1911/22,  
1911/24,  1911/25,  1911/65,  1911/66,  1935/15,  1940/2,  1940/3,  1940/4,  1941/18,  1941/23,  
1941/32,  1941/33,  1941/53,  1941/108,  1941/111,  1941/114,  1945/14,  1945/15,  1945/16,  
1945/18,  1945/19,  1945/29,  1945/34,  1945/39,  1945/40,  1945/41,  1945/43,  1945/51,  
1945/52,  1949/3,  1951/12,  1951/17,  1953/1,  1956/1,  1956/8,  1967/1,  1967/3,  1967/4,  
1967/8,  1967/9,  1967/10,  1967/11,  1970/1,  1970/3,  1999/25,  1999/27,  1999/30,  2001/2,  
2002/1,  2007/1,  2008/5,  2009/3,  2009/4,  2009/4,  2010/1,  2010/2,  2013/1,  2014/6,  2028/6,  
2028/7,  2028/8,  2028/9,  2028/24,  2029/2,  2029/6,  2029/7,  2096/21,  2340/15,  2340/16,  
2347/1,  2347/4,  2347/17,  2347/19,  2347/20,  2348/1,  2348/2,  2348/3,  2362/4,  2362/13,  
2362/18,  2376/1,  2377/2,  2377/3,  2377/5,  2377/7,  2377/8,  2377/8,  2377/13,  2377/15,  
2377/17,  2378,  2388/2,  2393,  2441,  2442,  2475,  2478,  2513,  2516,  2516,  2529/1,  2530,  
2531,  2648,  2649,  2650/1,  2657,  2661,  2662,  2666,  2774,  2775,  2782,  2791,  2813,  
2813,  2814,  2814,  2850,  2886,  3296,  3468,  3482,  3483,  3484,  3485,  3486,  3487,  3488,  
3489,  3490,  3491,  3492,  3493,  3983
k. ú. Tadražice: 
672/1, 672/13, 672/14, 672/15, 672/19, 672/20 , 672/21, 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 
675/5, 675/6, 675/7, 675/8, 678/1, 678/2, 678/5, 678/6, 678/7, 678/8, 678/10, 678/11, 688/2, 
688/4, 688/5, 688/6, 854/1 , 854/2, 854/3, 854/4, 854/5, 854/6, 854/7, 858, 866/1, 866/16, 
866/19, 866/20, 867/1, 867/2, 867/3, 867/4, 867/5, 867/12, 867/13, 867/15, 868, 923/23, 
923/24, 923/26, 923/27, 923/29, 923/36, 923/37,, 84,  678/1,  686/1,  687/1,  687/2,  687/3,  
687/5,  687/6,  699/5,  705/1,  705/4,  706/2,  706/7,  707/1,  707/6,  707/12,  707/13,  707/17,  
707/20,  771/1,  772/6,  773,  774/2,  776/1,  811/3,  811/4,  812/1,  812/46,  812/82,  829/20,  
840/1,  840/3,  840/4,  840/5,  840/7,  840/8,  840/9,  847,  852/1,  852/2,  852/4,  852/5,  852/6,  

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


73/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

852/8, 857,   866/9,  866/13,  866/14,  880,  884/2,  884/3,  885/3,  885/4,  1881/1,  1881/2,  
1885/2,  1891/2,  1891/22,  1891/24,  1897/8,  1898/2,  1899/1,  1899/2,  1899/3,  1899/4,  
1900,  1902/2,  1902/3
k. ú. Velké Hydčice:
92/1, 433/2, 434/5, 435/2, 499/2, 509, 510, 513, 516/5, 567/2, 595/8, 617, 620/1, 620/2, 620/3, 
658/4, 664/1, 664/2, 664/3, 664/4, 667/2, 683/1, 708, 726,, 1/1,  1/2,  3,  5/1,  7,  7/3,  7/4,  
16/2,  18,  18/1,  18/2,  19,  20,  21,  21,  23/2,  25/1,  25/2,  25/4,  27/1,  31,  32/2,  34,  36,  
37,  40/1,  40/3,  41,  44/1,  44/5,  46,  62,  64,  66,  67/1,  69/2,  69/3,  71,  83,  83/1,  86,  87,  
90/1,  95/2,  95/17,  95/18,  95/19,  95/20,  95/21,  97,  98/1,  99/1,  99/2,  99/3,  99/4,  102,  
102,  103,  103,  104,  104,  105,  106,  107,  108,  108,  109,  111,  112/1,  112/1,  112/2,  
112/3,  113/1,  114,  114/1,  115,  115/1,  115/2,  116/2,  117/1,  120/1,  128,  129/3,  129/4,  
130/1,  132/1,  132/6,  133/1,  136/3,  136/4,  136/5,  136/6,  136/7,  136/8,  139,  141/1,  141/2,  
141/3,  142,  145/1,  145/2,  145/2,  151/3,  151/4,  151/5,  153,  154/2,  156/1,  156/2,  162/2,  
162/4,  162/7,  162/8,  162/13,  162/15,  162/17,  162/18,  162/19,  162/32,  172,  173,  174,  
175/1,  178,  179,  180/1,  430/1,  430/5,  430/6,  431/1,  431/2,  432,  434/2,  434/3,  434/4,  
434/6,  434/7,  436,  437,  444/4,  444/6,  444/7,  446/2,  451/1,  454,  456,  459,  460,  461/1,  
461/2,  461/4,  461/6,  461/8,  461/20,  461/21,  461/22,  461/24,  462,  468/1,  469,  470,  475,  
483/1,  483/2,  483/5,  485/2,  485/3,  485/4,  485/5,  485/7,  485/8,  485/10,  485/13,  486/2,  
488/1,  498/2,  500,  504,  505/1,  505/2,  505/3,  505/4,  505/5,  511,  519/2,  520/2,  520/6,  
520/7,  520/8,  520/9,  520/9,  568,  569,  595/5,  601,  604/2,  606,  608/1,  608/3,  608/4, 
627/57,  627/58,  627/58,  627/59,  627/60,  627/61,  627/62,  627/63,  627/64,  627/65,  627/66,  
627/68,  627/84,  631/32,  631/33,  631/48,  631/49,  633/1,  633/7,  634/2,  635/5,  635/25,  
635/30,  635/31,  635/32,  635/33,  638,  639/1,  639/4,  639/5,  639/6,  639/7,  639/8,  639/9,  
641/1,  641/2,  651/1,  651/2,  651/4,  652/2,  652/3,  652/4,  653/3,  653/13,  653/18,  653/19,  
653/20,  653/21,  653/22,  653/23,  653/29,  658/1,  658/9,  658/10, 664/13,  664/14,  667/1,  
668/2,  668/7,  672/3,  672/7,  673/12,  673/17,  673/18,  673/20,  674/16,  677/1,  679/3,  679/5,  
679/7,  679/8,  679/11,  679/12,  679/13,  680/1,  681,  690,  691,  692/2,  693/1,  693/3,  693/4,  
694,  696/1,  696/4,  698/2,  698/3,  698/7,  698/10,  698/15,  705/2,  706/3,  706/4,  707/1,    
710/1,  710/2,  712/1,  712/2,  712/3,  715/1,  715/2,  715/3,  716/1,  716/5,  716/7,  716/54,  
716/56,  716/57,  716/58,  716/59,  716/60,  716/61,  716/62,  716/63,  716/64,  716/65,  716/66,  
716/67,  716/68,  716/73,  716/74,  716/76,  716/106,  717/2,  717/3,  717/4,  717/5,  718/1,  
718/4,  718/5,  719/2,  719/14,  719/16,  719/17,  719/19,  719/27,  721/1,  721/2,  722/1,  722/2,  
725/6,  725/8,  725/9,  725/12,  725/15,  725/17,  725/18,  725/19,  725/22,  725/24,  725/25,  
725/26,  727,  728,  729,  730,  731/2,  734,  735,  736,  740
k.ú. Velká Chmelná:
56/9, 71/1, 141/3, 143/2, 143/3, 143/4, 144, 145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 146/1, 146/2, 146/3, 
303, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/5 , 636, 658,, 26,  27/7,  27/13,  56/3,  57,  59,  60/6,  
66/1,  66/2,  67,  68/1,  68/2,  69,  72/2,  76,  118,  121,  123/2,  125/1,  126/1,  127/1,  128,  
130,  131/1,  132/3,  135,  136/2,  136/7,  136/8,  138,  159,  160,  161,  163,  164,  166,  179/1,  
182,  188,  597/4,  630,  632/2,  632/3,  633/1,  633/2,  633/3,  634/1,  634/2,  647/1,  652,  
653/2,  653/5,  654,  656,  657, 659
k. ú. Čepice:
738, 739, 742, 743/2, 747, 761/2, 775, 777/2, 779/1, 790, 791, 792 , 798/2, 800, 854, 
855, 879, 883, 888, 890/1, 896, 985, 1011/1,, 45,  730/2,  731/3,  758,  771/6,  771/7,  771/9,  
771/10,  771/12,  771/13,  771/16,  771/25,  771/26,  771/27,  771/28,  781/2,  781/4,  794,  
797,  801/2,  802,  832/1,  832/2,  832/6,  834,  840,  843,  846,  847,  858/2,  858/3,  858/4,  
877/2,  881,  884/1,  884/4,  884/7,  886,  900,  949/1,  949/2,   949/3,  971,  986/8,  1023/1,  
1023/2,  1023/3,  1023/4,  1145/3,  1169/2,  1171/2,  1176,  1180/1,  1180/2,  1183,  1194,  
1196/1,  1196/2,  1196/3,  1196/6,  1196/7,  1196/8,  1196/9,  1196/10,  1196/11,  1196/12,  
1196/13,  1196/14,  1196/15,  1196/16,  1196/17,  1196/18,  1196/19,  1196/20,  1198,  1201,  
1207/1,  1208/2,  1208/3,  1210,  1211/1,  1211/2,  1211/3,  1213
k.ú. Zářečí u Horažďovic
2464/2, 2475/3, 2475/26
k.ú. Žichovice:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


74/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

126/1,184/1, 989, 994, 1032/1, 1033/2, 1068,, 64,  75/1,  80,  91,  97,  98,  100/1,  101/4,  
102/2,  105,  106/1,  107/2,  107/3,  107/4,  108/2,  109/2,  109/4,  111,  113/5,  113/6,  113/7,  
117/2,  124/5,  125/1,  125/2,  125/4,  138/1,  138/2,  139/1,  139/3,  147,  148,  149/2,  149/3,  
151,  153,  170,  173,  176,  184/4,  198,  200/3,  200/4,  200/13,  200/15,  200/16,  200/17,  
200/30,  200/33,  200/35,  200/38,  200/39,  200/47,  200/51,  200/55,  200/81,  204,  208/2,  
208/4,  316,  327,  883/25,  883/26,  959,  961/1,  961/2,  962/2,  964,  965,  966,  968/1,  969/1,  
969/2,  983/1,  984,  985,  987/6,  997/1,  1023/1,  1030,  1031/1,  1072/2,  1074/1,  1076/2,  
1076/7,  1076/8,  1094,  1095,  1097/2,  1100/1,  1100/2,  1106,  1108/1,  1109/9,  1119,  1125,  
1131/2,  1132/1,  1132/2,  1133,  1134,  1135,  1136,  1137,  1138,  1139/1,  1139/2,  1141/3,  
1141/4,  1141/8,  1142,  1145,  1146/5,  1146/6,  1146/7,  1147,  1174,  1206,  1214
Tito účastníci jsou ve smyslu § 85 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.
S odkazem na § 2 odst. 5 liniového zákona doručuje stavební úřad tuto písemnost jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům.

Ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou.

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení o této skutečnosti poučil účastníky řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, jímž bylo oznámení o zahájení řízení doručováno 
jednotlivě.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Na námitky účastníků musí být dále nahlíženo optikou systematiky povolování staveb dle 
stavebního zákona. Povolování staveb dle stavebního zákona má totiž několik fází a při 
každém povolovacím kroku je možné uplatňovat určité námitky. Prvním krokem, který může 
později vést k povolení určité stavby, je schválení územně plánovací dokumentace, která 
vymezí plochy a obecně určí jejich možné využití. Poté následuje projednání již konkrétní 
stavby v územním řízení – zde se řeší konkrétní podoba stavby, její parametry, kapacita 
a účinky stavby na okolí. Další fází je stavební řízení, kde hlavní otázkou je samotné provádění 
stavby, tedy jakým způsobem bude stavba prováděna a jak je eliminován účinek provádění 
stavby na okolí. Poslední fází (není povinná pro všechny stavby) je kolaudační řízení, při 
kterém stavební úřad ověří, zda byla stavba skutečně provedena tak, jak byla stavebním 
úřadem povolena. V každém výše uvedeném stupni projednání pak mohou být uplatněny 
pouze námitky, které se vztahují k danému druhu řízení. Nyní probíhá územní řízení 
a v územním řízení nemůže stavební úřad přihlížet k jiným námitkám než právě k těm, které 
mají být v územním řízení uplatněny. Stavební úřad nemůže přihlédnout k námitkám, které 
mohly být uplatněny již při vydání územně plánovací dokumentace, a také nemůže přihlédnout 
k námitkám, které mají být uplatněny naopak později ve stavebním řízení, protože se týkají až 
samotného provádění staveb.

Námitky,které dne 21.2.2024 uplatnil Ing. Josef Kotlaba, Velké Hydčice 28, 34101 Velké 
Hydčice:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Jako účastník územního řízení (vlastník pozemků přímo dotčených stavbou) po seznámení se 
s podrobnou výkresovou dokumentací vznáším námitku a to z následujících důvodů:
V části trasy (viz situace č.-5) v k.ú. Velké Hydčice stavba prochází územím, kde v jeho větší 
částí leží mnou vlastněné nemovitosti a to v části dokonce po obou stranách trati. V části 
trasování je kabel (označený jako „Z”) navržen jednak na mých pozemcích, jednak na hranici 
s nimi a jednak v těsné blízkosti této hranice. Navíc z dokumentace není možno si učinit 
úsudek o poloze kabelu, neboť zde absentuje jakákoliv kóta, která by polohu kabelu 
jednoznačně vymezila.

1) V případě pozemku p.č. 634/3 se jedná se o malý úsek v místě přechodu z mostní 
konstrukce přes řeku Otavu do rostlého terénu.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


75/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) V případě pozemku p.č. 680/4 je kabel veden v těsné blízkosti hranice resp. přímo po ní.
Jedná se o pozemky v intravilánu intenzivně využívané a po hranici vede oplocení.

3) V případě pozemku 679/2 je kabel veden v blízkosti hranice a uvnitř mého pozemku. I v 
tomto případě jde o pozemek v intravilánu, intenzivně využívaný a po hranici vede 
oplocení.

V případě bodu č. 1) nemám problém i když bych požadoval umístění kabelu zasmluvnit.
V případě bodu č.2) a č.3). navrhuji dvě alternativy řešení :
První způsob je posunutí trasy kabelu dále od plotu do drážního pozemku v celé trase podél 
pozemků 680/4 a 679/2. Při bližší prohlídce místa je zde dle mého názoru dostatečně široký 
koridor.
Druhý způsob je vedení kabelu po pozemcích na protilehlé straně kolejí. Zde již není intravilán 
a pozemky (p.č. 679/5, 679/9 679/8 a 679/7) jsou pouze zemědělsky využívané a rovněž v 
mém vlastnictví. Zde bych byl ochoten jejich umístění zasmluvnit. Navíc např. návěst PiS je 
umístěna právě na této protilehlé straně, takže bude stejně nutno realizovat podchod trati.
Výše uvedené jsem znázornil rovněž graficky na přiložených přílohách. (1xA4) a LV 19 (1xA4)
K předloženému řešení tedy vznáším námitky a současně navrhuji možnosti jejich řešení.
Součástí námitky je grafická příloha s vysvětlivkami, zachycující popsaný stav. 

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

K bodu 1. uvádíme, že  v místě pozemku parc č. 634/3, k. ú. Velké Hydčice  je navrženo vedení 
sdělovacích a zabezpečovacích kabelů, které jsou na náspu, který navazuje na mostní objekt 
přes řeku Otavu, přibližně dle stávajícího stavu vedení kabelové trasy. Zasílám upravené 
situace, které jsou v měřítku 1:000 tj. 1 mm na mapě = 1m ve skutečnosti,  kabelová trasa tedy 
nebude zasahovat na pozemek č. 634/3. V situaci graficky mírně upraveno. 

K bodu 2. uvádíme, že kabelové trasa je graficky mírně upravena a nebude zasahovat na 
pozemek parc. č. 680/4, k. ú. Velké Hydčice. 

K bodu 3. uvádíme, že kvůli pozemku parc. č.  679/2, k. ú. Velké Hydčice je kabelová trasa 
převedena na opačnou stanu železniční trati.  

Tímto uvádí, že námitky byly vypořádány, DÚR upravena, pozemky parc. č. 634/3, 680/4, 
679/2, k. ú. Velké Hydčice nebudou dotčeny stavbou, doklad potvrzující vypořádání zaslaná 
příloha č. 01.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

Na základě komunikace žadatele a namítajícího je ve spise založena souhlasná odpověď 
namítajícího.

Pozemky 634/3 (trvalý travní porost), 680/4 (ovocný sad), 679/2 (orná půda) v k.ú. Velké 
Hydčice nebudou dotčeny.

Stavební úřad, dle §5 správního řádu, který uvádí, pokud to povaha projednávané věci 
umožňuje, pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, které brání řádnému 
projednání a rozhodnutí dané věci. V této věci bylo dosaženo smírného jednání a tímto byly 
námitky kladně vypořádány.

Námitky,které dne 26.2.2024 uplatnila Ing. Marie Hlaváčová, Chmelná 48, 34201 Sušice
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Uplatňuji námitku - konkrétně se jedná o záměr náhradní komunikace za přejezd č. P896 — 
Malá Chmelná — les
Jsem „starousedlík”, žiji v domě svých předků a zdědila jsem pozemky, na kterých odnepaměti 
hospodařili můj děda, praděda a jejich předkové. Nejen z map, ale i z vyprávění a také z 
dochovaných fotografií znám, jak to zde dříve vypadalo. Mě je 62 let a dobře vím, že přejezd 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


76/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

P896 je stabilně uzamčen, neslouží k žádnému „přehánění dobytka". Koneckonců klíče od 
závor jsou uloženy snad na železniční stanici v Sušici a zde by měli mít dokumentaci, kdo a 
kdy si klíče vyzvedl a přejezd použil. Co já pamatuji, jen jednou se přes něj vozilo dřevo..... A 
to už je hodně, hodně let nazpět.
Že se přejezd nevyužívá, o tom svědčí i fotografie, které přikládám. Levá strana přejezdu (směr 
Horažďovice) je zcela zarostlá náletem křovin a stromů — tam nikdo neprojede, pěšky se bude 
prodírat houštím....
A jen proto, aby se ulehčilo dráze a nemusela tam stejně nepoužívaný přejezd zachovat, 
navrhuje se v projektu zřídit náhradní komunikaci. Komunikace — nejlépe snad dvouproudá, 
by měla vést přes naše louky, které jsou zároveň klidným záplavovým územím. Nesouhlasím 
s tím!
Rozumím tomu, když jsem chtěla odstranit starý strom, že mi bylo na úřadě vysvětleno, že to 
není vhodné, protože tam mohou žít živočichové a podobně. Teď to nevadí? Nejen, že těch 
stromů by se musela odstranit spousta ale nerušila by se jinak klidná, až přímo panenská 
příroda.
Dále se táži, zda má město tolik zbytných financí, aby se o novou komunikaci posléze staralo 
a udržovalo ji? O cestu, která zatím tím směrem vede, se totiž zatím staráme my, kteří kolem 
bydlíme — zavážíme výtluky, v zimě soused pluhuje... Pak to bude obstarávat město? Zatím 
je to klidný opuštěný kout, jeden čas se tam usadila i bobří rodina. To vše by se zničilo jen 
kvůli několika malým porostům, ze kterých se jednou za desetiletí odveze pořezané dřevo? 
Nic kvalitního tam stejně nevyroste, protože je to území podmáčené, často — i nyní zaplavené, 
prudce přecházející do skály pod tratí.
Projektant by se neměl dívat jen do map, ale měl by si terén prohlédnout!!!
Myslím, že místní šetření je zde na příhodné - vysvětlilo by se, že stavba objízdné komunikace 
je v tomto případě holým nesmyslem.
Shrnuji:
Nesouhlasím s tím, aby 16-50-01 Náhradní komunikace za přejezd P896 vedla přes pozemky 
naší rodiny. Konkrétně přes pozemky v k. ú. Malá Chmelná — p. č. 97, 98, 37/1, 37/2. Pozemky 
nebo jejich části neprodám a nezdám se jich.
Zároveň by se měla místním šetřením zjistit situace kolem přejezdu P896 a posoudit 
nevhodnost navrženého řešení. Jistě se najde jiné. Přece není možné, aby jeden subjekt (zde 
konkrétně dráha) si ulehčil svůj provoz, ale na úkor jiných.
Následuje fotodokumentace stavu přejezdu s popisem:

Zde jsou vidět pod strání za přejezdem naše zaplavené louky (aktuální stav únor 2024 a 
pokaždé, když se trochu zvedne voda v Otavě...) — tudy by měla vést náhradní 
komunikace???!!!Také vidíte, co tam roste... a pokud je to třeba vytěžit, je jiný způsob — po 
neoficiální cestě lesem, po které se zde vždy i teď aktuálně vytěžené dřevo odváží, a který 
vede pozemkem p. č. 112/1, k.ú. Dobršín. Hranice našich pozemků jsou totiž i hranicí dvou 
sousedních katastrů — Malá Chmelná a Dobršín. Nesmyslnost náhradní komunikace s tím 
násobí!!!
Závěrem věřím, že zvítězí zdravý rozum a budou ušetřeny jak finance daňových poplatníků, 
tak i firmy provozující dráhu, a také že nebude zbytečně poškozováno životní prostředí.
Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Zadatel uvádí, námitka vypořádána, DÚR upravena a doklad potvrzující vypořádání – souhlas 
spoluvlastníků dotčených pozemků parc. č. 97 a 37/2, k.ú. Malá Chmelná na situaci zaslaná 
příloha.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


77/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na základě komunikace žadatele a namítajícího je ve spise založen souhlas a projektová 
dokumentace náhradní komunikace a situace náhradní komunikace za přejezd P896 SO 16-
50-01, na kterém spoluvlastníci pozemků  parc.č. 97 a 37/2, v k.ú. Malá Chmelná Hlaváč 
Zdeněk a Ing. Hlaváčová Marie utvrzují svými podpisy, že strpí stavební záměr  a námitky 
v územním řízení považují za vypořádané. 

Stavební úřad, dle §5 správního řádu, který uvádí, pokud to povaha projednávané věci 
umožňuje, pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, které brání řádnému 
projednání a rozhodnutí dané věci. V této věci bylo dosaženo smírného jednání a tímto byly 
námitky kladně vypořádány. 

Námitky,které dne 7.3.2024 uplatnil Ing. František Šperl Ph.D., Pod Skálou 322, 342 01 
Sušice:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Jako účastník daného řízení a jako vlastník pozemků v k.ú. Malá Chmelná, dotčených 
revitalizací tratě, podávám následující námitky:
V souvislosti s rušením přejezdu č. 896 v km 17,785 tratě je navrhovaná nová trasa pro 
obsluhu pozemků, původně obsluhovaných přes rušený přejezd. Navrhovaná nová trasa vede 
přes stávající kamenný klenutý můstek přes bývalý mlýnský náhon, který je ve špatném 
technickém (havarijním) stavu a nesnese žádné další navýšení dopravy a hrozí jeho vážné 
poškození, pokud přes něj budou přejíždět traktory na pozemky dříve obsluhované přes 
rušený přejezd. Žádám tedy, aby v rámci této investiční akce byla provedena rekonstrukce 
tohoto můstku. Můstek je historický a je žádoucí ho ponechat a provést jeho opravu. Poloha 
můstku je 49.2495867N, 13.5501672E.
Navrhovaná nová objízdná trasa v souvislosti s rušením žel. přejezdu č. 896 (viz. bod č.l) vede 
po místní komunikaci po pozemku p.č. 112 k.ú. Malá Chmelná v majetku České republiky s 
právem společnosti Lesy České republiky na tomto pozemku hospodařit. Vlastník se 
dlouhodobě nestará o předmětnou komunikace a tato je v důsledku toho v dezolátním stavu. 
Žádám tedy, aby v rámci investiční uvedené akce „Revitalizace trati..." byla provedena oprava 
této komunikace, pokud bude nově sloužit pro obsluhu pozemků, původně přístupných přes 
rušený přejezd č. 896 v km 17,785.
V rámci rekonstrukce propustu SO 16-21-13 v km 17,930 v k.ú. Malá Chmelná požaduji, aby 
pod propustkem v rámci úpravy zpevnění koryta potoka vznikl při jedné straně kamenný 
chodníček, který zde historicky býval, a který umožní pěší spojení pozemků na obou stranách 
tratě. V technické zprávě se u tohoto SO píše, že „...bude provedena jednostranná klenba..." 
což je pravděpodobně překlep a je možné, se s jednostranným chodníčkem počítá již ve 
stávajícím řešení. Ještě upozorňuji, že se nejedná o občasnou vodoteč, ale v korytě potoka 
stále protéká určité množství vody.
V rámci rekonstrukce trati navrhuji úpravu terénu přiléhajícího k trati, jedná se o plochu mezi 
tratí a pozemkem p.č. 34/6 v k.ú. Malá Chmelná, který je v mém vlastnictví. Je to v podstatě 
rokle podél trati, která se obtížně udržuje a je v podstatě nepřístupná pro úklid a údržbu. 
Navrhuji tedy, aby se tato plocha dosypala do úrovně okolního terénu, samozřejmě počítám s 
tím, že by podél trati bylo nutné řešit odvodnění, předpokládám příkop apod. V rámci 
revitalizace trati by se zde mohly uložit přebytky zeminy ze stavby.
Žádám, aby zabezpečovací zařízení z rušeného přejezdu č. 896 (závory a jejich 
mechanismus) nebylo likvidováno do odpadu, ale nabídnuto k prodeji zájemcům o historii, ať 
už jednotlivcům či spolkům. Osobně bych o toto měl zájem, neboť je to více než 100 let staré 
zařízení, které dokládá historii naší obce, silně ovlivněné stavbou železnice na konci 19. 
století.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


78/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Zadatel uvádí, námitka vypořádána, DÚR upravena a doklad potvrzující vypořádání, souhlas 
vlastníka  dotčeného pozemku parc. č. 34/1, k.ú. Malá Chmelná na situaci zaslaná příloha.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

Na základě komunikace žadatele a namítajícího je ve spise založen souhlas a projektová 
dokumentace náhradní komunikace a situace náhradní komunikace za přejezd P896 
SO 16-50-01, na kterém vlastník pozemku  parc.č. 34/1 v k.ú. Malá Chmelná Ing. František 
Šperl Ph.D.  svým podpisem ze dne 3.7.2024 utvrzuje, že souhlasí s uvedeným stavebním 
záměrem a považuje své námitky v územním řízení za vyřízené, vypořádané. 

Stavební úřad, dle §5 správního řádu, který uvádí, pokud to povaha projednávané věci 
umožňuje, pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, které brání řádnému 
projednání a rozhodnutí dané věci. V této věci bylo dosaženo smírného jednání a tímto byly 
námitky kladně vypořádány. 

Námitky,které dne 7.3.2024 uplatnil Václav Mach, Cmelná 49, 342 01 Sušice:
Namítající vznesl námitku tohoto znění, viz náčrtek a zápis z protokolu ústního jednání ze dne 
7.3.2024: 

Pan Václav Mach, požaduje prověřit možnost úpravy příjezdové cesty viz. návrh předložený 
v příloze, kterou je ručně zakreslená úprava možnosti příjezdové cesty za rušený přejezd 
č. P 896.

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Zadatel uvádí, námitka vypořádána v příloze dodané, úprava náhradní komunikace za přejezd 
P 896.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

Zadatel na základě námitek účastníků řízení upravil náhradní komunikace za přejezd P 896, 
s tímto řešením vsichni dotčení vlastníci pozemků, po které komunikace prochází písemně 
souhlasili, což bylo žadatelem doloženo a je toto uloženo ve spise. Příjezdová komunikace 
přímo napojuje na místo původního přejezdu, čímž dle stavebního úřadu byl adekvátně, 
plnohodnotně tento přejezd nahrazen. 

Tímto byla námytka kladně vypořádána.

Námitky, které dne 7.3.2024 uplatnil Ing. Václav Šíma,Chmelná 17 , 342 01 Sušice 
v protokolu z ústního jednání námitka č.6 a č.9 . které jsou totožné:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Absolutní nesouhlas se zrušením níže uvedeného přejezdu. Řeší hospodářské využití níže 
uvedených pozemků!!!
Přejezd P 894 k.ú. Velká Chmelná řeší přístupnost pozemků pod tratí – zemědělskou 
technikou. Pozemky 136/9, 127/2, 128, 118 atd., atd., řeší cca 9 vlastníků.

Při ústním jednání bylo domluveno zachování přejezdu. 

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Námitka je vypořádána, SO 16-13-02 Přejezd P894, který byl navržený ke zrušení,                              
nebude předmětem podané žádosti, zástupce investora zaslal dne 2.5.2024  pod č.j. 121 
097/SG/VP/8344 dopis mimo jiné o zúžení žádosti ve věci uvedeného  přejezdu. Totéž platí 
pro námitku č. 9.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


79/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Námitka, která poukazovala na nemožnost obsluhy pozemků k hospodářskému využití 
obsluhou techniky byla vznesena oprávněně. Po dohodě s žadatelem bylo dohodnuto, že 
přejezd bude zachována to tak, že bude žádost o vydání územního rozhodnutí zůžena o objekt 
SO 16-13.02 Přejezd P894, který byl původně navržen ke zrušení. Tímto se ve veřejném zájmu 
ponechá možnost hospodářské obslužnosti daných výše uvedených pozemků.

Tímto byly námitky kladně vypořádány. 

Námitky, které dne 7.3.2024 uplatnila Ing. Marie Müllerová, Korunní 313/13, 120 00 
Praha:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Žádám zrušení záboru na pozemku st.p. 59 k.ú. Hejná, dle ústního jednání na KÚ v Plzni dne 
7.3.2024, kde byl zábor shledán neopodstatněným. Žádám o písemní potvrzení toho, že ke 
zrušení záboru došlo.

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Námitka je vypořádána, DÚR upravena, pozemek st. 59, k. ú. Hejná nebude dotčen                             
stavbou, doklad potvrzující vypořádání s vlastníkem zasílám jako přílohu.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

Na základě komunikace žadatele a namítajícího je ve spise založena komunikace a souhlasná 
odpověď namítajícího.

Stavební úřad, dle §5 správního řádu, který uvádí, pokud to povaha projednávané věci 
umožňuje, pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, které brání řádnému 
projednání a rozhodnutí dané věci. V této věci bylo dosaženo smírného jednání a tímto byly 
námitky kladně vypořádány.

Námitky, které dne 23.2.2024 uplatnila obec Velké Hydčice 18, 341 01 Velké Hydčice:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Obec Velké Hydčice nemá k předložené dokumentaci námitek máme však tyto 3 připomínky:

1) U stávajícího přejezdu se nachází nedávno realizovaný malý zděný objekt jako součást 
dráhy. Po současných zkušenostech je obava, že tento domeček znemožňuje výhled z 
prostoru před přejezdem na trať směrem k nádraží Velké Hydčice. Proto by bylo vhodné tento 
rozhled prověřit z důvodu předběžné opatrnosti pro zajištění větší bezpečností při vjezdu 
automobilů na přejezd a pokud to bude nutné objekt přemístit.

2) Upozorňujeme, že v obci Velké Hydčice je připravena výstavba chodníku - cyklostezky u 
kterého se v projektu počítá s přechodem paralelně v místě stávajícího přejezdu. Je tedy 
třeba počítat s úpravou přejezdu do té míry, aby tento paralelně umístěný přechod umožnil.

3) Dále požadujeme do podmínek rozhodnutí zakotvit povinnost budoucího vlastníka a 
provozovatele stavby v rámci realizace stavby i v případě jejího budoucího provozu u 
pozemků, které nejsou ve vlastnictví provozovatele v dostatečném předstihu informovat 
každého vlastníka cizích dotčených pozemků o vstupu na ně a v případě potřeby a na 
požádání zajistit zdarma vytýčení zařízení která budou na pozemcích umístěna. 

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

K bodu 1. uvádíme, že v rámci této stavby upravujeme na žel. přejezdu P890 pouze technologii 
zabezpečovacího zařízení a stavebně do přejezdu nezasahujeme. Stávající reléový domek 
není předmětem této stavby, ale v doložených rozhledových poměrech je patrné, že do 
rozhledových trojúhelníků nijak nezasahuje. Situaci pod názvem přílohy „Rozhledové poměry 
přejezdů P890 v km 7,211 a P891 v km 10,166" z části DÚR „Železniční zabezpečovací 
zařízení" zasíláme v příloze.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


80/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

K bodu 2. uvádíme, že rámci této stavby není přejezd nijak stavebně upravován, dochází jen 
k úpravě zabezpečení, a tudíž nemůžeme v rámci této stavby navrhnout a provést přípravu 
pro cyklostezku pa rozšíření konstrukce přejezdu.

K bodu 3. uvádíme, že námitka není relevantní, s vlastníkem pozemku dotčeného inženýrskou 
sítí a s ní spojeným věcným břemenem nebo služebností bude provedeno úplatné 
majetkoprávní vypořádání. Pokud na pozemku bude chtít něco realizovat, co může být v kolizi 
s inženýrskou sítí nebo jejím ochranným pásmem a rozsahem věcného břemen/služebnosti, 
je jeho povinností si nechat inženýrské sítě nechat vytýčit na vlastní náklady.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

K námitce obce Velké Hydčice, 

K bodu 1. a bodu 2. Železniční přejezd není součástí stavebních úprav, dochází jen k úpravě 
zabezpečení, a tudíž nemůžeme v rámci této stavby navrhnout a provést přípravu pro 
cyklostezku a rozšíření konstrukce přejezdu. Stávající reléový domek není předmětem této 
stavby, ale v doložených rozhledových poměrech je patrné, že do rozhledových trojúhelníků 
nijak nezasahuje. 

K bodu 3. Územní řízení a územní rozhodnutí slouží k umisťování staveb v území. Jedná se 
o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon.  Stavební zákon jako 
veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy. Územní rozhodnutí tedy 
neopravňuje stavebníka k provádění stavby na cizím pozemku. Před prováděním stavby musí 
stavebník příslušná práva k pozemku získat. Jedná se o soukromoprávní vztah, kdy jsou si 
oba subjekty rovni a žádný z těchto účastníků není oprávněn rozhodovat o právech 
a povinnostech druhého. Stavební úřad není oprávněn do soukromoprávních vztahů jakkoli 
zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci. Záleží tedy na dohodě mezi stavebníkem 
a vlastníkem dotčené nemovitosti. Co se týče vytyčení sítí, Projektant pro zpracování 
projektové dokumentace mimo jiné vychází z informací a podmínek k ochraně sítí, k jejich  
ochranných  pásmům, uložení apod. od správců jednotlivých sítí, které je při přípravě 
projektové dokumentace povinen zjstit a oslovit. Správci dotčených sítí jsou pak účastníky 
řízení, aby mohli hájit  svoje zájmy při ochraně spravovaných sítí.

Námitky nebyly shledány důvodnými.

Námitky, které dne 29.2.2024 uplatnila obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 
Velké Hydčice:

Namítající vznesl námitku tohoto znění:

 V místě na mlýnem Rosenauer (zhruba v ž.km. 37) se nachází historická cesta z Horažďovic 
na Prácheň, (označena v příloze červenou šrafou) která v uvedeném prostoru přecházela 
železniční trať klasickým chráněným přejezdem (označeno v příloze žlutě).
Někdy v 80 letech byl tento přejezd zrušen bez náhrady. Podél trati byl v průběhu dalších let 
vytvořen symbolický příkop a v poslední době osazeny výstražné značky „majetek SŽDC a 
piktogram zákaz vstupu". Obyvatelé Horažďovic však tento přechod v nezměněné míře užívají 
dál. Příkop je zašlapán a cedule zničeny. Případné upozornění občanům a turistům na riziko 
jejich zdraví odbývají slovy že tam není nic, co by zřetelně ukazovalo že trať nelze přecházet 
a pokračovat v cestě, a dál masově vstupují na koleje, mnohdy se starými lidmi, s koly s dětmi 
a kočárky, čímž ohrožují své životy.
Doporučujeme vytvořit po obou stranách přechodu napříč cesty zřetelné a pevné zábrany 
(např. trubkové zábradlí, nebo sloupky s řetězem) které by nebylo možno přehlédnout a které 
by alespoň do jisté míry odolaly vandalským snahám.

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


81/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Námitka v tomto případě není relevantní, protože v rámci této stavby není v tomto místě 
navržena žádná stavebními úprava nebo stavba, pouze na stávající žel. trati obnovujeme 
kabelové vedení. Oficiální cesta nebo komunikace v tomto místě není a tudíž zde nemohou 
být tato opatření aplikována na náklady investora (SŽ).

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

V této části nejde o stavební úpravy trati jako takové, jde zde o výkop a uložení kabelového 
vedení, trať jako taková nedoznává změn, nejde zde o přechod či přejez a žadatel ani stavební 
úřad nemůže předjímat, že občané v nějakém místě budou chdit či přecházet trať a tím 
svévolně porušovat předpisy. Stavební úřad může pouze doporučit obecnímu úřadu, místní 
vyhláškou upravit daný stav.

Námitky nebyly shledány důvodnými.

Námitky, které dne 7.3.2024 uplatnilo Město Rabí , Rabí č.p. 57, 342 01 Sušice:
Namítající vznesl námitku tohoto znění:

Dovolujeme si vám sdělit žádost vedoucí ke zřízení vlakové zastávky v obci Čepice. Zřízení 
zastávky navazuje na plánovanou revitalizaci železniční tratě Horažďovice předměstí — 
Sušice.
Zastávka v obci Čepice může být dle aktuálních pravidel v režimu „na znamení”, který by neměl 
zásadní vliv na plynulost dopravy.
Potřebu zřídit železniční zastávku vnímáme jako město po dlouhá desetiletí a nyní nastal ten 
správný souběh okolností, který je možné využít.
Přílohou této žádosti je petice občanů Čepic.
Součástí je : 1. přiložená petice občanú Čepic ze dne 22.2.2024, 2. Žádost o zřízení zastávky 
ze dne 18.8.1993 

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

V rámci zpracování Záměru projektu a dokumentace pro Územní rozhodnutí není 
objednatelem nebo organizátorem veřejné dopravy Plzeňského kraje požadováno zřízení 
železniční zastávky v obci Čepice. Viz přiložený dopis POVED. 
Dále upozorňujeme, že případné zřízení železniční zastávky by podléhalo ekonomickému 
hodnocení s přihlédnutím do dopadů na dopravní technologii. S ohledem na počet trvalých 
obyvatel a zkušeností z jiných podobných staveb se dá očekávat, že by ekonomické 
hodnocení nevyšlo kladně. 
Z těchto důvodů není v uvedených dokumentacích plánováno zřízení železniční zastávky 
v obci Čepice.

Stavební úřad k podané námitce sděluje následující:

Stavební úřad si k dané problamatice vyžádal vyjádření od Plzeňského organizátora veřejné 
dopravy POVED s.r.o. :

Výchozí stav
V místní části Čepice (do 100 trvalých obyvatel) v obci Rabí je požadavek zřídit železniční 
zastávku.
I když by se jednalo o zastávku na znamení, je nutné započítat i tak případný dopad do jízdních 
dob (zastavení ve výši cca 1 minuta). Pokud vzpomeneme na roky nedávno uplynulé, kdy bylo 
problémem dosahovat vybrané přípoje v Horažďovicích předměstí, tento stav, který byl 
právem kritizován, by byl nastolen zřejmě znovu. Dále s ohledem na počet stálých obyvatel 
v lokalitě se dá bohužel očekávat, že využití zastávky by bylo jednotlivci (zkušenosti ze 
zastávek s podobným potenciálem). Nové železniční zastávky v obytných celcích s takto 
malým počtem obyvatel se zpravidla ani nezřizují, jelikož to není ekonomicky efektivní. Jen 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


82/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

pro ilustraci, předpoklad ceny výstavby nové zastávky v mnohonásobně větší Dýšiné byl 
stanoven na cca 20 mil. Kč (výslednou cenu bohužel neznáme), k čemuž musíme každý rok 
uvažovat určité provozní náklady.
Proces přípravy
Zřízení jakékoli nové zastávky ze strany SŽ musí projít CBA (cost-benefit analýzou) a musí 
být ekonomicky zdůvodněno včetně dopadů na dopravní technologii. To by byl zřejmě i tento 
případ. S ohledem na potenciál lokality (do 100 trvalých obyvatel) se však dá bohužel 
očekávat, že tato analýza nevyjde pozitivně. Další možností je zřízení zastávky „kus za kus”, 
tedy náhradou za jinou v logickém traťovém úseku, a v takovém případě nemusí CBA analýza 
být nutná. Tato možnost je však zde nepoužitelná (není co nahradit — všechny ostatní 
zastávky a stanice plní svůj účel a dá se v nich dlouhodobě očekávat vyšší frekvence než 
v nově zřízené zastávce Čepice).
Aktuální závěr
S ohledem na investice do vybudování nové zastávky a minimální potenciál lokality není 
žádoucí tuto zastávku zřizovat — za investice v řádu milionů až desítek milionů přinese 
jednotky, maximálně nižší desítky cestujících denně. Navíc každé zastavení vlaku v zastávce 
je Správou železnic zpoplatněno a klade náklady na trakční energii (rozjezd vlaku), které by 
zde zřejmě byly stěží vyváženy i samotným výběrem jízdného. S ohledem na stávající 
dopravní technologii na trati je též zastavení na znamení nereálné (i toto zastavení generuje 
zdržení) a opět by toto potenciálně ohrozilo dosahování přípojů v Horažďovicích předměstí, 
které byly konečně po několika letech opětovně opět téměř kompletně dosaženy. Negativní 
dopady na stávající cestující by tak byly výrazně vyšší než přínos nové zastávky. Obecně se 
nejde upínat a odkazovat na historicky vzniklé zastávky na jiných tratích, dnes jsou pravidla 
jiná než před cca 50 — 100 lety. Naopak v zahraničí, kde železniční doprava byla 
systematičtěji rozvíjena již delší dobu než v ČR (Rakousko, Německo), byla podobná místa 
zastavení, jako by vzniklo v Čepici, naopak rušena a dodnes nebyla obnovena, protože 
primárním cílem železniční dopravy je rychlé spojení osídlenějších obcí, nikoli malých sídel či 
místních částí navzájem.

Stavební úřad musí na základě získaných informací zkonstatovat, že přestože chápe 
obyvatele obce Čepice, se daná námitka nelze řešit v územním řízení. Stavební úřad posuzuje 
žádost, která je podána jako takovou, v žádosti není uvedeno zřízení zastávky, žadatel 
zpracoval projektovou dokumentaci DÚR na základě daných cílů a požadavků, v kterých 
zřízení zastávky nebylo a proto ji nezapracoval do žádosti. Stavební úřad není oprávněný na 
základě připomínek nařizovat rozšířit žádost. Toto měla obec Čepice řešit s příslušnými orgány 
v době projektování podkladů k územnímu řízení.

Námitky nebyly shledány důvodnými. 

Námitky, které dne a) 30.1.2023 a  b)5.5.2023 HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, 
s.r.o., DIČ: CZ 14706776, Velké Hydčice 91, 341 01 Horažďovice:

a)S předloženým projektem Revitalizace trati Horažďovice Předměstí — Sušice souhlasíme 
za předpokladu, že nedojde k poškození našich sítí umístěných pod kolejištěm (3 x prostup 
kanalizace, 1 x kanál pro vodovodní potrubí. Dále nesmí být narušeno ochranné pásmo 
našeho vodního zdroje, které bylo vyhlášeno rozhodnutím 013 Klatovy, referátu žp č. j. žp 
2300/98, 1539/99 ze dne 13.7.1999 a rozhodnutím ONV Klatovy odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství zn: Vod 807/69 -403 ze dne 31 .7.1969.

b)Souhlasíme s prováděním revitalizace trati Horažďovice Předměstí — Sušice v ochranném 
pásmu našeho vodního zdroje za předpokladu, že práce budou prováděny podle projektu a v 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


83/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

místě ochranného pásma nebudou prováděny žádné vrty, rozsáhlejší zemní práce nebo 
zakládány dočasné skládky materiálu, které by mohly narušit jímání pitné vody v naší studně.

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Připomínka je především podmínkou pro realizaci, nicméně s rozsáhlejšími zemními pracemi 
či hlubokými vrty není v PD uvažováno, viz přílohy Situace. S ochranou stávajících 
inženýrských sítí je v PD uvažováno, v rámci SO 00-30-02 Ochrana a přeložky stávajících 
inženýrských sítí - vodovody, kanalizace, plyn.

Stavební úřad konstatuje, že s připomínkami firmy Hasit Šumavské vápenice a omítkárny, 
s.r.o., na ochranu vodního zdroje, a s ochranou daných sítí je v projektové dokumentaci 
počítáno a byly zohledněny a dále pak konstatuje, že podmínky byly taktéž zohledněny ve ve 
Výroku III. podmínky pro umístění stavby, v podmínce č. 9, závazného stanoviska, které vydal 
Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné 
stanovisko, č.j.: MH/10519/2023 ze dne 28.6.2023 , Ochrana vod: v souladu s § 17 odst. 3 
vodního zákona kde je stanoveno, že v ochranném pásmu vodního zdroje společnosti HASIT 
Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o. nebudou prováděny žádné vrty, rozsáhlejší zemní 
práce nebo zakládány dočasné skládky materiálu, které by mohly narušit jímání pitné vody ve 
studně, ke které je ochranné pásmo stanoveno.

Námitky nebyly shledány důvodnými. 

Námitky, které dne 19.9.2023 obecní úřad Žichovice, pod č.j.: 337/2023/ZI uvedené 
v závažném stanovisku.

Na základě Vaší žádosti č.j. 121 097/SG/VP ze dne 13.9.2023, kterou je stanovisko pro 
Uzemní řízení pro stavbu „Revitalizace trati Horažďovice (mimo) — Sušice (včetně). 
121 097 Vám sdělujeme, že s navrženou stavbou souhlasíme při dodržení těchto podmínek a 
to, náhradní komunikace bude provedena ve stejné kvalitě jako je cesta od sýpky viz foto, tzn., 
že zhotovitel provede úpravu stávajícího terénu (sejmutí ornice) s vyrovnáním příčného profilu, 
po vyrovnání bude provedena prohlídka celého úseku, dle nutnosti bude provedena sanace 
podkladní vrstvy nebo ošetření trhlin dle TP 115,5, ŠTĚRKODRŤ šD TL. 100mm ČSN EN 
13285, ČSN 73 6126-1. Následně bude provedeno zřízení podkladu z R-materiálu tl. 100mm, 
penetrační nátěr z emulze 1 kg/m2 s podrcením kamenivem 4/8 a penetrační nátěr z emulze 
lkg/m2 s podrcením kamenivem 2/5.

Žadatel v reakci na podané námitky uvedl následující:

Připomínka je podmínka především do dalšího stupně, nicméně v PD je takto uvažováno, vzor 
konstrukce vozovky PN609, viz SO 14-50-01.

Stavební úřad konstatuje, že připomínky, které obecní úřad uvádí, jak níže uvádí žadatel a z  
projektové dokumentaci je zřejmo, jsou řešeny v souladu.

Námitky nebyly shledány důvodnými. 

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
ČR v Praze, a to podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


84/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V případě doručování veřejnou vyhláškou se písemnost považuje za doručenou patnáctým 
dnem po vyvěšení. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou. 

Rozhodnutí má v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona individuálně stanovenou dobu 
platnosti, a to na 5 let od nabytí právní moci. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po 
dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy veci k jejich konzumaci

Odvolání proti tomuto rozhodnutí má odkladný účinek.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Mgr. Dušan Pakandl 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
v. z.
Bc. Marcela Kaldová
vedoucí oddělení dopravně správních agend 
podepsáno elektronicky

Toto oznámení zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Městského úřadu Horažďovice
 Městského úřadu Sušice
 Městského úřadu Rabí
 Obecního úřadu Dobršín  
 Obecního úřadu Hejná
 Obecního úřadu Hrádek 
 Obecního úřadu Velké Hydčice
 Obecního úřadu Žichovice

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:................................. Sejmuto dne:............................................

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


85/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

...................................................................................................................................
Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení

(KÚPK žádá příslušné úřady o zaslání této VV s daty a potvrzením o vyvěšení 
a sejmutí z úřední desky)

Rozdělovník:

K vyvěšení na úřední desce 
- Město Horažďovice, IDDS: ubnbxnt

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513
- Město Rabí, IDDS: dhgbx2b
- č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256 030
- Město Sušice, IDDS: i7ab4sa

náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129
- Obec Dobršín, IDDS: ifibxwg

č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862
- Obec Hejná, IDDS: ryzbhtb

č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 573485
- Obec Hrádek, IDDS: 668bxxm

č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530
- Obec Velké Hydčice, IDDS: mcabidb

č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251
- Obec Žichovice, IDDS: 7vbbx2v

č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374

Žadatel  - v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se žadateli, 
doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně) – v tomto řízení je žadatel účastníkem 
řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. a)

- Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 9
v zastoupení na základě plné moci: SAGASTA s.r.o., IČO 04598555, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, doručuje jednotlivě (datová schránka, doporučeně) – 
v tomto řízení jsou obce současně účastníky řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 
odst. 1 písm. b) stavebního zákona

- Město Horažďovice, IDDS: ubnbxnt
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Město Rabí, IDDS: dhgbx2b
č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256 030

- Město Sušice, IDDS: i7ab4sa
náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129

- Obec Dobršín, IDDS: ifibxwg
č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862

- Obec Hejná, IDDS: ryzbhtb
č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 573485

- Obec Hrádek, IDDS: 668bxxm
č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


86/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Obec Velké Hydčice, IDDS: mcabidb
č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251

- Obec Žichovice, IDDS: 7vbbx2v
 č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se účastníkům řízení 
podle § 27 odst. 1 správního řádu  (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona) se doručuje veřejnou vyhláškou o čemž byli v oznámení o zahájení řízení 
poučeni - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě

- AGROSERVIS Přeštice a. s., IDDS: btrcj4m
- sídlo: Doudlevecká 1711/63, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 46884378
- Dražovický AGROSPOL, IDDS: bruzs8v
- sídlo:  č. p. 83, 342 01 Dražovice, IČ: 26374099
- EKOŠROT spol. s r.o., IDDS: rr33e9e
- sídlo: Houškova 561/4, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 25221299
- FORESTINA s.r.o., IDDS: 5436vxa
- sídlo: č.p. 129, 38601 Mnichov, IČ: 26015781
- HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o., IDDS: k8wedgq
- sídlo: č.p. 91, 341 01 Velké Hydčice, IČ: 14706776 
- Jihozápadní dřevařská a.s., IDDS: 58penx6
- sídlo: Nádražní 351, Sušice II, 342 01 Sušice, IČ: 25236237 
- Sušická lesní a obchodní s.r.o., IDDS: vctfyna
- sídlo:  Nádražní 69, Sušice II, 342 00 Sušice, IČ: 2825678 
- Primagra, a.s., IDDS: yw9fs8m
- sídlo: Nádražní 310, 262 31 Milín, IČ: 45148155 
- Obchodní družstvo Soběšice, IDDS: p9cqwiu
- sídlo: č.p. 163, 342 01 Soběšice, IČ: 117145 
- Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513
- Město Rabí, č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256 030
- Město Sušice, náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129
- Obec Dobršín, č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862
- Obec Hejná, č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 573485
- Obec Hrádek u Sušice, č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530
- Obec Velké Hydčice, č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251
- Obec Žichovice, č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t
- sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
- sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3
- ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
- sídlo: Severní 2264/8, 37010 České Budějovice
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
- sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf
- sídlo: Prvního pluku 81/2a, 130 00 Praha 3 
- České dráhy a.s., IDDS: e52cdsf
- sídlo: nábřeží Ludvíka  Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČO: 70994226
- FIXNET s.r.o.,IDDS: 7326kn7
- sídlo: Pravdova 1274, Sušice II, 34201 Sušice IČ: 26357739
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
- sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
- Lesy České republiky, s.p.,ST-oblast povodí Vltavy, Benešov, 
- IDDS: e8jcfsn , sídlo: Tyršova 1902, 256 01 Benešov, IČ: 42196451
- Lesy České republiky, s.p.,ST- Klatovy, IDDS: e8jcfsn

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


87/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- sídlo: Voříškova 259, 339 01 Klatovy, IČ: 42196451
- Lesy České republiky, s.p.,L.S. Železná Ruda, IDDS: e8jcfsn
- sídlo: Šumavská 4, Železná Ruda 340 04, IČ: 42196451
- Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf
- sídlo: Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice, IČO: 70889953
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz
- sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, odbor investiční přípravy staveb, 
- IDDS: zjq4rhz,  sídlo: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 

462/162, Koterov, 326 00 Plzeň, IČ: 72053119
- Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
- sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, 
- IDDS: e52cdsf , sídlo: Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň
- Sušické lesy a služby s.r.o.,IDDS: 8z65huw
- sídlo: Na Hrázi 270, Sušice II, 34201 Sušice IČ: 26358450
- Šumava NET s.r.o.,IDDS: q3a52dk
- sídlo: Jiřího z Poděbrad 234, 34101 Horažďovice, IČ: 25228978 
- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
- sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3, IČO:1312774 
- T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
- sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha, IČO: 69797111 
- Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
- sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 150 00 Praha 5
- Barborka Jan, Prapořiště 122, Prapořiště, 345 06 Kdyně, nar. 13.11.1954
- Bauer Václav, č.p. 57, 341 01 Hejná, nar. 27.8.1947
- Benedikt Petr, 5. května 515, 341 01 Horažďovice, nar. 7.3.1970
- Černý Josef, V Hrůbatech 88, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 30.1.1953
- Doubek Jiří, Nábřežní 413, 341 01 Horažďovice, nar. 23.1.1976
- Drýk David, č.p. 317, 262 91 Kosova Hora, nar. 10.1.1983
- Dvořák Antonín Ing. MBA, Munice 48, 37341 Hluboká nad Vltavou, nar. 5.3.1956
- Fikrle Milan, Nerudova 415, 330 23 Nýřany, nar. 10.1.1977
- Hajský David ,č.p. 61, 27324 Loucká, nar. 4.10.1974
- Hlaváč Zdeněk, Chmelná 48, Chmelná, 34201 Sušice nar. 20.4.1960
- Hlaváčová Marie, Ing., Chmelná 48, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 12.91961
- Hnát Luděk, Krajní 130/4, Nová Hospoda, 318 00 Plzeň, nar. 17.3.1974
- Holoubek Zdeněk, Střelskohoštická Lhota 24, 386 01 Střelské Hoštice, nar. 

8.4.1970
- Chovan Pavel, JUDr., Kettnerova 1939/3, Stodůlky, 15500 Praha, nar. 22.2.1947
- Ing. Šperl František Ph.D., Pod Skálou 322, Sušice III, 342 01 Sušice, nar. 

31.12.1970
- Jílek Josef, Příkopy 74, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 9.2.1965
- Klement Karel, Pražská 354, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 17.2.1971
- Kloud Jiří, Ing., č.p. 16, 341 01 Velké Hydčice, nar. 7.9.1968
- Kotek Jaroslav, U Červené lávky 667, 349 01 Stříbro, nar. 25.5.1959
- Kotek Silvestr, Dr. Pavla Klementa 522, 330 23 Nýřany, nar. 13.4.1962
- Kotlaba Josef, Ing. č.p. 28, 34101 Velké Hydčice, nar. 23.5.1956
- Kožnar David, Chmelná 49, Chmelná, 34201 Sušice, nar. 8.9.1982
- Kožnarová Alena, Bc., Chmelná 49, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 17.3.1982
- Kroupa Roman, Nalžovy 95, Nalžovy, 341 01 Nalžovské Hory, nar. 2.4.1970
- Kůrková Marie Mgr., č.p. 3, 341 01 Velké Hydčice, nar. 21.21949
- Ladman Jiří MUDr., Vinařického 1361, Vodňany II, 389 01 Vodňany, nar. 18.9.1986
- Liprt Nachtigalová Ivana, nábř. T. G. Masaryka 1754, Rakovník II, 269 01 Rakovník, 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


88/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nar. 25.6.1966
- Mach Václav, Chmelná 49, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 19.8.1954
- Marek Václav, Čepice 13, Čepice, 342 01 Rabí, nar. 20.12.1962
- Mašek Jiří Ing., Krkonošská 1520/7, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 15.4.1945
- Mašková Jarmila Ing., Na Groši 1169/14, Hostivař, 102 00 Praha, nar. 22.10.1943
- Mayerová Vladimíra Ing., Ke Spravedlnosti 724, Klatovy II, 339 01 Klatovy, 

nar. 6.8.1980
- Müllerová Marie Ing.,Korunní 313/13, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 11.12.1957
- Nachtigallová Anna, Nerudova 1105, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 4.8.1958
- Niebauer Petr, č.p. 96, 342 01 Čímice, nar. 13.11.1977
- Pánek Pavel, č.p. 18, 342 01 Dobršín, nar. 12.6.1970
- Pejša Jan Ing., V jezerách 2064/17, Žižkov, 130 00 Praha, nar. 26.12.1975
- Petličková Vladislava, Chmelná 55, 342 01 Sušice, nar. 12.5.1973
- Pinkas Jan Ing., č.p. 34, 341 01 Velké Hydčice, nar. 6.11.1976
- Pišinger Karel, Na Žvahově 198/8, Hlubočepy, 152 00 Praha,nar. 13.8.1976
- Plocková Iva, Francouzská 231/12, Vinohrady, 120 00 Praha, nar. 16.10.1962
- Potužník Jaroslav, Čepice 29, Čepice, 342 01 Rabí, nar. 13.1.1954
- Prasko Romana, Melantrichova 504/5, Staré Město, 110 00 Praha, nar. 9.5.1992
- Prokop Jan, č.p. 177, 342 01 Žichovice, nar. 20.9.1953
- Prokop Lukáš, č.p. 177, 342 01 Žichovice, nar. 13.5.1991
- Roubal František, Hornická 760, 341 01 Horažďovice, nar. 20.11.1962
- Roubal Jan, Horňátecká 786/9, Kobylisy, 182 00 Praha, nar. 3.11.1944
- Roubal Jiří, Na Rokytce 1341/4, Libeň, 180 00 Praha, nar. 1.9.1952
- Roubal Pavel, č.p. 22, 341 01 Velké Hydčice, nar. 29.3.1962
- Dub Václav, Veřechov 2, Veřechov, 341 01 Horažďovice, nar. 23.6.1961
- Dubová Dagmar, Veřechov 2, Veřechov, 341 01 Horažďovice, nar. 25.5.1969
- Hrečín Miroslav, Krašov 22, Krašov, 330 41 Bezvěrov, nar. 16.5.1968
- Hrečínová Prodanová Marie, Krašov 22, Krašov, 330 41 Bezvěrov, nar. 23.12.1969
- Míčka Jan, č.p. 23, 342 01 Žichovice, nar. 26.7.1945
- Míčková Barbora, č.p. 23, 342 01 Žichovice, nar. 15.9.1945
- Živčák Jan, Kodymova 2535/16, Stodůlky, 158 00 Praha, nar. 18.6.1955
- Živčáková Marcela, T. G. Masaryka 130, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 24.6.1960
- Sluková Markéta, Hornická 760, 341 01 Horažďovice, nar. 3.7.1965
- Slunka Václav, č.p. 201, 342 01 Žichovice, nar. 16.5.1964
- Stádník Dalibor, Sokolovská 760/5, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, nar. 

28.12.1951
- Sulán Martin, Osvobození 1000, Sušice II, 342 01 Sušice, nar. 13.3.1984
- Šašek Emanuel, č.p. 36, 341 01 Velké Hydčice, nar. 17.8.1968
- Šatrová Helena PhDr., K Lipám 333, Hradiště, 397 01 Písek, nar. 14.5.1962
- Šíma Václav Ing., Chmelná 17, Chmelná, 342 01 Sušice, nar. 19.5.1960
- Šimáček Jiří, č.p. 189, 342 01 Žichovice, nar. 21.3.1955
- Šoupa Václav, č.p. 214, 34201 Hrádek, nar. 29.4.1967
- Šrajbová Magda Mgr., U Jam 1389/17, Bolevec, 323 00 Plzeň, nar. 12.8.1956
- Šůs Marek, Nerudova 1176, 334 01 Přeštice, nar. 14.2.1976
- Velíšek Josef Ing., Dřevěná 102/9, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, nar. 1.9.1950
- Vrána Eduard, Tyršova 356, 341 01 Horažďovice, nar. 19.9.1954
- Hnátová Marie, Tovární 991, 330 23 Nýřany, nar. 2.6.1948 , věcné břemeno chůze
- Fikrlová Milena, Nerudova 415, 330 23 Nýřany, nar. 27.6.1950 , věcné břemeno 

chůze

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se účastníkům řízení 
podle § 27 odst. 2 správního řádu  (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona) se doručuje veřejnou vyhláškou - o čemž byli v oznámení o zahájení řízení 
poučeni - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


89/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

k. ú. Bojanovice pod Rabím: 
303/1, 303/10, 374/1, 1281/1
k. ú. Dobršín: 
110/1, 111/2,  111/3, 113/2, 115/3, 1180/1, 1190/4,  1190/6
k. ú. Hejná: 
1193/2, 1193/4, 1196, 1204/1, 1205/1, 1208/1, 1209/1, 1209/3, 1211/1,
1211/4, 1211/5, 1212/1, 1215/2, 1215/3, 1215/5, 1228/2, 1249, 1252, 1253, 1254/1, 1254/2,, 
60, 780, 781/1, 781/2, 782/1, 783, 784, 785/2, 786, 787, 788/2, 791/1, 791/12, 796/1, 796/2, 
796/4, 797, 1190, 1193/4, 1193/5, 1200, 1201, 1203, 1212/1, 1212/2, 1214/1, 1214/2, 1215/1, 
1215/4, 1215/5, 1217, 1220/1, 1220/2, 1222/1, 1222/3, 1222/5, 1223/1, 1223/2, 1223/5, 
1223/6, 1224, 1225, 1226/5, 1227, 1228/4, 1250, 1251/2, 1280/1, 1280/2, 1291, 1294
k. ú. Horažďovice: 
1280/1,, 67, 69, 70/1, 72/2, 76/1, 84/5, 84/27, 84/28, 89/1, 89/4, 90, 94/1, 96/1, 120/3, 153/1, 
153/2, 153/5, 153/6, 165/1, 166, 166, 167, 168, 168, 173, 174, 175, 178, 179, 180/1, 180/2, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 188/1, 189/1, 189/3, 190, 194, 195/1, 196, 197, 204, 205, 206, 
207/1, 207/2, 207/19, 208/2, 218/1, 224/1, 225/1, 225/2, 263/10, 328/1, 332/1, 332/2, 337/1, 
359, 361/1, 361/2, 372/2, 390/2, 400/1, 404/1, 415, 426, 428/2, 461, 489, 501, 513, 571, 573, 
575, 644/1, 664, 731, 741/1, 741/2, 842, 961, 962, 966, 1053, 1154, 1156/15, 1160/4, 1160/8, 
1161/2, 1166/2, 1166/3, 1169/2, 1169/3, 1176/3, 1181/5, 1183/4, 1187, 1198/2, 1206/2, 
1207/2, 1210/2, 1217/11, 1217/12, 1217/13, 1217/14, 1218/3, 1218/6, 1227/2, 1227/4, 1227/5, 
1227/9, 1227/10, 1232/2, 1233, 1243, 1272/5, 1298, 1299, 1432/3, 1439/2, 1462/2, 1464/2, 
1464/4, 1464/5, 1464/6, 1466/1, 1468/1, 1468/2, 1471/1, 1473/1, 1473/3, 1473/4, 1485/3, 
1485/4, 1485/23, 1485/25, 1485/32, 1485/33, 1488/1, 1488/14, 1488/38, 1488/40, 1489/5, 
1489/6, 1489/7, 1489/8, 1490/2, 1494, 1522/1, 1524, 1561, 1622, 1624, 1626, 1628, 1629, 
1631, 1638, 1699, 1775/14, 1775/15, 1782/22, 1782/29, 1782/30, 1782/31, 1782/32, 1782/34, 
1782/36, 1782/46, 1782/47, 1782/49, 1807, 1811, 1907/38, 2189/7, 2189/8, 2189/10, 2189/11, 
2189/12, 2189/15, 2189/16, 2189/18, 2189/19, 2189/20, 2189/21, 2189/22, 2189/23, 2189/24, 
2189/25, 2189/26, 2189/27, 2189/28, 2189/29, 2189/30, 2271/11, 2271/12, 2271/14, 2271/15, 
2271/16, 2277/1, 2277/22, 2282/3, 2282/7, 2282/11, 2282/12, 2282/13, 2282/14, 2282/15, 
2298, 2299/1, 2299/2, 2299/3, 2299/4, 2299/6, 2299/10, 2305/1, 2305/2, 2305/3, 2306/2, 2309, 
2310/1, 2311/2, 2320, 2322/5, 2322/6, 2324, 2326/2, 2327/2, 2327/3, 2654/2, 2654/6, 2654/7, 
2660/8, 2660/45, 2660/54, 2660/70, 2660/77, 2660/79, 2661/2, 2661/3, 2661/4, 2674/20, 
2674/21, 2691/8, 2694/4, 2694/6, 2694/7, 2694/8, 2694/10, 2694/12, 2694/13, 2694/15, 
2694/16, 2694/18, 2694/19, 2694/20, 2694/21, 2694/22, 2694/23, 2694/24, 2694/25, 2694/26, 
2694/27, 2694/28, 2694/29, 2694/30, 2694/31, 2694/34, 2694/35, 2694/36, 2694/37, 2694/38, 
2694/39, 2694/40, 2695/1, 2695/2, 2740, 2753/2, 2753/3, 2754/2, 2754/5, 2756/8, 2756/10, 
2756/11, 2756/12, 2756/20, 2756/21, 2757, 2758/1, 2758/3, 2758/4, 2758/5, 2759/4, 2759/5, 
2759/7, 2759/8, 2759/9, 2759/10, 2759/11, 2759/13, 2759/19, 2759/23, 2759/24, 2759/26, 
2759/31, 2759/32, 2759/35, 2759/36, 2760/4, 2760/5, 2762/1, 2762/2, 2764/39, 2775/1, 
2775/4, 2775/5, 2775/6, 2775/10, 2775/11, 2775/12, 2775/13, 2775/14, 2775/16, 2776/2, 
2777/1, 2780/2, 2784/1, 2784/5, 2792, 2795, 2798, 2801, 2841, 2847, 2848, 2849, 2852, 
2854/1, 2854/2, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889, 2890, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 
2900, 2901, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2912/3, 2941/3, 2979/1, 3108, 3109, 
3121, 3127, 3135/3, 3135/4, 3135/5, 3148, 3149, 3150, 3157, 3159, 3160, 3163, 3176, 3189, 
3190, 3197, 3198, 3200, 3205, 3217
k. ú. Malá Chmelná:
 1/1, 2/1, 2/3, 6/2, 7/2, 7/5, 8/4, 11/3, 11/4, 11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10,11/12, 12/1, 12/3, 28, 
34/6, 113, 116, 117/1, 126/4, 126/10, 128/1, 128/2, 137, 151/1, 171/6, 224, 225, 234,, 1/3,   
2/4, 10/1, 10/2, 12/4, 13/1, 14, 14/4,  14/8, 15, 16,  17/1,  20,  30/2,  31/3,  31/4,  31/5,  33,  
34/2,  38,  44,  46/3,  72,  76/1,  81/1,  81/8,  84/1,  88/2,  89,  90,  91/2,  91/3,  91/4,  91/5,  93,  
94/2,  95,  97,  102/1,  102/3,  104,  105,  106/1,  107/1,  107/2,  109,  110/1,  110/2,  112,  114,  
115,  117/2,  118/1,  118/2,  119,  120,  122/1,  123,  125,  126/1,  126/6,  126/7,  126/8,  126/11,  
126/13,  126/14,  128/2,  139/2,  139/4,  139/5,  139/6,  141/2,  141/3,  141/5,  142/2,  142/4,  
160,  163,  165,  166,  167,  171/3,  171/4,  175,  183,  186,  187,  188,  190,  192/1,  202,  

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


90/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

204/2,  205/2,  206/2,  209/1,  210,  211,  212/2,  212/4,  215/3,  216,  218/2,  218/5,  218/6,  
223/1,  223/2,  223/3,  223/4,  226/2,  226/3,  227/2,  227/4,  229
k. ú. Rabí: 
159/1, 159/2, 159/3, 170/1, 170/2 , 170/3, 170/4, 199/3, 199/4, 199/5, 199/6, 199/7, 1632/1, 
1633/3, 1634/3, 1642/1, 1642/2, 1642/3, 1642/4, 1645/1, 1685/2, 1685/3, 1685/5, 1685/9, 
1701/4, 1704, 1706/2, 1708, 1719, 1781/2, 1706/3,  1706/4,   1710/2,  1711/2,  1711/3,  1711/4,  
1711/5,  1711/6,  1711/7,  1778/1, 1781/1

k. ú. Sušice nad Otavou: 
2362/3,, 564,  565,  567,  568,  588,  602/8,  627,  637,  735,  771/3,  773,  775/1,  842,  1084/1,  
1086,  1087/1,  1155/1,  1283,  1424,  1425,  1427,  1616/1,  1844/27,  1910/3,  1910/10,  
1910/11,  1911/15,  1911/16,  1911/17,  1911/18,  1911/19,  1911/20,  1911/21,  1911/22,  
1911/24,  1911/25,  1911/65,  1911/66,  1935/15,  1940/2,  1940/3,  1940/4,  1941/18,  1941/23,  
1941/32,  1941/33,  1941/53,  1941/108,  1941/111,  1941/114,  1945/14,  1945/15,  1945/16,  
1945/18,  1945/19,  1945/29,  1945/34,  1945/39,  1945/40,  1945/41,  1945/43,  1945/51,  
1945/52,  1949/3,  1951/12,  1951/17,  1953/1,  1956/1,  1956/8,  1967/1,  1967/3,  1967/4,  
1967/8,  1967/9,  1967/10,  1967/11,  1970/1,  1970/3,  1999/25,  1999/27,  1999/30,  2001/2,  
2002/1,  2007/1,  2008/5,  2009/3,  2009/4,  2009/4,  2010/1,  2010/2,  2013/1,  2014/6,  2028/6,  
2028/7,  2028/8,  2028/9,  2028/24,  2029/2,  2029/6,  2029/7,  2096/21,  2340/15,  2340/16,  
2347/1,  2347/4,  2347/17,  2347/19,  2347/20,  2348/1,  2348/2,  2348/3,  2362/4,  2362/13,  
2362/18,  2376/1,  2377/2,  2377/3,  2377/5,  2377/7,  2377/8,  2377/8,  2377/13,  2377/15,  
2377/17,  2378,  2388/2,  2393,  2441,  2442,  2475,  2478,  2513,  2516,  2516,  2529/1,  2530,  
2531,  2648,  2649,  2650/1,  2657,  2661,  2662,  2666,  2774,  2775,  2782,  2791,  2813,  
2813,  2814,  2814,  2850,  2886,  3296,  3468,  3482,  3483,  3484,  3485,  3486,  3487,  3488,  
3489,  3490,  3491,  3492,  3493,  3983
k. ú. Tadražice: 
672/1, 672/13, 672/14, 672/15, 672/19, 672/20 , 672/21, 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 
675/5, 675/6, 675/7, 675/8, 678/1, 678/2, 678/5, 678/6, 678/7, 678/8, 678/10, 678/11, 688/2, 
688/4, 688/5, 688/6, 854/1 , 854/2, 854/3, 854/4, 854/5, 854/6, 854/7, 858, 866/1, 866/16, 
866/19, 866/20, 867/1, 867/2, 867/3, 867/4, 867/5, 867/12, 867/13, 867/15, 868, 923/23, 
923/24, 923/26, 923/27, 923/29, 923/36, 923/37,, 84,  678/1,  686/1,  687/1,  687/2,  687/3,  
687/5,  687/6,  699/5,  705/1,  705/4,  706/2,  706/7,  707/1,  707/6,  707/12,  707/13,  707/17,  
707/20,  771/1,  772/6,  773,  774/2,  776/1,  811/3,  811/4,  812/1,  812/46,  812/82,  829/20,  
840/1,  840/3,  840/4,  840/5,  840/7,  840/8,  840/9,  847,  852/1,  852/2,  852/4,  852/5,  852/6,  
852/8, 857,   866/9,  866/13,  866/14,  880,  884/2,  884/3,  885/3,  885/4,  1881/1,  1881/2,  
1885/2,  1891/2,  1891/22,  1891/24,  1897/8,  1898/2,  1899/1,  1899/2,  1899/3,  1899/4,  
1900,  1902/2,  1902/3
k. ú. Velké Hydčice:
92/1, 433/2, 434/5, 435/2, 499/2, 509, 510, 513, 516/5, 567/2, 595/8, 617, 620/1, 620/2, 620/3, 
658/4, 664/1, 664/2, 664/3, 664/4, 667/2, 683/1, 708, 726,, 1/1,  1/2,  3,  5/1,  7,  7/3,  7/4,  
16/2,  18,  18/1,  18/2,  19,  20,  21,  21,  23/2,  25/1,  25/2,  25/4,  27/1,  31,  32/2,  34,  36,  
37,  40/1,  40/3,  41,  44/1,  44/5,  46,  62,  64,  66,  67/1,  69/2,  69/3,  71,  83,  83/1,  86,  87,  
90/1,  95/2,  95/17,  95/18,  95/19,  95/20,  95/21,  97,  98/1,  99/1,  99/2,  99/3,  99/4,  102,  
102,  103,  103,  104,  104,  105,  106,  107,  108,  108,  109,  111,  112/1,  112/1,  112/2,  
112/3,  113/1,  114,  114/1,  115,  115/1,  115/2,  116/2,  117/1,  120/1,  128,  129/3,  129/4,  
130/1,  132/1,  132/6,  133/1,  136/3,  136/4,  136/5,  136/6,  136/7,  136/8,  139,  141/1,  141/2,  
141/3,  142,  145/1,  145/2,  145/2,  151/3,  151/4,  151/5,  153,  154/2,  156/1,  156/2,  162/2,  
162/4,  162/7,  162/8,  162/13,  162/15,  162/17,  162/18,  162/19,  162/32,  172,  173,  174,  
175/1,  178,  179,  180/1,  430/1,  430/5,  430/6,  431/1,  431/2,  432,  434/2,  434/3,  434/4,  
434/6,  434/7,  436,  437,  444/4,  444/6,  444/7,  446/2,  451/1,  454,  456,  459,  460,  461/1,  
461/2,  461/4,  461/6,  461/8,  461/20,  461/21,  461/22,  461/24,  462,  468/1,  469,  470,  475,  
483/1,  483/2,  483/5,  485/2,  485/3,  485/4,  485/5,  485/7,  485/8,  485/10,  485/13,  486/2,  
488/1,  498/2,  500,  504,  505/1,  505/2,  505/3,  505/4,  505/5,  511,  519/2,  520/2,  520/6,  
520/7,  520/8,  520/9,  520/9,  568,  569,  595/5,  601,  604/2,  606,  608/1,  608/3,  608/4, 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


91/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

627/57,  627/58,  627/58,  627/59,  627/60,  627/61,  627/62,  627/63,  627/64,  627/65,  627/66,  
627/68,  627/84,  631/32,  631/33,  631/48,  631/49,  633/1,  633/7,  634/2,  635/5,  635/25,  
635/30,  635/31,  635/32,  635/33,  638,  639/1,  639/4,  639/5,  639/6,  639/7,  639/8,  639/9,  
641/1,  641/2,  651/1,  651/2,  651/4,  652/2,  652/3,  652/4,  653/3,  653/13,  653/18,  653/19,  
653/20,  653/21,  653/22,  653/23,  653/29,  658/1,  658/9,  658/10, 664/13,  664/14,  667/1,  
668/2,  668/7,  672/3,  672/7,  673/12,  673/17,  673/18,  673/20,  674/16,  677/1,  679/3,  679/5,  
679/7,  679/8,  679/11,  679/12,  679/13,  680/1,  681,  690,  691,  692/2,  693/1,  693/3,  693/4,  
694,  696/1,  696/4,  698/2,  698/3,  698/7,  698/10,  698/15,  705/2,  706/3,  706/4,  707/1,    
710/1,  710/2,  712/1,  712/2,  712/3,  715/1,  715/2,  715/3,  716/1,  716/5,  716/7,  716/54,  
716/56,  716/57,  716/58,  716/59,  716/60,  716/61,  716/62,  716/63,  716/64,  716/65,  716/66,  
716/67,  716/68,  716/73,  716/74,  716/76,  716/106,  717/2,  717/3,  717/4,  717/5,  718/1,  
718/4,  718/5,  719/2,  719/14,  719/16,  719/17,  719/19,  719/27,  721/1,  721/2,  722/1,  722/2,  
725/6,  725/8,  725/9,  725/12,  725/15,  725/17,  725/18,  725/19,  725/22,  725/24,  725/25,  
725/26,  727,  728,  729,  730,  731/2,  734,  735,  736,  740
k.ú. Velká Chmelná:
56/9, 71/1, 141/3, 143/2, 143/3, 143/4, 144, 145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 146/1, 146/2, 146/3, 
303, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/5 , 636, 658,, 26,  27/7,  27/13,  56/3,  57,  59,  60/6,  
66/1,  66/2,  67,  68/1,  68/2,  69,  72/2,  76,  118,  121,  123/2,  125/1,  126/1,  127/1,  128,  
130,  131/1,  132/3,  135,  136/2,  136/7,  136/8,  138,  159,  160,  161,  163,  164,  166,  179/1,  
182,  188,  597/4,  630,  632/2,  632/3,  633/1,  633/2,  633/3,  634/1,  634/2,  647/1,  652,  
653/2,  653/5,  654,  656,  657, 659
k. ú. Čepice:
738, 739, 742, 743/2, 747, 761/2, 775, 777/2, 779/1, 790, 791, 792 , 798/2, 800, 854, 
855, 879, 883, 888, 890/1, 896, 985, 1011/1,, 45,  730/2,  731/3,  758,  771/6,  771/7,  771/9,  
771/10,  771/12,  771/13,  771/16,  771/25,  771/26,  771/27,  771/28,  781/2,  781/4,  794,  
797,  801/2,  802,  832/1,  832/2,  832/6,  834,  840,  843,  846,  847,  858/2,  858/3,  858/4,  
877/2,  881,  884/1,  884/4,  884/7,  886,  900,  949/1,  949/2,   949/3,  971,  986/8,  1023/1,  
1023/2,  1023/3,  1023/4,  1145/3,  1169/2,  1171/2,  1176,  1180/1,  1180/2,  1183,  1194,  
1196/1,  1196/2,  1196/3,  1196/6,  1196/7,  1196/8,  1196/9,  1196/10,  1196/11,  1196/12,  
1196/13,  1196/14,  1196/15,  1196/16,  1196/17,  1196/18,  1196/19,  1196/20,  1198,  1201,  
1207/1,  1208/2,  1208/3,  1210,  1211/1,  1211/2,  1211/3,  1213
k.ú. Zářečí u Horažďovic
2464/2, 2475/3, 2475/26
k.ú. Žichovice:
126/1,184/1, 989, 994, 1032/1, 1033/2, 1068,, 64,  75/1,  80,  91,  97,  98,  100/1,  101/4,  
102/2,  105,  106/1,  107/2,  107/3,  107/4,  108/2,  109/2,  109/4,  111,  113/5,  113/6,  113/7,  
117/2,  124/5,  125/1,  125/2,  125/4,  138/1,  138/2,  139/1,  139/3,  147,  148,  149/2,  149/3,  
151,  153,  170,  173,  176,  184/4,  198,  200/3,  200/4,  200/13,  200/15,  200/16,  200/17,  
200/30,  200/33,  200/35,  200/38,  200/39,  200/47,  200/51,  200/55,  200/81,  204,  208/2,  
208/4,  316,  327,  883/25,  883/26,  959,  961/1,  961/2,  962/2,  964,  965,  966,  968/1,  969/1,  
969/2,  983/1,  984,  985,  987/6,  997/1,  1023/1,  1030,  1031/1,  1072/2,  1074/1,  1076/2,  
1076/7,  1076/8,  1094,  1095,  1097/2,  1100/1,  1100/2,  1106,  1108/1,  1109/9,  1119,  1125,  
1131/2,  1132/1,  1132/2,  1133,  1134,  1135,  1136,  1137,  1138,  1139/1,  1139/2,  1141/3,  
1141/4,  1141/8,  1142,  1145,  1146/5,  1146/6,  1146/7,  1147,  1174,  1206,  1214

Dotčené orgány (datová schránka, doporučeně)
- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a 

státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6

- Ministerstvo obrany, odbor správy nemovitého majetku, IDDS: hjyaavk
sídlo: Hradební 772/12, 110 05 Praha 1

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na ŽP, IDDS: 8qzykr4
sídlo: Vršovická1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


92/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu :
ISDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského,: 
IDDS: m4cadvu
sídlo: Hřímalého 2730/11, 301 00 Plzeň

- Archeologický ústav AV ČR, Praha,v.v.i. RAPP,  IDDS: fxcng6z
sídlo: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, IČO: 67985912

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni: IDDS: samai8a
sídlo: Skrétova 1188/15, 301 00 Plzeň

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k,  
sídlo:  Argentinova 129, 339 01 Klatovy 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, 
Dopravní inspektorát Klatovy, IDDS: 5ixai69
sídlo: Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy

- Drážní úřad, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Škroupova 11, 301 36 Plzeň

- Úřad pro civilní letectví,  Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení 
letišť, IDDS: v8gaaz5
sídlo: K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 6

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a 
krajiny, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ZPF, 
Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

- Městský úřad Horažďovice, IDDS: ubnbxnt
sídlo: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Městský úřad Horažďovice, Odbor Životního prostředí, IDDS: ubnbxnt
sídlo: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, IDDS: ubnbxnt
sídlo: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Městský úřad Horažďovice, Odbor investic, rozvoje a majetku města, 
IDDS: ubnbxnt, sídlo: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Městský úřad Horažďovice, Odbor dopravy, IDDS: ubnbxnt
sídlo: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 255513

- Městský úřad Sušice, IDDS: i7ab4sa
sídlo: náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129

- Městský úřad Sušice, Odbor Životního prostředí , IDDS: i7ab4sa
sídlo: náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129

- Městský úřad Sušice, Odbor památkové péče a cestovního ruchu, 
IDDS: i7ab4sa
sídlo: náměstí Svobody 138, Sušice I, 342 01 Sušice, IČ: 256129

- Městský úřad Rabí, IDDS:  dhgbx2b
sídlo: č.p. 57, 34201 Rabí, IČO: 256030

- Obecní úřad Dobršín, IDDS: ifibxwg
sídlo: č.p. 36, 342 01 Dobršín, IČO: 47730862

- Obecní úřad Hejná, IDDS: ryzbhtb
sídlo:  č.p. 70, 341 01 Hejná, IČO: 00573485 

- Obecní úřad Hrádek, IDDS: 668bxxm 
sídlo: č.p. 78, 342 01 Sušice, IČO: 255530

- Obecní úřad Velké Hydčice, IDDS: mcabidb

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


93/93

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

sídlo:  č.p. 18, 341 01 Velké Hydčice, IČO: 256251
- Obecní úřad Žichovice, IDDS: 7vbbx2v

sídlo: č.p. 190, 342 01 Žichovice, IČO: 256374
- Obecní úřad Malý Bor, IDDS: zeaauxe

sídlo: Malý Bor 146, 341 01 Horažďovice

Na vědomí :
- vlastní k založení
- UNILEASING a.s., Randova 214, 339 01 Klatovy, IDDS: y4wgtg2 

IČ.: 25205552, č.l.2180595 – 6
- Komerční banka a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha, 

IDDS: 4ktes4w, IČ: 45317054

- MONETA Money Bank a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4,
IDDS: 3kpd8nk,  IČ: 25672720

- Česká spořitelna a.s. , Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IDDS: wx6dkif
IČ: 45244782

mailto:posta@plzensky-kraj.cz

		2025-06-02T08:56:46+0000
	Bc. Marcela Kaldová




